
VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS
PAŠVALDĪBAS 2024. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

Pielikums apstiprināts ar Ventspils
valstspilsētas pašvaldības domes

05.06.2025. lēmumu Nr.64
(protokols Nr.10;8 §)



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Saturs 

Saturs 

Ievads .......................................................................................................................................... 4 

Pašvaldības raksturojums ........................................................................................................... 7 

1. Fakti par pilsētu, ģeogrāfiskais izvietojums ................................................................... 8 

2. Iedzīvotāji un nodarbinātība ........................................................................................... 8 

3. Ekonomikas raksturojums ............................................................................................ 12 

3.1. Ventspils brīvosta ................................................................................................ 12 

3.2. Ārvalstu tiešās investīcijas Ventspils valstspilsētā ............................................. 14 

3.3. Uzņēmumi Ventspils valstspilsētā ...................................................................... 15 

3.4. Apstrādes rūpniecība ........................................................................................... 17 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība ........................................................................................... 18 

4. Domes funkcijas un deputāti ........................................................................................ 19 

5. Pašvaldības struktūra .................................................................................................... 19 

6. Pakalpojumi .................................................................................................................. 20 

7. Pašvaldības ārvalstu sadraudzības pilsētas ................................................................... 20 

2024.gada budžeta izpilde ........................................................................................................ 21 

8. Budžeta ieņēmumi ........................................................................................................ 22 

9. Budžeta izdevumi ......................................................................................................... 25 

9.1. Izglītība ............................................................................................................. 27 

9.2. Sports ................................................................................................................ 32 

9.3. Kultūra .............................................................................................................. 34 

9.4. Sociālais atbalsts ............................................................................................... 41 

9.5. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana ............................................................ 45 

9.6. Vides aizsardzība .............................................................................................. 48 

9.7. Sabiedriskā kārtība un drošība .......................................................................... 49 

9.8. Veselības aprūpe ............................................................................................... 50 

9.9. Tūrisms ............................................................................................................. 51 

9.10. Informāciju un komunikāciju tehnoloģijas ....................................................... 52 

10. Pašvaldības konsolidētais pārskats un bilance ........................................................... 55 

11. Pašvaldības nekustamā īpašuma izmaiņas ................................................................. 56 

12. Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitālos ............... 56 

 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Saturs 

 

13. Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistības ............................................................ 66 

13.1. Kreditoru saistības ............................................................................................ 66 

13.2. Ventspils valstspilsētas pašvaldības aizņēmumi un galvojumi ........................ 66 

14. Pašvaldības veiktie pētījumi ....................................................................................... 67 

15. Valsts kontroles revīzijas atzinumi ............................................................................ 67 

Pašvaldības attīstības programmas īstenošana ......................................................................... 69 

Pašvaldības līdzdalība investīciju projektu īstenošanā ............................................................. 69 

Personāls, veiktie pasākumi personāla vadības pilnveidošanai ................................................ 71 

Komunikācija ar sabiedrību ...................................................................................................... 74 

Pašvaldības galvenie uzdevumi 2025. gadā ............................................................................. 79 

Pielikumi .................................................................................................................................. 88 

 

  



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Ievads 

Ievads  

Ventspils valstspilsētas pašvaldība iedzīvotāju interesēs īsteno vietējo pārvaldi Ventspils 
valstspilsētas administratīvajā teritorijā, nodrošinot tai uzticēto kompetenču un funkciju izpildi 
sociālajā, izglītības, kultūras, sporta, veselības aizsardzības, pilsētas labiekārtošanas un 
uzturēšanas, drošības, komunālo pakalpojumu nodrošināšanas un citās jomās. Pilsētas attīstības 
un ventspilnieku dzīves kvalitātes nodrošināšanai Ventspilī attiecīgus uzdevumus realizē 11 
Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes un 12 pašvaldības dibinātas (vai pašvaldības 
līdzdalību izveidotas) kapitālsabiedrības.   

Ventspils ir Baltijas jūras reģiona līmeņa attīstības centrs un nacionālas nozīmes attīstības 
centrs, kurā ir attīstīta rūpniecība, transports, sabiedriskie pakalpojumi un sociālā infrastruktūra. 
Ventspilī jau vairāk nekā 20 gadus tiek realizēta industrializācijas programma, kuras rezultātā 
Ventspils starp visām valstspilsētām, rēķinot uz vienu iedzīvotāju, ilgstoši ir pirmajā vietā ar 
augstāko rādītāju apstrādes rūpniecības produkcijas apjomā.   

Britu laikraksta “Financial Times” izdevuma “FDI Intelligence” pētījumā „Eiropas 
nākotnes pilsētas un reģioni 2025” Ventspils ārvalstu tiešo investīciju piesaistes stratēģija ir 
atkāroti atzīta par otru labāko mikro pilsētu Eiropā. Tā ir jau septītā reize, kad Ventspils tiek 

nosaukta  par vienu no desmit labākajām Eiropas mikro pilsētām ārvalstu tiešo investīciju 
piesaistes stratēģijas jautājumos.  

Ventspilī pašvaldība rūpējas arī par mazāk aizsargātajiem iedzīvotājiem, nodrošinot 33 
dažādus sociālos pabalstus un 24 sociālos pakalpojumus, kas regulāri tiek pārskatīti. Lai 
atbalstītu ventspilniekus saistībā ar straujo cenu kāpumu energoresursiem un pārtikas 

produktiem, Pašvaldība 2024. gadā lēma par sociālo pabalstu paaugstināšanu un jaunu sociālo 
pabalstu ieviešanu, nodrošinot vispusīgu atbalstu dažādām iedzīvotāju grupām.  

Izglītību pilsētā nodrošina vairākas pirmsskolas izglītības iestādes, vispārējās izglītības 
iestādes un profesionālās izglītības iestādes, kas darbojas saskaņā ar Ventspils valstspilsētas 
pašvaldības sagatavotām dažādu līmeņu rīcības programmām. Pašvaldība ir arī nodrošinājusi 
finansējumu bērnu pusdienu līdzmaksājumiem, kā arī veikusi apjomīgas investīcijas, 
piemēram, labiekārtojot bērnudārza “Varavīksne” Stradiņa ielā 10 (bijusī “Margrietiņa”) 
teritoriju. Kā arī bērnu drošībai septiņās skolu ēkās tika izbūvēta tehniskās apsardzes sistēma, 
un visās izglītības iestādēs ierīkotas kopumā 55 SOS pogas.  

Ventspilī tiek nodrošinātas arī daudzveidīga aktīvā atpūta un sportošanas iespējas arī 
profesionālā līmenī gan sporta skolā, gan pašvaldības līdzfinansētos sporta klubos. Ik gadu tiek 
veikti dažādi darbi arī sporta infrastruktūras uzlabošanai, piemēram, 2024. gadā visās 
Olimpiskajā centra “Ventspils” sporta bāzēs vecie gaismekļi tika nomainīti pret energoefektīvu 
LED apgaismojumu, bet  Katoļu ielas futbola stadionā, sadarbībā ar Latvijas Futbola federāciju, 
uzklāts jauns, mūsdienīgs mākslīgā zālāja segums.  



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Ievads 

Arī 2024. gadā Ventspilī ir norisinājušies daudzi vērienīgi pasākumi, kopā pulcējot 
tūkstošiem apmeklētāju, piemēram, Ghetto Games festivāls, Vasaras tūrisma un velo sezonas 
atklāšana, Pārventas svētki, Bērnu svētki, Piektdienas vakara pastaiga, Jūras svētki, Gunta 

Skrastiņa dziesmu un ziņģu festivāls, Motobraucēju salidojums “Kurland Bike Meet”, Pilsētas 
svētki, Latvijas Republikas proklamēšanas dienas svinības un  Jaunā gada sagaidīšana.  

Ventspilī ir plašs kultūras piedāvājums, nodrošinot gan bibliotēku sniegtos pakalpojumus 
un tematiskos pasākumus, gan vēstures izzināšanu muzejā un tā struktūrvienību piedāvātājās 
radošajās darbnīcās, gan iespēju līdzdarboties amatiermākslā, kā arī baudīt amatiermākslas un 
profesionāļu sniegumu teātru izrādēs, koncertos un citos priekšnesumos  Ventspils Kultūras 
centrā, teātra namā “Jūras vārti”, koncertzālē “Latvija” un citviet pilsētā. 

Lielākais notikumus kultūras infrastruktūras attīstībā 2024. gadā bija Piejūras brīvdabas 
muzeja jaunās ēkas atklāšana ar ekspozīciju "Pie jūras un uz zemēm", kurā ar dažādiem 
priekšmetiem un digitāliem risinājumiem iespējams atklāt 19.-20.gs. Kurzemes piekrastes 

iedzīvotāju ikdienu, latviešu un lībiešu zvejnieku un zemnieku dzīvi, arī zvejnieku kolhozu 
ziedu laikus. Izveidota arī ekspozīcija par Ziemeļkurzemes dabu. 

Ventspils nemitīgi attīstās – 2024. gadā tika pabeigta ražošanas ēka Ganību iela 99, kurā 
jau strādā nomnieks, kā arī izveidoti divi jauni publiskie stāvlaukumi (Ganību ielā 99 un 
Krustkalna ielā 6). Tāpat 2024. gadā tika veikti infrastruktūras uzlabošanas darbi arī pilsētvidē: 
nomainīti ap 600 ielu gaismekļiem pret LED apgaismojumu, sasniedzot 60 % elektroenerģijas 
ietaupījumu šajos ielu posmos. Tāpat uzsākti brauktuves un gājēju/velo celiņa izbūves darbi 
Kāpu promenādē, gājēju/velo celiņa izbūves darbi Staldzenes ielā, ielu segumu atjaunošanas 
darbi vairākos ielu posmos, daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku iekšpagalmu labiekārtošana, rotaļu 
laukumu atjaunošana, disku golfa laukuma izveide, kā arī jauna aktīvās atpūtas veloparka 
izbūve. Reņķa dārzā brīvajā, zaļajā zonā izveidots veloparks ar divām dažāda izmēra asfalta 
velotrasēm, grants piedzīvojumu velotrasi un vairākām atpūtas zonām. Jaunais veloparks ir 
piemērots visa vecuma un braukšanas līmeņa braucējiem ar jebkuru nemotorizētu pārvietošanās 
līdzekli – velosipēdu, skrituļslidām, skrituļdēļiem, skrejriteņiem. 

2024. gadā Ventspils valstspilsētas pašvaldība uzsāka projektu, kāds nav īstenots pēdējo 
35 gadu laikā – divu jaunu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju būvniecību ar kopumā 60 īres 
dzīvokļiem. Ēkas atradīsies Saules ielā 122, un tās paredzēts pabeigt līdz 2026. gada vasarai. 

Jaunā projekta mērķis ir nodrošināt Ventspils iedzīvotājus ar mūsdienīgiem, energoefektīviem 
un pieejamiem īres dzīvokļiem, kas palīdzēs risināt pieprasījuma pieaugumu pēc kvalitatīviem 
dzīves telpas risinājumiem.    

Savukārt, 2025. gadā turpināsies dažādo pašvaldības atbildības jomu pilnveide, 
piemēram, Ventspils pirmsskolas izglītības iestāžu teritorijās paredzēta 29 veco rotaļu iekārtu 
nomaiņa pret jaunām rotaļu iekārtām, bet vispārizglītojošās skolās drošības un kārtības nolūkos 
tiks uzstādītas 236 videonovērošanas kameras. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Ievads 

Pilsētvidē pašvaldība arī šogad pārbūvēs vai uzlabos ielu segumu vairākos ielu posmos, 
rūpēsies par soliņu un atkritumu urnu nomaiņu, rotaļu laukumu un citu vides objektu 
atjaunošanu.  

Pašvaldība turpinās nodrošināt sociālo atbalstu, medicīnas pakalpojumus veselības 
uzlabošanai un aizsardzībai Ventspils slimnīcā un Ventspils poliklīnikā, daudzveidīgas 
sportošanas un aktīvās atpūtas iespējas, mazāka un lielāka mēroga kultūras notikumus, 
nepieciešamos pasākumus civilās aizsardzības stiprināšanai un citas aktivitātes, par ko 
detalizētāk iespējams uzzināt šajā pārskatā, kurā sniegts arī Ventspils valstspilsētas vispārīgs 
raksturojums, informācija par administratīvo teritoriju un iedzīvotāju struktūru un 
nodarbinātību, aktuālākie statistikas dati, pilsētas ekonomikas raksturojumu, pašvaldības 
2024. gada budžeta izpildi un konsolidēto pārskatu, nekustamā īpašuma izmaiņām, pašvaldības 
kapitālsabiedrību darbības rezultātiem un pašvaldības saistībām, kā arī pašvaldības attīstības 
programmas un teritorijas plānojuma īstenošanu. 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība 





  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības  
raksturojums 

1. Fakti par pilsētu, ģeogrāfiskais izvietojums 

Ventspils ir viena no Latvijas 10 valstspilsētām, kurā pārvaldi realizē Ventspils 
valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība). 

Ventspils atrodas Latvijas ziemeļrietumos pie Ventas ietekas Baltijas jūrā, 189 km no 

galvaspilsētas Rīgas. Pēc iedzīvotāju skaita Ventspils valstspilsēta ir sestā lielākā Latvijā un 
otrā lielākā valstspilsēta Kurzemes reģionā. 

Ventspils ir lielākais politiskais, administratīvais, saimnieciskais un kultūras centrs 
Latvijas ziemeļrietumos.  

Saskaņā ar Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030. gadam, Ventspils ir Baltijas 

jūras reģiona līmeņa attīstības centrs un nacionālas nozīmes attīstības centrs, kurā ir attīstīta 
rūpniecība, transports, sabiedriskie pakalpojumi un sociālā infrastruktūra. 

Saskaņā ar Centrālās Statistikas pārvaldes (turpmāk – CSP) datiem Ventspils 

valstspilsētas platība ir 58 km2. 

Ventspils valstspilsētā ir divi ģeoloģiskie un ģeomorfoloģiskie dabas pieminekļi - 

Staldzenes stāvkrasts un Dampeļu atsegums. 

2. Iedzīvotāji un nodarbinātība 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk – PMLP) dati liecina, ka 2025. gada 

1. janvārī Ventspilī bija 35 664 iedzīvotāji, kas veido 1,8 % no Latvijas iedzīvotāju kopējā 
skaita. Salīdzinot ar 2024. gada 1. janvāri, iedzīvotāju skaits samazinājies par 

534 iedzīvotājiem jeb par 1,5 %. (skat. 1. tabula). 

1. tabula 

Iedzīvotāju skaits Ventspilī un Latvijā gada sākumā 

 

Datu avots: PMLP (Latvijas iedzīvotāju skaits pašvaldībās) 

Pēc PMLP datiem uz 2025. gada 1. janvāri Ventspilī darbspējas vecumā bija 
22 287 iedzīvotāji jeb 62,5 % no Ventspils iedzīvotāju kopskaita. Salīdzinot ar 2024. gada 

1. janvāri, iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā samazinājies par 238 iedzīvotājiem. 

Iedzīvotāju virs darbspējas vecuma īpatsvars uz 2025. gada 1. janvāri veidoja 23,6 % no 

Ventspils iedzīvotāju kopskaita (8 416 cilvēki). Iedzīvotāji līdz darbspējas vecumam (<15 g.) 

Nr. Pozīcija 2023. gads 2024. gads 2025. gads
1 2 3 4 5

1 Ventspils 36 732 36 198 35 664

2
% no Latvijas iedz. 

kopskaita
1,8% 1,8% 1,8%

3 Latvija 2 058 836 2 041 553 2 024 584



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības  
raksturojums 

2025. gada 1. janvārī veidoja 13,9 % no kopējā Ventspils iedzīvotāju skaita – līdz darbspējas 
vecumam bija 4 961 iedzīvotājs (skat. 2. tabula). 

2. tabula 

Iedzīvotāju īpatsvars sadalījumā pa vecuma grupām  
Ventspilī un Latvijā gada sākumā, % 

 

Datu avots: PMLP (Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra pašvaldībās) 

Saskaņā ar PMLP datiem lielākā etniskā grupa Ventspilī 2025. gada 1. janvārī bija 
latvieši (59 %), kam seko krievi (24 %), ukraiņi (5 %), baltkrievi (4 %), un citu (nenorādītu vai 
neizvēlētu) tautību pārstāvji (8 %) (skat. 1. attēlu). 

 

1. att. Iedzīvotāju etniskais sastāvs Ventspils valstspilsētā 2025. gada sākumā 

Datu avots: PMLP (Iedzīvotāju skaits pašvaldībās pēc nacionālā sastāva) 

Nodarbinātības valsts aģentūras (turpmāk - NVA) Ventspils filiāles apkopotie statistiskie 
dati liecina, ka uz 2024. gada 31. decembri Ventspilī ir 837 reģistrēti bezdarbnieki 
(skat. 2. attēls).  

Nr. Pozīcija 2023. gads 2024. gads 2025. gads

1 2 3 4 5

1 Ventspils

2 Līdz darbspējas vecumam (< 15 g.) 14,5% 14,2% 13,9%

3 Darbspējas vecumā (15 - 63 g.) 62,2% 62,2% 62,5%

4 Virs darbspējas vecuma (>63 g.) 23,3% 23,6% 23,6%

5 Latvija

6 Līdz darbspējas vecumam (< 15 g.) 15,3% 15,1% 14,8%

7 Darbspējas vecumā (15 - 63 g.) 64,0% 63,9% 64,4%

8 Virs darbspējas vecuma (>63 g.) 20,7% 21,1% 20,9%



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības  
raksturojums 

 

2. att. Bezdarbnieku, kas reģistrēti Ventspils NVA filiālē,  
sadalījums pēc izglītības 2024. gada 31. decembrī 

Datu avots: NVA 

Lai sniegtu atbalstu bezdarbniekiem un darba meklētājiem, Pašvaldība pēc NVA 
aicinājuma sadarbojas kopējā bezdarbnieku atbalsta pasākumā Ventspilī. Ventspils 

valstspilsētas pašvaldība ik gadu piedalās valsts finansētā aktīvās nodarbinātības pasākuma 
„Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” īstenošanā. 2024. gadā NVA organizētajos pagaidu 
sabiedriskajos darbos piedalījās kopumā 19  pilsētas iedzīvotāji. Darba vietas bija izveidotas 

tādās Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādēs kā “Ventspils Komunālā pārvalde”, 
“Ventspils Sociālais dienests”, “Ventspils muzejs” un “Ventspils Izglītības pārvalde”. Par 
nostrādātu mēnesi darba dienā, veicot sabiedriskos darbus sešas stundas, bezdarbnieks atlīdzībā 
no NVA saņem 250 EUR. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Ventspils Digitālais centrs” veic Ventspils 
pieaugušo izglītības centra funkcijas, apmācot iedzīvotājus moderno tehnoloģiju lietošanā un 
izstrādājot mācību materiālus. Starp apmācību dalībniekiem ir Ventspils valstspilsētas 
pašvaldības darbinieki, izglītības iestāžu darbinieki, uzņēmēji, cilvēki ar īpašam vajadzībām, 
pensionāri, bērni un jaunieši. 

Arī iedzīvotāju materiālā labklājība ir svarīgs tautsaimniecības attīstības aspekts. 
Priekšnosacījumi strādājošo ienākumu kāpumam ir uzņēmējdarbības attīstība un jaunu, labi 
apmaksātu darbavietu radīšana. Saskaņā ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (turpmāk 
– VSAA) datiem Ventspilī vidējā apdrošināšanas iemaksu alga 2024. gadā bija 1 446 EUR 

mēnesī, Latvijā vidēji  1 559 EUR. 

Savukārt, 2024. gadā vidējā vecuma pensija (ar piemaksām) bija 720 EUR, tādējādi 
Ventspilij ieņemot 1. vietu starp valstspilsētām (Latvijā vidēji 581 EUR), skat. 3. attēlu.  



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības  
raksturojums 

Tāpat, turpinot jau vairākus gadus pastāvošo tendenci, no jauna piešķirtā pensija Ventspilī 
būtiski pārsniedz Latvijā no jauna piešķirtās pensijas apjomu. Ventspils valstspilsētā 2024. gadā 
bija arī augstākā vidējā no jauna piešķirtā vecuma pensija 972 EUR (Latvijā 628 EUR). 

 

3. att. Vidējais pensijas apmērs Latvijā un valstspilsētās 2024. gadā, EUR 

Datu avots – VSAA 

Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) datiem 34 % no Ventspilī 
nodarbinātajiem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ventspilī, 2024. gadā strādā vidēji lielos 
uzņēmumos, 33 % strādā lielajos uzņēmumos, 17 % – mazajos uzņēmumos un 16 % – mikro 

uzņēmumos (skat. 4.att.). 

 

4.att. Nodarbināto skaita sadalījums, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ventspilī, pēc 
uzņēmuma lieluma 2024.gadā, % 

Datu avots: VID 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības  
raksturojums 

Ventspils valstspilsētā ir dažādi uzņēmumi un ražotnes, kas katra nodrošina pastāvīgas 
darba vietas vairākiem simtiem iedzīvotāju. 3. tabulā attēloti 2024. gada lielākie Ventspils 
valstspilsētā reģistrētie komersanti.  

3. tabula 

Lielākie Ventspils valstspilsētā reģistrētie komersanti – darba devēji 2024. gadā 

 

Datu avots: VID 

3. Ekonomikas raksturojums 

3.1. Ventspils brīvosta 

Ventspils atrodas Eiropas TEN-T transporta pamattīklā un vēsturiski kalpo par stratēģisku 
eksporta preču tranzīta mezglu ķimikāliju, kālija sāls, akmeņogļu, graudu, ģenerālkravu,               
Ro-Ro un citu kravu pārvadājumiem. Šodien Ventspils ir multimodāla Latvijas osta jebkurai 
kravai ar pievilcīgām ostas maksām. Neaizsalstošās ostas tehniskie parametri ļauj visu gadu 
apkalpot lielākos Baltijas jūrā ienākošos kuģus. 

Kopš 1997. gada Ventspils brīvosta ir brīvā ekonomiskā zona, kas dod iespēju 
uzņēmumiem iegūt ievērojamus nodokļu atvieglojumus un tādējādi rada labvēlīgu vidi 
investīcijām. Ventspils ostas kopējā teritorija sasniedz 2 451,39 ha, t.sk. ostas akvatorija 

242,60 ha platībā, un tajā ir izvietojušies gan ar ostas darbību saistīti, gan dažādi rūpnieciskie – 

industriālie uzņēmumi. Ostā ir 64 piestātnes, un kopējais to garums ir 11 984 metri.  

Līdz 2019. gadam, kad Ventspils brīvostas pārvaldes sastāvā vēl bija Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības pārstāvji, Ventspils brīvosta strādāja ar stabilu (20 milj. tonnu gadā) 

Nr. Komersants

Vidējais 
darbinieku 

skaits

1 2 3

1 SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" 752

2 AS "DIĀNA" 736

3 SIA "Bucher Municipal" 359

4 SIA “VK Terminal Services” 245

5 SIA “Diana Sveces” 244

6 SIA "Malmar Sheet Metal" 237

7 SIA "Ventspils Port Services" 231

8 A/S "VENTSPILS ZIVJU KONSERVU KOMBINĀTS" 223

9 Pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts" 200

10 SIA “HansaMatrix Ventspils” 192



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības  
raksturojums 

kravu apgrozījumu, bet no 2020. gada janvāra, kad Ventspils brīvosta nonāca pilnīgā valsts 
pārvaldībā, ir vērojams straujš kravu apjoma kritums un Ventspils ostas reputācijas 
pasliktināšanās. Protams, jāpiemin, ka kravu apgrozījumu negatīvi ietekmē arī 2022.gadā 
Krievijas uzsāktā karadarbība Ukrainā, agresora valstij uzlikto sankciju dēļ. 

2024. gadā Ventspils ostas termināļos pārkrauto kravu apjoms bija 8,2 miljonu tonnu, kas 

ir par 2,2 milj. tonnu jeb 21 % mazāk nekā iepriekšējā gadā (skat. 5. attēlu). 

 

5. att. Ventspils ostas terminālu apgrozījums gadā, milj. tonnas 

Datu avots: Satiksmes ministrija 

Kopš 2000. gada osta aktīvi ir iesaistījusies konteineru un prāmju satiksmes attīstīšanā, 
un šobrīd prāmju operators “Stena Line” ir izvēlējies Ventspils ostu par vārtiem uz 
Skandināviju, nodrošinot prāmju reisus Zviedrijas virzienā 12 reizes nedēļā. Prāmju operatora 
“Stena Line” līniju starp Ventspili un Nīneshamni Zviedrijā 2024. gadā izmantojuši 
258,55 tūkst. pasažieri, kas par 28,4 pasažieriem jeb 10 % mazāk nekā 2023. gadā (skat. 

6. attēlu). 

 

6. att. Prāmju līniju noslodze 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības  
raksturojums 

Datu avots: Ventspils brīvostas pārvalde 

3.2.  Ārvalstu tiešās investīcijas Ventspils valstspilsētā 

2025. gada sākumā Ventspilij ir trešais lielākais ārvalstu tiešo investīciju uzkrājums starp 
pilsētām, liecina “Lursoft” apkopotā informācija. 2025. gada sākumā uzkrāto ārvalstu tiešo 
investīciju apjoms Ventspilī bija 134,3 milj. EUR. Salīdzinot ar 2024. gada sākumu, uzkrāto 
investīciju apjoms Ventspilī ir palielinājies par 10,8 milj. EUR. 

2025. gada sākumā Ventspilī ārvalstu tiešo investīciju uzkrājums, rēķinot uz 
1 iedzīvotāju, ir lielāks nekā pārējās lielajās pilsētās, izņemot Rīgu. 2025. gada sākumā ārvalstu 
tiešo investīciju uzkrājums Ventspils pilsētā bija 3 766 EUR uz 1 iedzīvotāju. 

 
7. att. Ārvalstu tiešās investīcijas Latvijā un lielajās pilsētās 

uz 1 iedzīvotāju 2025. gada sākumā, EUR 

Datu avots: Lursoft, PMLP, Ventspils domes administrācijas Ekonomikas un iepirkumu nodaļas aprēķins 

Teju 39 % (52 milj. EUR) no visiem ārvalstu ieguldījumiem, kas reģistrēti Ventspils 
uzņēmumu pamatkapitālos, nāk no Nīderlandes Karalistes, savukārt vēl 16 milj. EUR nāk no 
Kipras Republikas (12 % no kopējā uzkrātā ārvalstu ieguldījumu apjoma Ventspils uzņēmumu 
pamatkapitālos). Kopumā 2025. gada sākumā Ventspils uzņēmumu pamatkapitālos ieguldīti 
līdzekļi no 32 dažādām pasaules valstīm. 

Britu laikraksta “Financial Times” izdevums “FDI Intelligence” publicējis jaunāko 
pētījumu “European Cities and Regions of the Future 2025” („Eiropas nākotnes pilsētas un 
reģioni 2025”), kurā Ventspils atkārtoti ieguvusi otru vietu ārvalstu tiešo investīciju piesaistes 

stratēģijas vērtējumā kategorijā “Eiropas pilsētas līdz 100 000 iedzīvotājiem). Šis atzinums 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības  
raksturojums 

apliecina, ka pilsēta sekmīgi īsteno mērķtiecīgu attīstības stratēģiju un turpina nostiprināt savu 
pozīciju kā viens no nozīmīgiem investīciju centriem reģionā. 

3.3.  Uzņēmumi Ventspils valstspilsētā 

Ņemot vērā, ka CSP datus par 2024. gadu publicēs 2025. gada nogalē, šajā sadaļā tiek 
atspoguļoti pārskata izstrādes brīdī pieejamie aktuālie dati par 2023. gadu. 

Saskaņā ar CSP provizoriskajiem datiem 2023. gadā Ventspilī bija 2 155 ekonomiski 

aktīvi tirgus sektora uzņēmumi (individuālie komersanti, komercsabiedrības, citi saimnieciskās 
darbības veicēji), kas ir par 2 % vairāk nekā 2022. gadā. 

4. tabula 

Ekonomiski aktīvo vienību skaits Ventspilī salīdzinājumā pa gadiem (2022 - 2023) 

 

Datu avots: CSP  

2023. gadā Ventspilī uz vienu iedzīvotāju bija 66 ekonomiski aktīvi tirgus sektora 
uzņēmumi. Ventspils pilsētā lielākais nodarbināto skaits ir apstrādes rūpniecības nozarē, kam 
seko transporta uzglabāšanas nozare. Tāpat arī lielākais iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
maksātājs ir Ventspils pilsētas transporta un uzglabāšanas nozare, otra nozīmīgākā nozare 
pilsētā šajā aspektā ir apstrādes rūpniecība.  

Saskaņā ar CSP provizoriskajiem datiem 94 % ekonomiski aktīvo uzņēmumu 2023. gadā 
Ventspils pilsētā nodarbināja līdz 9 cilvēkiem, 3 % uzņēmumu nodarbināja no 10 līdz 
19 cilvēkiem, 2 % – no 20 līdz 49 cilvēkiem un 35 uzņēmumi – 50 un vairāk cilvēku (skat. 

8. attēlu). 

% Starpība
1 2 3 4 5 6

1

Fiziskas personas - saimnieciskās 
darbības veicējas 993 1 043 105% 50

2 Komercsabiedrības 944 946 100% 2

3 Individuālie komersanti 166 149 90% -17

4 Citi 20 17 85% -3

5 Kopā 2 123 2 155 102% 32

NosaukumsNr.

2023.gads pret 

2022.gadu
2022. 

gads

2023. 

gads



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības  
raksturojums 

 

8. att. Uzņēmumu skaits sadalījumā pēc nodarbināto skaita 2022. gadā 

Datu avots: CSP 

 

5. tabulā apkopoti lielākie Ventspils valstspilsētā reģistrētie komersanti – iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa (turpmāk – IIN) maksātāji 2024.gadā. 

5. tabula 

Lielākie Ventspils valstspilsētā reģistrētie komersanti – iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
maksātāji 2024. gadā, milj. EUR 

 

Datu avots: VID 

  

Nr. Komersants

Iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa maksājums, 

tūkst. EUR
1 2 3

1 SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca"                            1 719,39 

2 SIA "Bucher Municipal"                            1 034,81 

3 SIA "VK Terminal Services"                               607,58 

4 AS "Diāna"                               580,74 

5  SIA "VITOL Terminal Latvia"                               575,11 

6 SIA "Ventspils Port Services"                               549,91 

7 SIA "Malmar Sheet Metal"                               457,00 

8 SIA “Diana Sveces”                               393,06 

9 SIA “HansaMatrix Ventspils”                               371,30 

10 AS "Ventspils Zivju konservu kombināts"                               340,03 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības  
raksturojums 

3.4.  Apstrādes rūpniecība 

Ilgtermiņā visdinamiskāk augošā nozare kopš 2002. gada, kad Pašvaldība sadarbībā ar 
Ventspils brīvostu uzsāka industrializācijas programmu, ir apstrādes rūpniecība. Pēc CSP 
datiem Ventspils apstrādes rūpniecības uzņēmumu apgrozījums 2024. gadā sasniedza 
319 milj. EUR. Savukārt metālapstrādes un mašīnbūves produkcijas apgrozījums sasniedzis 
129 milj. EUR. 

Arī 2024. gadā Ventspilij ir augstākais rādītājs apstrādes rūpniecības produkcijas izlaides 
apjomā starp valstspilsētām, rēķinot uz vienu iedzīvotāju (skat. 9. attēlu). Saskaņā ar CSP 
datiem 2024. gadā Ventspilī apstrādes rūpniecības uzņēmumu eksporta īpatsvars ir 86 %. Līdz 
ar to vietējā tirgū realizēto pašražoto preču īpatsvars ir 14 %. 

 

9. att. Apstrādes rūpniecības produkcijas izlaides apjoms uz  
1 iedzīvotāju valstspilsētās 2024. gadā, EUR 

Datu avots: CSP; PMLP dati par iedzīvotāju skaitu; Ventspils domes administrācijas Ekonomikas un 
iepirkumu nodaļas aprēķins   





  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Ventspils valstspilsētas 
pašvaldība 

4. Domes funkcijas un deputāti 

Pašvaldība Latvijas Republikas normatīvo aktu noteiktās kompetences ietvaros realizē 
vietējo pārvaldi Ventspils valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Pašvaldības pārvaldes funkcijas saskaņā ar Pašvaldību likumu nodrošina Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības dome. Šo funkciju realizāciju, racionāli un likumīgi izmantojot 
pašvaldības rīcībā esošos resursus, 2024. gadā nodrošināja 13 ievēlētie deputāti, domes vadība, 
pašvaldības iestādes un struktūrvienības. 

Ventspils valstspilsētas domes pašreizējais sastāvs ievēlēts pašvaldību vēlēšanās 
2021. gada 5. jūnijā. 2024. gadā notika 22 Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes sēdes, 
kurās pieņemti 211 lēmumi, 33 saistošie noteikumi un to grozījumi, 10 nolikumi, 2 noteikumi 

un 1 reglaments. 

5. Pašvaldības struktūra 

Pašvaldību likumā noteikto funkciju izpildei Pašvaldībā ir izveidotas šādas pašvaldības 
iestādes: 

1. Ventspils domes administrācija; 
2. Ventspils Izglītības pārvalde, t.sk.: 

2.1. Ventspils 1. pamatskola; 

2.2. Ventspils 2. pamatskola; 

2.3. Ventspils 3. pamatskola; 

2.4. Ventspils Centra sākumskola; 
2.5. Ventspils Pārventas pamatskola; 
2.6. Ventspils Valsts 1. ģimnāzija; 
2.7. Ventspils 2. vidusskola; 

2.8. Ventspils 4. vidusskola; 

2.9. Ventspils 6. vidusskola; 

2.10. Ventspils pirmsskolas izglītības iestāde (turpmāk – PII) “Bitīte”; 
2.11. Ventspils PII “Eglīte”; 
2.12. Ventspils PII “Rūķītis”; 
2.13. Ventspils PII “Saulīte” ar struktūrvienību “Pienenīte”; 
2.14. Ventspils PII “Varavīksne” ar trīs pirmsskolas izglītības programmu 

īstenošanas vietām; 

2.15. Ventspils PII “Vāverīte”; 
2.16. Ventspils PII “Zvaigznīte”; 
2.17. Ventspils Sporta skola “Spars”; 
2.18. Ventspils Jaunrades nams; 

2.19. Ventspils Mākslas skola. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Ventspils valstspilsētas 
pašvaldība 

3. Ventspils muzejs; 

4. Ventspils bibliotēka; 

5. Ventspils Kultūras centrs; 

6. Ventspils Sociālais dienests; 

7. Ventspils Komunālā pārvalde; 

8. Ventspils Pašvaldības policija; 

9. Ventspils Sporta pārvalde; 

10. Ventspils Digitālais centrs; 

11. Ventspils osta. 

Pašvaldībā ir izveidota Ventspils pilsētas bāriņtiesa, kas darbojas Ventspils Sociālā 
dienesta pārraudzībā, izņemot tās darbību Bāriņtiesu likumā noteiktās kompetences ietvaros. 
Ņemot vērā Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumā noteikto, 

pašvaldībā ir izveidota arī Ventspils vēlēšanu komisija, kas darbojas saskaņā ar minēto likumu, 
Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijām, lēmumiem un rīkojumiem. 

6. Pakalpojumi 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības portāla www.ventspils.lv sadaļā „Pakalpojumi” 
pieejami vairāk nekā 100 pašvaldības sniegto pakalpojumu apraksti, kā arī pārvirzīšana uz 
portālu latvija.lv, kur iespējams pieteikties attiecīgajam pakalpojumam. 
 

7. Pašvaldības ārvalstu sadraudzības pilsētas  

2024.gadā Ventspils valstspilsētas pašvaldībai ir aktīvi sadarbības līgumi ar Loriānu 
Francijā, Vestervīku Zviedrijā, Štrālzundi Vācijā, Ningbo Ķīnā un Vinnicu Ukrainā. 
  





  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

8. Budžeta ieņēmumi 

2024. gadā Ventspils valstspilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta kopējais finanšu 
resursu apmērs bija vairāk nekā 68 milj. EUR, tai skaitā, 67,2 milj. EUR ir kārtējā gada 
ieņēmumi, 1,2 milj. EUR ir saņemtie aizņēmumi un 7 tūkst. EUR - izsniegto aizdevumu 

saņemtās atmaksas. Norādām, ka kārtējā gada ieņēmumus veido pamatbudžeta ieņēmumi 
67,14 milj. EUR apmērā un ziedojumi un dāvinājumi 23 tūkst. EUR apmērā. 

Kopsavilkuma informācija par pašvaldības budžeta izpildi 2023. un 2024. gadā, kā arī 
2025. gada plānu sadalījumā pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem, pievienota pārskata 
pielikumā Nr. 1. Turpmāk dots detalizētāks 2024. gada budžeta ieņēmumu un izdevumu 
izklāsts. 

Pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi: iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 
nekustamā īpašuma (par zemi un ēkām) nodoklis un azartspēļu nodoklis, kā arī nenodokļu 
ieņēmumi, kuros ietilpst maksājumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem, 
pašvaldības nodevas, valsts budžeta mērķdotācijas un citi ieņēmumi. 2024. gadā Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumos kopsummā saņemti 67,14 milj. EUR, kas 

ir par 7 % vairāk nekā 2023. gadā. No kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem 59 % veido 

nodokļu ieņēmumi. 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūra attēlota 6. tabulā. 

6. tabula 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības kopbudžeta ieņēmumu salīdzinājums  
2023. un 2024. gadā, milj. EUR 

 

Datu avots : Ventspils domes administrācijas Finanšu nodaļa 

  

%
starpība 

(milj.EUR)

1 2 3 4 5 6 7 (5./3.) 8. (5.-3.)

1 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 29,08 47% 32,03 48% 110% 2,95

2 Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds 3,70 6% 3,49 5% 94% -0,21

3 Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība 18,17 29% 19,37 29% 107% 1,20

4 Nekustamā īpašuma nodoklis 4,91 8% 5,02 7% 102% 0,11

5 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 4,37 7% 4,35 6% 100% -0,02

6 Pārējie ieņēmumi 2,26 4% 2,87 4% 127% 0,61

7 Kopā 62,49 67,14 107% 4,65

īpatsvars 
%

Nr.

2024.gads pret 

2023.gaduIeņēmumi 2023 

(milj.EUR)

īpatsvars 
%

2024 

(milj.EUR)



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Galvenie pamatbudžeta nodokļu ieņēmumi 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

Kā redzams 6. tabulā, 2024. gadā iedzīvotāju ienākuma nodokļa (turpmāk - IIN) 

ieņēmumi pašvaldības budžetā tika saņemti 32,03 milj. EUR apmērā, kas ir par 10 % vairāk 

nekā 2023. gadā. Atbilstoši likumam “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 
2025. un 2026. gadam” pašvaldību budžetos tiek novirzīti 75 % no kopējiem IIN ieņēmumiem 
valstī (no 2021.gada nodokļa sadalījuma proporcija tika mainīta no 80 %/20 % uz 75 %/25 % 

2024.gadā par labu valsts budžetam). Lai kompensētu šos nodokļu reformas rezultātā radušās 
finansiālās izmaiņas, pašvaldības budžetā 2024. gadā tika saņemta dotācija no Pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fonda 3,49 milj. EUR apmērā.  

Nekustamā īpašuma nodoklis 

Nodoklis 2024. gadā iekasēts 5,02 milj. EUR apmērā, kas ir par 2 % vairāk nekā 
2024. gada plānotais (4,95 milj. EUR). 

Nodokļa ieņēmumu lielāko daļu veidoja nodoklis par ēkām un inženierbūvēm, kas tika 
iekasēts 2,69 milj. EUR apmērā (īpatsvars 54 %), nodoklis par zemi saņemts 1,96 milj. EUR 

(39 %) apmērā, bet par mājokli – 370 tūkst. EUR (7 %) apmērā. 

Nodokļa aprēķinā 2024. gadā tika piemērotas šādas likumā “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” un noteiktās nodokļa likmes: zemei, saimnieciskajā darbībā izmantojamām ēkām un 
inženierbūvēm - 1,5 % apmērā no īpašuma kadastrālās vērtības, bet dzīvojamām ēkām - 0,2 % 

apmērā no īpašuma kadastrālās vērtības ēkām, kuru kadastrālā vērtība nepārsniedza 
56 915 EUR, ēku kadastrālās vērtības daļai, kas pārsniedza 56 915 EUR, piemērota likme 
0,4 %, bet ēkas kadastrālās vērtības daļai, kas pārsniedza 106 715 EUR, piemērota likme 0,6 % 

apmērā, bet neapstrādātai lauksaimniecībā izmantojamai zemei piemērota likumā noteiktā 
papildlikme 1,5 % apmērā. Neapstrādātām lauksaimniecībā izmantojamām zemēm piemērota 
likumā noteiktā papildlikme 1,5 % (likme kopā 3 %) no zemes kadastrālās vērtības. 

Saskaņā ar Ventspils pilsētas domes 2014. gada 12. septembra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 8 "Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Ventspils pilsētas pašvaldībā", 
2024. gadā nodoklis netika piemērots dzīvojamo māju palīgēkām ar platību virs 25 m2 (izņemot 
garāžas), bet vidi degradējošām, sagruvušām vai cilvēku drošību apdraudošām būvēm tika 
piemērota paaugstināta nodokļa likme 3 % apmērā. 

2024. gadā pamatojoties uz likumu “Par nekustamā īpašuma nodokli” un Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem piemēroti nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumi un atlaides 357 tūkst. EUR apmērā, t.sk.:  

• 711 trūcīgām un maznodrošinātām personām, kopumā 16 tūkst. EUR apmērā; 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

• par nekustamo īpašumu, kas tiek izmantots saimnieciskās darbības veikšanai 
noteiktās jomās, kopumā 66 tūkst. EUR apmērā; 

• daudzbērnu ģimenēm 392 personām ar trīs un vairāk bērniem par dzīvošanai 
izmantoto nekustamo īpašumu, kopumā 19 tūkst. EUR apmērā; 

• 138 politiski represētām personām – 6 tūkst. EUR apmērā. 

Papildus minētajam saskaņā ar likumu "Par nodokļu piemērošanu brīvostās un speciālajās 
ekonomiskajās zonās" 16 Ventspils brīvostā strādājošajiem  licencētajiem komersantiem 
piešķirtas nodokļa atlaides kopsummā 250 tūkst. EUR. 

 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 

Budžeta iestāžu ieņēmumi galvenokārt sastāv no maksas pakalpojumu un citiem 

ieņēmumiem, kuri saņemti 4,35 milj. EUR apmērā, tie veido 6 % no kopējiem pamatbudžeta 
ieņēmumiem. Lielāko šo ieņēmumu daļu veido maksa par izglītības pakalpojumiem (saņemtie 
maksājumi par citu pašvaldību skolēnu apmācību Ventspils valstspilsētas pašvaldības izglītības 
iestādēs, u.c.), kā arī ieņēmumi no pašvaldības īpašumu nomas maksas, ieejas biļešu ieņēmumi 
kultūras pasākumos un citi ieņēmumi. 

Saņemtie valsts budžeta transferti un pārējais valsts un ārvalstu finansējums 

Pašvaldības 2024. gada budžetā dažādu valsts un pašvaldību budžeta transfertu veidā un 
maksājumos saņemts finansējums 19,37 milj. EUR apmērā, kas veido 29 % no kopējiem 
pamatbudžeta gada ieņēmumiem. Lielāko ieņēmumu daļu jeb 11 milj. EUR veido finansējums 
pedagoģisko darbinieku atlīdzībai, 3 milj. EUR ir finansējums Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansēto investīciju un pārējo projektu realizācijai, 1,5 milj. EUR apmērā 
saņemta mērķdotācijas pašvaldību autoceļu uzturēšanai un pasažieru pārvadājumiem, bet 
kopsummā 3,9 milj. EUR saņemti dažādu kultūras, izglītības, tūrisma un sporta pasākumu un 
projektu finansēšanai, kā arī sociālajiem pakalpojumiem, skolēnu komplekso pusdienu 
nodrošināšanai, bezdarbnieku un skolēnu nodarbinātības veicināšanai un pārējiem 
pasākumiem. 

Nodevas un dažādi nenodokļu ieņēmumi  

Dažādi nenodokļu ieņēmumi, ko veido valsts un pašvaldības nodevas, soda naudas, 
ieņēmumi no pašvaldības kapitāla izmantošanas (t.sk. dividendes), pašvaldības nekustamā un 
kustamā īpašuma atsavināšanas un citi dažādi pārējie nenodokļu ieņēmumi 2024. gadā saņemti 
2,87 milj. EUR apmērā jeb 4% no kopējiem ieņēmumiem. Lielākās ieņēmumu pozīcijas ir 
ieņēmumi no pašvaldības mantas atsavināšanas 936 tūkst. EUR apmērā, saņemtie ostu maksu 
atskaitījumi 652 tūkst. EUR apmērā un ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 
470 tūkst. EUR apmērā. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

9. Budžeta izdevumi 

2024. gadā Ventspils valstspilsētas pašvaldības budžeta kopējie konsolidētie izdevumi ir 
67,87 milj. EUR apmērā. No Pašvaldības kopējiem izdevumiem tiek nodrošināta pašvaldības 
iestāžu funkciju realizēšana, kā arī plānoto pasākumu un programmu realizācija. Savukārt, 
4,73 milj. EUR no kopējiem izdevumiem tika novirzīti ilgtermiņa investīcijās, t.i. ēku, būvju 
un teritoriju rekonstrukcijai un celtniecībai, kā arī pamatlīdzekļu iegādēm. Izdevumu 

sadalījums atspoguļots 7. tabulā. 

7. tabula 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības kopējo izdevumu salīdzinājums   
2023. un 2024. gadā, milj. EUR 

 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Finanšu nodaļa 

Pieauguši arī izdevumi atlīdzībai, kam ir vairāki iemesli:  

1. no 2024. gada janvāra pieauga minimālā darba samaksa valstī; 
2. no  2024. gada ir palielināta vispārizglītojošo skolu pedagogu minimālā atalgojuma 

likme no 1 020 EUR/mēn. līdz 1 145 EUR/mēn. un pirmsskolu pedagogu minimālā 
atalgojuma likme no 1 240 EUR/mēn. līdz 1 526 EUR/mēn. 

Preču un pakalpojumu izdevumi samazinājums vērojamas inventāra, preču un degvielas 
iegādes izdevumos, kā arī ekspertu piesaistes izdevumos un citos pakalpojumos, kas pamatā 
saistīts ar to, ka 2024. gadā tika optimizēts un pārskatīts nepieciešamais izdevumu apjoms 
iestāžu uzturēšanai, kā arī dažādu pasākumu un programmu īstenošanai. Ņemot vērā 
elektroenerģijas tarifa samazinājumu, ir vērojams izdevumu samazinājums komunālo 
pakalpojumu apmaksai, kā arī pārskatīti citi uzturēšanas izdevumi. 

2024. gadā tika turpināts sniegt sociālo palīdzību Ukrainas kara bēgļiem vairāk nekā 

455 tūkst. EUR apmērā, kas tika finansēts no valsts budžeta līdzekļiem. Savukārt Pašvaldība 

%
starpība 

(EUR)

1 2 3 4 5 6 7 (5./3.) 8. (5.-3.)

2 Atlīdzība 31,57 42% 35,64 53% 113% 4,08

3 Preces, pakalpojumi 17,34 23% 15,04 22% 87% -2,30

4 Dotācijas 7,25 10% 6,79 10% 94% -0,46

5 Kapitālieguldījumi 14,17 19% 4,73 7% 33% -9,44

6 Sociālie pabalsti 3,85 5% 3,80 6% 99% -0,05

7 Transferti un pārējie izdevumi 1,30 2% 1,86 3% 143% 0,56

8 KOPĀ 75,48 67,87 90% -7,61

Nr. Izdevumi

2023

(milj. 

EUR)

īpatsvars 
%

2024

(milj. 

EUR)

īpatsvars 
%

2024.gads pret 

2023.gadu



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

sniedza atbalstu ukraiņu biedrībai “Kobzar”, kas Ventspils pilsētā nodarbojas ar atbalsta 
sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

Kapitālajos izdevumos, salīdzinot ar 2023. gada izpildi, izdevumu samazinājums ir 

vērojams teju visām Pašvaldības struktūrvienībām, bet būtiskākais samazinājums ir Ventspils 

Izglītības pārvaldei, kurai 2023. gadā tika veiktas apjomīgas investīcijas Ventspils 
1. pamatskolas konstrukciju stiprināšanai, kā arī veikti PII “Margrietiņa” teritorijas 
labiekārtošanas darbi. Izdevumi samazinājušies arī Ventspils domes administrācijai, jo 
2023. gadā tika veikts būtisks Pašvaldības dzīvojamā fonda dzīvokļu remontdarbu apjoms (t.sk. 

bērniem bāreņiem), savukārt kopš 2024. gada oktobra dzīvokļu remontdarbi tiek finansēti 
investīciju projekta “Ventspils pašvaldības dzīvojamā fonda uzlabošana” ietvaros.  

2024. gadā pašvaldības kopbudžeta izdevumu lielākā daļa tradicionāli novirzīta izglītības 
nozarei (41 % jeb 27,95 milj. EUR) un atpūtai, kultūrai (15 % jeb 10,10 milj. EUR). Izdevumi 

14 % apmērā izlietoti teritoriju apsaimniekošanai, bet pārējo nozaru īpatsvars 2024. gada 

budžeta izdevumos veido 30 %. Pašvaldības kopējo izdevumu sadalījums attēlots 8. tabulā. 

8. tabula 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības kopējo izdevumu salīdzinājums  
pa izdevumu veidiem 2023. un 2024. gadā, milj. EUR 

 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Finanšu nodaļa 

 

 

 

%
starpība 

(milj. EUR)

1 2 3 4 5 6 7 (5./3.) 8. (5.-3.)

1 Vispārējie valdības dienesti 4,35 6% 4,40 6% 101% 0,06

2 Sabiedriskā kārtība un drošība 2,45 3% 2,16 3% 88% -0,29

3 Ekonomiskā darbība 6,23 8% 5,54 8% 89% -0,69

4 Vides aizsardzība 0,12 0,2% 0,10 0,1% 86% -0,02

5
Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 14,41 19% 9,67 14% 67% -4,74

6 Veselība 0,09 0,1% 0,04 0,1% 44% -0,05

7 Atpūta un kultūra 14,71 19% 10,10 15% 69% -4,61

8 Izglītība 24,75 33% 27,95 41% 113% 3,20

9 Sociālā aizsardzība 8,37 11% 7,90 12% 94% -0,46

10 Kopā: 75,48 67,87 90% -7,61

īpatsvars 
%

2024.gads pret 

2023.gadu
Nr. Izdevumi

2023 

(milj. 

EUR)

īpatsvars 
%

2024 

(milj. 

EUR)



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

9.1. Izglītība 

Izglītības nozarei 2024. gadā izlietoti 27,95 milj. EUR jeb 41 % no pašvaldības 
kopbudžeta izdevumiem – Ventspils Izglītības pārvaldes un Ventspils augstskolas darbības 
nodrošināšanai. 

Profesionālo izglītību Ventspilī nodrošina arī Ventspils Mūzikas vidusskola un Ventspils 
tehnikums, kas ir valsts pārraudzībā esošas izglītības iestādes, bet augstāko izglītību – Ventspils 

Augstskola.  

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE 

Ventspils Izglītības pārvalde ir pašvaldības iestāde, kas ietver deviņas vispārizglītojošās 
skolas, deviņas pirmsskolas izglītības iestādes, divas profesionālās ievirzes izglītības iestādes 
un vienu interešu izglītības iestādi.  

Audzēkņu skaitu 2024./2025. mācību gadā skatīt 9. tabulā. 

9. tabula 

Audzēkņu skaits 2023./2024. un 2024./2025. mācību gadā 

 

Datu avots: Ventspils Izglītības pārvalde 

Interešu izglītība un pašvaldības nodrošināta profesionālās ievirzes izglītība 

Ventspils Jaunrades nams ir izglītības iestāde bērniem un jauniešiem no 3 līdz 25 gadu 
vecumam. 2024./2025. mācību gadā bērniem un jauniešiem Ventspils Jaunrades nams piedāvā 
52 dažādas interešu izglītības programmas. Ventspils Jaunrades nams piedāvā apmeklēt arī 
Baltijā modernāko un lielāko digitālo planetāriju, kā arī ar modernu teleskopu aprīkotu 
observatoriju. 2024. gadā Jaunrades nama pulciņu dalībnieki piedalījušies dažādos Latvijas un 
starptautiska mēroga konkursos, kuros guvuši godalgotas vietas. 

Ventspils Mākslas skola ir Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes dibināta izglītības 
iestāde, kura īsteno divas profesionālās ievirzes izglītības programmas un interešu izglītības 

Nr. Izglītojamie 
2023./2024. 

mācību gads
2024./2025. 

mācību gads

Izmaiņas pret 
iepriekšējo 

gadu

1 2 4 5 5 (4.-3.)

1. Izglītojamie kopā, t.sk. 5 552 5 507 -45

1.1. Vispārizglītojošās skolās 3 956 3 969 13

1.2. Pirmsskolas izglītības iestādēs 1 596 1 538 -58

2.
Profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes

1 326 1 316 -10

2.1. Sporta skola "Spars" 1 045 1 036 -9

2.2.  Ventspils Mākslas skola 281 280 -1

3. Interešu izglītības iestāde 1 849 1 702 -147

3.1. Ventspils Jaunrades nams 1 849 1 702 -147



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

programmu sagatavošanas klasēs. 2024. gadā Mākslas skolas audzēkņi ir piedalījušies dažāda 
mēroga konkursos, kuros iegūtas arī godalgotās vietas un atzinības. 

Sporta skola “Spars” ir profesionālās ievirzes izglītības iestāde, kas sniedz iespēju 
skolēniem nodarboties ar 10 dažādiem sporta veidiem: basketbolu, BMX, džudo, ložu šaušanu, 
peldēšanu, smaiļošanu un kanoe airēšanu, sporta vingrošanu, svarcelšanu, šorttreku un 
vieglatlētiku. Sporta skolas audzēkņi 2024. gadā izcīnījuši 62 godalgotas vietas Latvijas 

Republikas jaunatnes, junioru, pieaugušo čempionātos un 2 godalgotās vietas Eiropas mēroga 
sacensībās.  

2023./2024. mācību gadā lieliskus sasniegumus rādījusi sporta skolas “Spars” izglītojamā 
Brenda Džiliana Apsīte. Viņa kļuva par Eiropas čempioni U18 trīssoļlēkšanā, kā arī saņēmusi 
“Gada balvu vieglatlētikā 2023” par Latvijas rekordu U16 tāllēkšanā un 
U16/U18 trīssoļlēkšanā, kā arī Ventspils valstspilsētas pašvaldības balvu “Gada atzinība sportā 
2023” nominācijā “Cerība sportā”. Ritvars Suharevs Eiropas čempionātā ieguvis 3. vietu 

svarcelšanā, kā arī piedalījies 2024. gada Olimpiskajās spēlēs Parīzē.  

Augstas klases sportistu sagatavošanas centra pilotprojektam no valsts finansējuma 
izlietoti 73 tūkst. EUR, līdzvērtīgu līdzfinansējumu nodrošinot no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.  

Pašvaldības īstenotās izglītības programmas pirmsskolas un vispārējās izglītības 
iestādēs 

Rīcības programma darbam ar apdāvinātiem bērniem 

2011./2012.mācību gadā pašvaldība uzsāka mērķtiecīgu darbu un izstrādāja rīcības 
programmu ar mērķi atklāt un attīstīt pilsētas bērnu un jauniešu talantus, veicināt viņu 
individuālo kreatīvo un inovatīvo spēju un prasmju attīstību, radīt radošu nodarbību vidi, 
nodrošināt audzēkņus ar viņu intelektuālajam līmenim atbilstošiem materiāliem un attīstošajām 
spēlēm, kā arī pilnveidot šajā mācību procesā iesaistīto pedagogu profesionālo sagatavotību.  

2023./2024.mācību gadā noslēdzās “Rīcības programma darbam ar apdāvinātiem 
audzēkņiem”. Tās ietvaros Ventspils pirmsskolas izglītības iestādēs turpinājās aktivitāte „Bērnu 
radošuma un intelektuālo spēju attīstība”, iesaistot 1 281  bērnu vecumā no 3 līdz7 gadiem. 

Projekta mērķis bija veicināt interesi par dabaszinātnēm un tehnoloģijām. Savukārt 
1 057 skolēni no1.–3. klasēm piedalījās pētniecisko prasmju un lasītprasmes attīstīšanas 
nodarbībās, bet Ventspils Jaunrades nama radošo spēju un intelekta attīstības skoliņā 
„Gudrinieks” 60 skolēni apguva dabaszinātnes, mācījās saskatīt kopīgo un atšķirīgo sev apkārt, 
izprast cēloņus un sekas dažādiem notikumiem, attīstīt loģisko domāšanu un  sadarbības 
prasmes. 

Programmas īstenošanai 2024. gadā izlietoti 25 tūkst. EUR. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Rīcības programma mācīšanās kvalitātes uzlabošanas sistēmas izveidei Ventspils 
vispārizglītojošās skolās 

2024. gadā noslēdzās “Rīcības programma kompetenču (lietpratības) attīstīšanas pieejas 
ieviešanas atbalsts un monitorings Ventspils pilsētas izglītības iestādēs”. Rīcības programmas 
mērķis bija ilgtermiņā nodrošināt skolotāja mācīšanas kvalitātes uzlabošanu, veicinot 

produktīvu, radošu, efektīvu un jēgpilnu skolotāja darbu klasē, kas sekmētu skolēnu sniegumu. 
Pedagogu atbalsta dienestā strādāja pieci konsultanti, nodrošinot pedagogiem individuālu 
atbalstu un supervīzijas. Trīs mēnešu garumā konsultācijas saņēma  
deviņi vispārizglītojošo skolu pedagogi. 2024. gadā turpinājās “Mācību un atbalsta programma 
jauno pedagogu izaugsmei”, kurā iesaistījās 27 pedagogi. Izmantojot “EDURIO” platformu, 
tika organizētas 16 aptaujas, lai noskaidrotu izglītojamo vecāku un pedagogu viedokli par 
izglītības kvalitāti, gatavību eksāmeniem, vērtēšanas sistēmu un citiem jautājumiem. Pedagogu 
motivācijas programmas ietvaros naudas balvu saņēma pieci pedagogi par ieguldījumu 
izglītojamo izaugsmē un mūsdienīga mācību procesa attīstībā.  

Programmas finansējums 2024. gadā bija 36 tūkst. EUR. 

Rīcības programma cilvēkresursu piesaistei Ventspils valstspilsētas pašvaldības izglītības 
iestādēs 

Lai ilgtermiņā nodrošinātu pašvaldības izglītības iestādes ar augsti motivētiem 
pedagogiem, 2023. gadā tika uzsākta “Rīcības programma cilvēkresursu piesaistei Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs”. Programmas ietvaros 2024. gadā stipendiju 
saņēma 4 pedagoģiju studējoši studenti, savukārt mācību maksa 30% apmērā tika  kompensēta 
17 pedagogiem. Būtiska loma kvalificēta pedagoģiskā personāla piesaistei bija nodrošinājums 
ar dzīvojamo platību Ventspilī. 2024. gadā Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome piešķīrusi 
11 dienesta dzīvokļus vispārizglītojošo skolu pedagogiem. Kopumā cilvēkresursu piesaistei 
2024. gadā izlietoti 89 tūkst. EUR. 

Citi no pašvaldības budžeta finansētie izglītības iestāžu audzēkņu atbalsta pasākumi 
2024. gadā 

2024. gadā 66 pedagogiem un 90 audzēkņiem svinīgi tika pasniegtas Ventspils pilsētas 
Izglītības inovācijas balvas apliecības un naudas balvas. Apbalvoto vidū bija  valsts mācību 
priekšmetu olimpiāžu un konkursu godalgoto vietu ieguvēji, Latvijas atklāto mācību 
priekšmetu olimpiāžu un Kurzemes reģiona mācību priekšmetu olimpiāžu godalgoto vietu 
ieguvēji, zinātniski pētniecisko konferenču laureāti, godalgotu vietu saņēmēji starptautiska un 
valsts mēroga sporta sacensībās, kā arī pedagogi un treneri, kas ieguldījuši darbu izglītojamo 
sagatavošanā.  

Pašvaldība turpinājusi atbalstīt jaunu mācību grāmatu un mācību līdzekļu iegādi gan 
pirmsskolas izglītības iestādēm, gan vispārizglītojošām skolām – tam 2024. gadā tika izlietoti 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

293 tūkst. EUR, t.sk. valsts finansējums 186 tūkst. EUR un pašvaldības finansējums  
107 tūkst. EUR apmērā. Rēķinot uz vienu vispārizglītojošās skolas audzēkni, mācību grāmatu 
un mācību līdzekļu iegādei piešķirts finansējums 57,93 EUR apmērā. Tādējādi Ventspils 
vispārizglītojošās skolās visi skolēni tiek nodrošināti ar mācību grāmatām. Pirmsskolas 

izglītības iestādēm iegādāti no pašvaldības budžeta finansēti mācību līdzekļi par 30 tūkst. EUR 
jeb 20,52 EUR uz audzēkni gadā. Interešu izglītības iestādēm pašvaldība finansējusi mācību 
līdzekļus  13 tūkst. EUR apmērā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem un pašvaldības iepirkuma rezultātiem, 
komplekso pusdienu cena 1.-12. klašu skolēniem no 2024. gada 1. septembra tika noteikta 

3,09 EUR/dienā.  

Lai nodrošinātu to, ka 1.-4. klašu skolēniem kompleksās pusdienas tiek apmaksātas pilnā 
apmērā, pašvaldība līdzfinansējusi visu 1.-4. klašu skolēnu brīvpusdienas 1,545 EUR/dienā uz 
vienu audzēkni. Brīvpusdienas 1.-4. klašu audzēkņiem nodrošina valsts un pašvaldība, 
izmaksas dalot uz pusēm, tādējādi kopumā izlietojot 388 tūkst. EUR no valsts finansējuma.  Arī 
5.-12. klašu audzēkņu komplekso pusdienu nodrošināšanai Pašvaldība piešķīrusi 
līdzfinansējumu 1,59 EUR uz vienu 5.-12. klases audzēkni. Kopumā Pašvaldībai 1.-12. klašu 
skolēnu ēdināšanas izdevumu segšanai 2024. gadā tika atvēlēti 602 tūkst. EUR.  

Vienlaikus pašvaldība turpina finansēt brīvpusdienas un ēdināšanas izdevumus izglītības 
iestādēs skolēniem no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm, šim mērķim 2024. gadā 
izlietojot līdzekļus 20 tūkst. EUR apmērā. 

Pirmsskolas vecuma bērni, vidusskolēni, kuru deklarētā dzīvesvieta un mācību iestāde 
atrodas pretējos Ventas upes krastos, Ventspilī deklarētie bērni un jaunieši, kuri mācās pilsētas 
vispārējās un profesionālās izglītības iestādē klātienē, kā arī pilsētā deklarētie studenti, kuri 
mācās Ventspils pilsētā esošās izglītības iestādēs, saņem braukšanas maksas atvieglojumus 
Ventspils pilsētas sabiedriskajā transportā. Šim mērķim no pašvaldības finansējuma 2024. gadā 
izlietoti  191 tūkst. EUR. 

Kopš 2023. gada novembra Ventspils pilsētā darbojas Iekļaujošās izglītības atbalsta 
centrs, un tas sniedz konsultācijas un psiholoģisko atbalstu pirmsskolas vecuma bērniem, viņu 
vecākiem un pedagogiem. Centrs nodrošina papildu speciālistu atbalstu pirmsskolas izglītības 

iestāžu atbalsta personālam. Kopā ar centra vadītāju, kura ir arī speciālais pedagogs, komandā 
darbojas pieredzējuši speciālisti – psiholoģe, sociālais pedagogs un logopēde. 

Programmas “Latvijas skolas soma” 2023./2024. mācību gadā audzēkņi apmeklējuši 
279 pasākumus, kas saistīti ar mācību darbu un audzināšanas darbu saturu, šim mērķim 
izlietojot 76 tūkst. EUR.  

Arī 2024. gadā Izglītības pārvalde un Ventspils pilsētas izglītības iestādes iesaistījušās 
dažādos Erasmus programmas projektos, kuru ietvaros notiek skolēnu un pedagogu 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

starptautiskie pieredzes apmaiņas braucieni, ar mērķi iepazīt dažādas kultūras un kopīgi risināt 

aktuālus jautājumus. 2024. gadā šāda veida projektiem izlietoti 141 tūkst. EUR no piesaistītā 
finansējuma. 

2024. gadā sadarbībā ar biedrību “Attīstības fabrika” īstenots projekts “Manas pirmās 
Eiropas Parlamenta vēlēšanas”, kā arī noslēdzies projekts “Breaking Barriers” jeb “Laužot 
stereotipus”, kas tika īstenots sadarbībā ar partneriem  Igaunijas un Somijas. 

Investīcijas 

Izglītības iestāžu remontdarbu veikšanai 2024. gadā izlietoti līdzekļi 1,44 milj. EUR 

apmērā. 2024. gadā noslēgušies PII “Varavīksne” Stradiņa ielā 10, Ventspilī (bijusī 
PII  Margrietiņa”) teritorijas labiekārtošanas darbi.  

Septiņās skolu ēkās tika izbūvēta tehniskās apsardzes sistēma, un visās Ventspils 
pirmsskolas izglītības iestādēs, vispārizglītojošajās skolās, kā arī interešu un profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs ierīkotas kopumā 55 SOS pogas. Lai samazinātu elektroenerģijas 
patēriņu, izglītības iestādēs daļēji veikta gaismekļu nomaiņa uz LED apgaismojumu, bet, 
rūpējoties par pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņu un darbinieku drošību, 
PII “Varavīksne” (bijusī PII “Pasaka”) ēkas 2. stāvā veikta elektriskā apgaismojuma 

atjaunošana un ugunsgrēka signalizācijas izbūve. 

 

VENTSPILS AUGSTSKOLA 

Ventspils Augstskola ir valsts augstskola, kas ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
atbalstu tika dibināta 1997. gadā. Ventspils Augstskola papildus īstenotajām studiju 
programmām Tulkošanas studiju fakultātē, Ekonomikas un pārvaldības fakultātē un 
Informācijas tehnoloģiju fakultātē aktīvi īsteno zinātniski pētnieciskās bāzes nostiprināšanas 
programmu un palielina zinātnes lomu augstskolas darbā. 

2017. gada 11. maijā starp Ventspils valstspilsētas pašvaldību un Ventspils Augstskolu ir 
noslēgts Sadarbības līgums, ar kuru pašvaldība un Ventspils Augstskola vienojusies par 
sadarbību, lai nodrošinātu augstākās izglītības, zinātnes un pētniecības, profesionālās un 
interešu izglītības attīstību un pilnveidi Ventspilī, kā arī veicinātu uz pētniecību un inovācijām 
balstītu uzņēmējdarbības attīstību. 

Pamatojoties uz noslēgto Sadarbības līgumu, Ventspils Augstskolas darbības atbalstam 
2024. gadā piešķirti pašvaldības budžeta līdzekļi kopumā 387 tūkst. EUR. Būtiska finansējuma 
daļa (238 tūkst. EUR apmērā) novirzīta Ventspils Augstskolas personāla atbalsta programmām 
ar mērķi nodrošināt augsti profesionāla akadēmiskā un zinātniskā personāla piesaisti.  



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

2024./2025.mācību gadā izglītību Ventspils Augstskolā iegūst 670 studenti, t.sk. 

222 studenti izglītību iegūst Informācijas tehnoloģiju fakultātē, 231 students izglītību iegūst 
Ekonomikas un pārvaldības fakultātē un 217 studenti studē Tulkošanas studiju fakultātē. 

Ventspils Augstskolā informāciju un komunikāciju tehnoloģijas jomas studentiem 
iespējams iegūt Ventspils valstspilsētas pašvaldības stipendiju, lai veicinātu talantīgāko un 
spējīgāko vidusskolu absolventu informācijas un komunikācijas tehnoloģiju jomā piesaisti 

Ventspils Augstskolas studiju programmās, kā arī attīstītu studējošo aktivitāti akadēmiskajā, 
pētnieciskajā un sabiedriskajā darbā un veicināt radošā potenciāla produktīvu pieaugumu. 
Stipendijas apmērs no 2023. gada ir palielināts līdz 250 EUR mēnesī, piešķirot to uz 
10 mēnešiem Ventspils Augstskolas studentiem, kuri ir spējuši pierādīt izcilību, augstu sekmju 
vērtējumus un īpašu radošumu vai iniciatīvu saistībā ar informāciju un komunikāciju 
tehnoloģijas jomu.  

2024. gadā pašvaldība nodrošināja finansējumu arī tādām aktivitātēm, kā  mārketinga 
pasākumi un dalība izglītības izstādēs, kā arī tika atbalstīta pasākuma "Business Academy 
Bootcamp" un Ventspils Starptautiskā Radioastronomijas centra 30 gadu jubilejas pasākuma 
organizēšana. 

9.2.  Sports 

Sporta nozares attīstības plānošanu un koordinēšanu Ventspilī nodrošina Ventspils Sporta 

pārvalde. Nozarei kopumā 2024. gadā tika novirzīti līdzekļi 4,1 milj. EUR jeb 6 % no 

pašvaldības kopējiem izdevumiem.  

Lai realizētu sporta attīstības mērķus un uzdevumus, Ventspils Sporta pārvalde veiksmīgi 
sadarbojas ar pilsētas sporta organizācijām – SIA „Olimpiskais centrs „Ventspils””, sporta 
skolu „Spars”, nodibinājumu “Ventspils olimpiskā vienība”, Ventspils Izglītības pārvaldi, 
Latvijas Olimpisko komiteju, Latvijas sporta veidu federācijām, sporta sacensību aģentūrām 
u.c. Ventspilī darbojas arī 30 privāti sporta klubi, no tiem 23 klubu darbība saistīta ar bērnu un 
jauniešu sportu. Klubos darbojas vairāk nekā 2 400 dalībnieki, tajā skaitā 1 700 bērni un 
jaunieši. Pašvaldība līdzfinansē hokeja, daiļslidošanas, tenisa, futbola, basketbola un citus 
sporta klubus. 

Pašvaldības finansējums virzīts uz jaunatnes sporta attīstību, nodrošinot sporta nodarbību 
norisi pilsētas sporta bāzēs – basketbola un ledus hallēs, vieglatlētikas manēžā, peldbaseinā, 
sporta hallē „Pārventa” un sporta namā „Centrs”, kā arī dažādu sporta veidu (t.sk. basketbola, 

futbola, tenisa, daiļslidošanas, hokeja, motosporta u.c.) atbalstam un atsevišķiem sporta 
projektiem un pasākumiem. 

 

 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Projektu konkurss un attīstības programmas 

Lai veicinātu sporta veidu attīstību, iesaistītu sporta nodarbībās iespējami vairāk bērnu 
un jauniešu, kā arī pilsētā tiktu organizēti interesanti sporta pasākumi, arī 2024. gadā tika 
izsludināts sporta projektu finansēšanas atklātais konkurss, atbalstot 34 projektus ar kopējo 
pašvaldības līdzfinansējumu 16 tūkst. EUR apmērā.  

Savukārt, talantīgāko sportistu rezultātu izaugsmes veicināšanā 2024. gadā turpinātas 
sporta attīstības programmas: augstas klases sportistu sagatavošanas programma, augstas klases 
programma svarcelšanas attīstībai, sportistu sagatavošanas programma vieglatlētikā. 
Minētajām programmām kopā pašvaldības līdzfinansējums bijis 102 tūkst. EUR. 

Novērtējot Ventspils sportistu startus Olimpiskajās spēlēs, pasaules un Eiropas 
čempionātos, sportistu apbalvošanai par labiem rezultātiem pašvaldība nodrošinājusi 
finansējumu  18 tūkst. EUR. 

Uzlabojumi infrastruktūrā  
2024. gadā, lai ietaupītu elektroenerģiju, noslēgusies vairāku gadu garumā īstenotā pāreja 

uz mūsdienīgu un energoefektīvu LED apgaismojumu Olimpiskajā centra “Ventspils” visās 
sporta bāzēs. Jaunais LED apgaismojums ir energoefektīvs, tam ir ilgāks kalpošanas laiks un 

gaišāki apgaismes ķermeņi. 

Sadarbībā ar Latvijas Futbola federāciju uzklāts jauns, mūsdienīgs mākslīgā zālāja 
segums Katoļu ielas futbola stadionā, kā arī uzsākta apgaismojuma nomaiņa. 

Lai veicinātu iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu, radītas iespējas pilsētas iedzīvotājiem 
nodarboties ar sporta aktivitātēm Ventspils pilsētas sporta bāzēs. Sportisko aktivitāšu atbalstam  
nodrošināts pašvaldības finansējums, tādejādi radot iespēju iedzīvotājiem bez maksas izmantot 

pilsētas stadiona vieglatlētikas arēnu, futbola stadionu pie 2.pamatskolas un 3.pamatskolas, 
skeitparku, mazo futbola laukumu un ielu vingrošanas stadionu Olimpiskajā centrā “Ventspils”, 
Piedzīvojumu parka BMX trasi, pludmales volejbola laukumus Vidumpļavā un pie Pārventas 
pamatskolas, 3x3 basketbola laukumus pie 1.ģimnāzijas, kā arī pludmales volejbola stadionu 
un brīvpieejas sporta laukumus visā pilsētā. 

Pašvaldības finansējums nodrošināts arī SIA Olimpiskais centrs „Ventspils” nacionālo 
sporta bāžu un sporta bažu daļējiem uzturēšanas izdevumiem un investīcijām. 

Lielākie sporta pasākumi 2024. gadā 

Turpinot iesākto, ar mērķi veicināt sabiedrības veselības paradumu maiņu, uzlabot 
veselības veicināšanas pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, pašvaldība 2024. gada budžetā 
ietvēra fizisko aktivitāšu, garīgās veselības veicināšanu un popularizēšanu sabiedrībā, 
nodrošinot bez maksas sporta aktivitātes visām iedzīvotāju grupām, organizējot  Velo sezonas 

atklāšanas pasākumu, Nūjošanas festivālu un Piedzīvojuma parka maratonu. Tāpat arī 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

2024. gadā Ventspilī norisinājās vērienīgākās ekstrēmo un ielu sporta kultūras starptautiskās 

sacensības “Ghetto Games”. 

Lai novērtētu ventspilnieku sportiskos rezultātus un izteiktu pateicību labākajiem 
sportistiem un treneriem, tiek rīkots pasākums “Gada atzinība sportā”, kurā tiek izteikta 

pateicība par Ventspils vārda popularizēšanu Latvijā un pasaulē.  

 

9.3.  Kultūra 

Kultūras iestāžu darbības nodrošināšanai un izvirzīto uzdevumu izpildei 2024. gadā 
izlietoti 5,8 milj. EUR jeb 9 % no pašvaldības kopbudžeta izdevumiem. Pašvaldībā kultūras 
jomā darbojas trīs Pašvaldības iestādes: Ventspils bibliotēka, Ventspils Muzejs un Ventspils 
Kultūras centrs, kā arī pašvaldības izveidotā kapitālsabiedrība SIA “Kurzemes filharmonija”.  

VENTSPILS BIBLIOTĒKA 

Ventspils bibliotēkai ir sešas struktūrvienības: Galvenā bibliotēka (t.sk. Bērnu 
bibliotēka), Ventspils Augstskolas bibliotēka, Daudzfunkcionālais pakalpojumu centrs 
Gāliņciemā, Pārventas bibliotēka, Mūzikas bibliotēka Ventspils Mūzikas vidusskolas un 
koncertzāles “Latvija” ēkā un bibliotēkas ārējās apkalpošanas punkts Ventspils slimnīcā.  

Iestādes darbībai 2024. gadā kopumā izlietoti līdzekļi 1,18 milj. EUR apmērā. 

Rādītāji un sasniegumi 2024.gadā  

2024. gadā sekmīgi savu darbu turpināja Daudzfunkcionālais pakalpojuma centrs 
Gāliņciemā, kas kalpo kā sabiedriskais, pakalpojumu un kultūras centrs, t.sk. nodrošina vietu, 
kur saturīgi pavadīt brīvo laiku ar iespēju šeit pulcēties dažādās interešu grupās un saņemt līdz 
šim rajonā nepieejamus komercpakalpojumus.  

Daudzfunkcionālais pakalpojuma centrs Gāliņciemā ir arī liels ieguvums cilvēkiem ar 
redzes vai citiem funkcionāliem traucējumiem. Ieviesti seši projektā plānotie jaunie  

pakalpojumi - folklora un latviskā dzīvesziņa, ventiņu valoda, seno arodu prasmes, literatūra 
un rakstniecība, dabas un kultūras vēstures apzināšana, pētniecība, popularizēšana un 
saglabāšana, dzimtu vēstures pētniecība, digitālo prasmju un tehnoloģiju pielietošana. 

2024. gadā Daudzfunkcionālais pakalpojuma centrs Gāliņciemā ieguva divas Latvijas 

Bibliotēku biedrības balvas – “2023. gada bibliotēka” un “Gada notikums Latvijas bibliotēkās 
2023”, kas tika iegūta, novērtējot šīs bibliotēkas atklāšanas pasākumu. Daudzfunkcionālais 
pakalpojuma centrs Gāliņciemā iekļuva “Latvijas Arhitektūras gada balvas 2024” 16 finālistu 
sarakstā, kā arī tika nominēta Centrālā finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) balvai 

“Reģiona zvaigznes” un 2024. gadā ieguva Latvijas labākā tirgotājā novērtējumu “Uzvarētājs”. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Ventspils bibliotēkās 2024. gadā tika reģistrēti 241 tūkst. fiziskie apmeklētāji, kas ir par 
7 % vairāk nekā 2023. gadā, kā arī 2024. gadā reģistrēti 14 tūkst. lasītāji. 2024. gadā kopā 
izsniegtas 396 tūkst. krājuma vienības. Bibliotēkas elektroniskajā katalogā un bibliotēkas mājas 
lapā www.biblioteka.ventspils.lv piedāvātos resursus 2024. gadā apmeklējuši  
197 tūkst.  lietotāji. 

Organizētie pasākumi un aktivitātes 

2024. gadā Ventspils bibliotēkās tika organizēti 1321 pasākums, tai skaitā, 311 publiskie 

pasākumi pieaugušajiem, 330 pasākumi bērniem, kā arī 680 tematiskie pasākumi, nodarbības, 
bibliotekārās stundas.  

2024. gadā realizēts Valsts Kultūrkapitāla fonda apstiprinātais Daudzfunkcionālā 
pakalpojuma centra Gāliņciemā projekts “Kā es sarakstīju grāmatu.” Interesentiem literārā 
pasākumā bija iespēja tikties ar Lauru Vinogradovu, Džeinu Šteinbergu, Rebeku Lukošus un 
Viesturu Ķerus.  

Bērnu bibliotēkā 2024. gadā tika turpināti virtuālie pasākumi ZOOM platformā “Pasaku 
rīts”, ko klausās un skatās liela daļa Latvijas pirmsskolas izglītības iestādes. 

2024. gadā turpinājās nodarbības kopā ar Ventspils Kanisterapijas komandas sunīšiem, 
kurš iekļauts Sabiedrības līdzdalības iniciatīvā. 

Tāpat veiksmīgs lasīšanas veicināšanas pasākums ir projekts “Grāmatu starts”, kurā  
Bērnu, Pārventas un Daudzfunkcionālais pakalpojuma centrs Gāliņciemā turpina darbību jau 
vairākus gadus. Projektu “Grāmatu starts” izveidojusi Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu 
literatūras centrs, to īsteno  Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība 3-4 gadus veciem 

bērniem un viņu vecākiem. 

Savukārt Mācību centrā 2024. gadā reizi nedēļā tika nodrošinātas dažādas nodarbības 
atbalsta centra ģimenēm un bērniem ar īpašām vajadzībām “Cimdiņš” klientiem. Ventspils 

bibliotēka arī organizēja apmācības ukraiņu bēgļu bērniem, dažādus kursus un seminārus 

pieaugušajiem, senioriem un skolēniem, piemēram, jau tradicionālo Velo skoliņu vasarā, kā arī 
nodrošināts cita veida atbalsts iedzīvotājiem. 

Ventspils bibliotēka 2024. gadā ir saņēmusi finansējumu Eiropas Komisijas projekta 
“Europe Direct Ventspils” īstenošanai. Šis projekts paredz Eiropas informācijas centra 
uzturēšanu Galvenajā bibliotēkā, kā arī pasākumu un aktivitāšu organizēšanu. Projekta ietvaros 
2023. gadā jaunajiem uzņēmējiem un tūrisma nozarē nodarbinātajiem uzņēmējiem, kā arī 
citiem interesentiem organizēti 19 pasākumi. Eiropas Komisijas finansējums projektam ir 
30 tūkst. EUR. 

 

 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

VENTSPILS MUZEJS  

Ventspils muzejam ir šādas struktūrvienības: Livonijas ordeņa pils, Piejūras brīvdabas 
muzejs, Amatu māja un Herberta Dorbes memoriālais muzejs.  

Viens no Ventspils muzeja darbības virzieniem ir pētīt Ventspils pilsētas, Ventspils 
novada un Baltijas jūras Kurzemes piekrastes vēsturi un publicēt veiktos zinātniskos pētījumus, 
izdot zinātniskos rakstu krājumus, prospektus, katalogus un citus informatīvus un reklāmas 
izdevumus, kā arī apzināt un popularizēt Ziemeļkurzemes amatniecības un lietišķās mākslas 
nozari, sniegt atbalstu šīs nozares darbībai, radīt aktīvu kultūras dzīvi un saistošus 
piedāvājumus tūristiem. 

Ventspils muzeja darbības nodrošināšanai 2024. gadā kopumā izlietoti līdzekļi 
1,85 milj. EUR apmērā. 

Galvenie rādītāji un muzeja attīstība 

Ventspils muzeju 2024. gadā apmeklēja 132 tūkst. apmeklētāji, kas ir par 11 % vairāk 
nekā 2023. gadā.  

2024. gada aprīlī apmeklētajiem durvis vēra jaunā Ventspils Piejūras brīvdabas 
muzeja ēka un tur izveidotā ekspozīcija "Pie jūras un uz zemēm", kurā ar dažādiem 
priekšmetiem un digitāliem risinājumiem iespējams atklāt 19.-20.gs. Kurzemes piekrastes 

iedzīvotāju ikdienu, latviešu un lībiešu zvejnieku un zemnieku dzīvi, arī zvejnieku kolhozu 
ziedu laikus. Izveidota arī ekspozīcija par Ziemeļkurzemes dabu. Piejūras brīvdabas 
muzejs ieguvis ne tikai jaunu un modernu ēku, kur atbilstoši glabāt krājumu, bet tajā tiks 

nodrošināti arī mūsdienīgi darba apstākļi pētniekiem un restauratoriem. 

Savukārt, Livonijas ordeņa pils ekspozīcijas attīstībai 2024. gadā tika uzsākts darbs pie 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības un akvakultūras fonda atbalstīta projekta “Jūra, osta, 
pilsēta: Ventspils 13.-19.gs.” īstenošanas. Projekta ietvaros plānots veikt Livonijas ordeņa pils 
torņa 3., 4. un 5. stāva atjaunošanas darbus, izveidot jaunu pastāvīgo ekspozīciju, radot 
informatīvi bagātu un apmeklētājiem atraktīvu stāstījumu par ostu kā Ventspils pilsētas rašanās 
pamatu, ostas vēsturisko attīstību, ietekmi un saistību ar pilsētas pagātni un tagadni. Kā arī 
Ventspils muzejs ir uzsācis darbu pie projekta “Livonijas ordeņa pils ekspozīcijas 
modernizācija” tehniskās dokumentācijas izstrādes (ekspozīcijas redizaina projekta izstrāde, 
projekta iesnieguma dokumentācija u.c.). 

Ventspils muzejā un tās struktūrvienībās nozīmīgu daļu veido izglītojošais darbs gan ar 
skolu jauniešiem, gan pieaugušo auditoriju. Kopš 2018. gada iestāde iesaistījusies Latvijas 
projektā “Skolas soma”, kā ietvaros regulāri tiek apmeklētas muzeja izglītojošās programmas. 
2024. gadā Ventspils muzejs piedāvāja daudzveidīgas muzejpedagoģiskās programmas un 
kopumā iestādes struktūrvienībās notikušas 556 nodarbības, kurā darbojies 13 081 interesents. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Savukārt projekta “Ventspils Hronika” ietvaros Ventspils muzejs 2024. gadā projekta ietvaros 
saņēma 37 316 fotogrāfijas.  

Organizētie pasākumi un aktivitātes 

Livonijas ordeņa pilī 2024. gadā norisinājās 99 tematiskie pasākumi, piemēram, akcija 

“Muzejs iedvesmo!”, kas aptvēra visas muzeja struktūrvienības, veidojot mērķtiecīgu un 
regulāru muzeja piedāvājumu kompleksu, izmantojot ekspozīciju un iekšējos resursus. Notika 
jauna nemateriālo mantojumu izceļoša aktivitāte – Podnieku dienas Ventspils muzejā, kurā 
norisinājās profesionālu podnieku Virpošanas sacensības Amatu mājā un tradicionālā 
Kurzemes cepļa kurināšana Piejūras brīvdabas muzejā. Ventspils muzejā kopumā notika 

30 izstādes. Nozīmīgs 20.gs. vēstures izpētes projekts ir apjomīgā muzeja krājuma izstāde 
SKUNSTNIEKI, kas veltīta Ventspils mākslas dzīves sākumiem. 

Ir uzsākta zinātnisko rakstu krājumu izstrāde “Ventspils Muzeja Raksti/Acta Historica 
Vindaviensis IX”, paredzot krājumā iekļaut piecus muzeja speciālistu pētījumus par dažādām 
Kurzemes, Ventspils novada un pilsētas vēstures tēmām. Kā arī Ventspils muzeja speciālisti 
aktīvi veic citu zinātniski pētniecisko darbu izpēti, kuru rezultāti prezentēti referātos, lekcijās, 
muzejpedagoģiskajās nodarbībās, digitāli publicētos materiālos.  

Ventspils muzejs 2024. gadā ir saņēmis Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu astoņiem 
projektiem, kuriem piešķirts valsts finansējums 15 tūkst. EUR apmērā. 

 

KULTŪRAS CENTRS 

Ventspils Kultūras centra galvenais mērķis ir kvalitatīvas kultūrvides veidošana un 
uzturēšana Ventspilī, kā arī mākslinieciskās jaunrades veicināšana un nodrošināšana.  

2024. gadā Kultūras centrs turpināja darbu, lai Ventspilī nodrošinātu daudzveidīgu, 
iedzīvotāju interesēm atbilstošu kultūras dzīvi, ņemot vērā dažādās mērķauditorijas. 

Kultūras centra finansēšanai 2024. gadā kopumā izlietoti 1,57 milj. EUR. 

Galvenie notikumi 2024. gadā 

2024.gadā Kultūras centrs ir organizējis 238 dažādus pasākumus, kurus apmeklējuši 
aptuveni 199 tūkst. apmeklētāji. Kā arī notikuši 53 Kultūras centra amatiermākslas kolektīvu 
izbraukumu pasākumi.   

2024. gadā tika realizēti brīvdabas pasākumi, lielākie no tiem – Latvijas Republikas 

Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts svētku koncerts Rātslaukumā, Vasaras tūrisma un velo 
sezonas atklāšana, Pārventas svētki, Bērnu svētki, Piektdienas vakara pastaiga (maijā), Vasaras 
saulgrieži Piejūras brīvdabas muzejā un Ventspils pludmalē, Līgo vakars Reņķa dārzā, Jūras 
svētki Ostas ielas promenādes jaunajā daļā, Gunta Skrastiņa dziesmu un ziņģu festivāls Reņķa 
dārzā, Motobraucēju salidojums “Kurland Bike Meet”, Pilsētas svētki, Senā uguns nakts 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Staldzenes stāvkrastā, Lāčplēša diena, Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts svētku 
koncerts Lielajā laukumā un krāšņa svētku uguņošana, Pilsētas galvenās egles iedegšanas svētki 
Lielajā laukumā un Jaunā gada sagaidīšanas svinības. 

Gada lielākais notikums Ventspilī ir Pilsētas svētki, kas kopā pulcēja aptuveni 100 tūkst. 
svētku apmeklētājus. Trīs dienu garumā Ventspils pilsētas teritorijā (parkos, ielās, skvēros) 
notika vairāki desmiti koncerti, izstādes, mākslas priekšnesumi, sporta aktivitātes un citi 
pasākumi. Svētku koncertos viesojās mūziķi no tālām Dienvidamerikas zemēm, mūzikas 
lielvalsts Lielbritānijas, kaimiņvalsts Lietuvas, kā arī uzstājās populāri Latvijas mūziķi, kā 
piemēram, dziedātājs Intars Busulis un vietējie Ventspils mākslinieki. Svētku kulminācijā 
krāšņā uguņošana Ostas ielas promenādē mijās ar ļaužu sajūsmu un gavilēm. 

Amatiermāksla un projektu konkursi 
2024. gadā amatiermākslas kolektīvi turpināja darboties iepriekš pārstāvētajās nozarēs – 

koru, tautas deju, mūsdienu deju, pūtēju orķestru, folkloras, vokālās mūzikas, popmūzikas, 
instrumentālās/vokāli instrumentālās mūzikas, amatierteātru, tautas lietišķās mākslas nozarēs, 
apvienojot aptuveni 1000 dalībniekus. Tika organizētas koru, tautas deju, vokālo, instrumentālo 
un vokāli instrumentālo nozaru repertuāra pārbaudes skates, kā arī Ventspils Kultūras centrā 
norisinājās Latvijas amatierteātru iestudējumu skate “Gada izrāde 2023”. Tika sagatavotas arī 
dažādas tematiskās oriģinālprogrammas, kuras priecēja skatītājus Ventspils Kultūras centrā, 
teātra namā “Jūras vārti” un citviet Ventspilī. 

Kultūras centrs turpina administrēt Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes finansētos 
projektu konkursus – Kultūras projektu konkursu, Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas 
atpūtas veicināšanas projektu finansēšanas konkursu un tā apakšprogrammu “Atbalsts 
Ventspils Augstskolas studentiem un studentu organizācijām”. Ar Kultūras projektu konkursa 
līdzfinansējumu 2024. gadā realizēts 21 projekts kopumā 19 tūkst. EUR apmērā. Jauniešu brīvā 
laika pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas kultūras projektu konkursa ietvaros tika 

realizēti pieci projekti 6 tūkst. EUR apmērā. Turklāt Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas 
atpūtas veicināšanas projektu apakšprogrammā “Atbalsts Ventspils Augstskolas studentiem un 
studentu organizācijām” realizēti četri projekti 2 tūkst. EUR apmērā. 

 

SIA „KURZEMES FILHARMONIJA” 

Lai attīstītu dažādu žanru profesionālo skatuves mākslu un nodrošinātu tās pieejamību ne 
tikai Ventspilī, bet arī Latvijā un aiz Latvijas robežām, teātra nama „Jūras vārti” un akustiskās 
koncertzāles “Latvija” darbību nodrošina pašvaldības izveidota kapitālsabiedrība 
SIA „Kurzemes filharmonija”.  

2024. gadā pašvaldība piešķīrusi finansējumu SIA „Kurzemes filharmonija” deleģēto 
funkciju izpildei 1,22 milj. EUR apmērā. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Galvenie rādītāji 
SIA “Kurzemes filharmonija”, kas apsaimnieko koncertzāli “Latvija” un teātra namu 

“Jūras vārti”, organizē un nodrošina plaša spektra kultūras pasākumu klāstu – koncertus, teātra 
izrādes, kino, baletu, operu, izstādes u.c., aptverot visdažādākās mērķauditorijas, kā arī iznomā 
telpas citu organizatoru pasākumiem. 

2024. gadā kopā notika 113 publiski pieejami SIA “Kurzemes filharmonija” organizēti 
pasākumi, un 85 slēgtie telpu nomas komercpasākumi. No publiski pieejamajiem pasākumiem 
58 tika līdzfinansēti no Pašvaldības budžeta un tos apmeklēja 21 tūkst. apmeklētāji. Visus 

publiskos pasākumus kopā apmeklējuši 46 tūkst. apmeklētāji.  

2024. gadā notikušas 12 teātra izrādes, 29 dažāda žanra mūzikas koncerti, 9 izstādes,  
5 jauktā kora “Ventspils” un Ventspils kamerorķestra koncerti un 5 Ventspils Bigbenda 

koncerti, kā arī 49 publiski pieejami telpu nomas pasākumi. 

Koncertzāles “Latvija” repertuārs un lielākie pasākumi 
2024. gadā koncertzāle “Latvija” atzīmēja savu piekto pastāvēšanas gadadienu. Ēka pati 

par sevi ir unikāls projekts, un koncertzāle “Latvija” veiksmīgi pilda savas funkcijas kā 
mūzikas, mākslas un izglītības telpa ar unikālu saturu, ko raksturo izcila akustika, izmeklēts 
repertuārs un plašas tehniskās iespējas. 

Koncertzāles “Latvija” repertuāru jau piecus gadus veido pieprasītāko pašmāju mūziķu 
priekšnesumi, kā arī ekskluzīvi un pirmreizīgi ārvalstu mākslinieku koncerti, iekļaujot plaša 
spektra akadēmiskās mūzikas, kamermūzikas, populārās mūzikas, kā arī starpžanru projektus. 
Koncertzālē muzikālo piedāvājumu īpašu padara divu pasaules mērogā unikālu mūzikas 
instrumentu izmantojums. Koncertzālē “Latvija” skan gan Vācijas ērģeļu būvniecības 
uzņēmuma “Johannes Klais Orgelbau” stabuļu ērģeles, gan pasaulē lielākās latviešu izcelsmes 
klavierbūvnieka Dāvida Kļaviņa klavieres.  

Gadu gaitā šajā koncertzālē muzicējuši tādi mākslinieki kā maestro Raimonds Pauls, 
ērģelnieki Iveta Apkalna, Laslo Fašanga un Ričards Hils (Richard Hills), Osokinu dinastijas 
pianisti – Sergejs, Andrejs un Georgijs, Kristīne Balanas (vijole), Margarita Balanas (čells) un 
Roberts Balanas (vijole), vijolniece Vineta Sareika, pianisti Vestards Šimkus un Reinis Zariņš, 
akordeoniste Ksenija Sidorova, džeza trio “GoGo Penguin”, Kremerata Baltica, Latvijas 
Nacionālais Simfoniskais orķestris, Liepājas simfoniskais orķestris, Valsts kamerorķestris 
“’Sinfonietta Riga”. Koncertzāle “Latvija” turpina veiksmīgi iesākto tradīciju, kad pasākumu 
repertuārā tiek iekļauti ārvalstu profesionālo mākslinieku koncerti. Koncertzālē “Latvija” 
uzstājās pasaules mūzikas grupa “The Ayoub Sisters” (Ēģipte, Skotija), “Lambert” trio no 
Vācijas, spāņu flamenko ģitārists Daniels Kasaress ar grupu, ukraiņu pianists Vadims 
Ņeselovskis, mākslinieki no Kanādas - dziedātāja Emīlija D'Andželo un Šons Nikolass Sevidžs, 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Markku Lepisto & Mikko Helenius (Somija), Franču dziedātāju trio  “Les Itinerantes” un JMO 
(Senegāla, Šveice, Izraela) u.c. 

Koncertzāle “Latvija” bijusi norises vieta vairākiem augstvērtīgiem festivāliem tādiem kā 
LNSO Vasarnīca, pasaules mūzikas festivāls “Porta 2024”, Starptautiskā Baha kamermūzikas 
festivāls un Starptautiskais saksofonmūzikas festivāls “Saxophonia”. Sadarbībā ar Ventspils 
Mūzikas vidusskolu koncertzāle kļuvusi pat mājvietu mūsdienu ritma mūzikas festivālam 
“Ventspils Groove”, kurā satiekas topošie, jaunie mūziķi ar pieredzi bagātiem.  2025.gadā, 

turpinot sadarbību ar Ventspils Mūzikas vidusskolu, durvis vērs jauns starptautisks festivāls 
“Percusion Sound Festival”, kas veltīts tikai sitaminstrumentiem un pulcēs dalībniekus no 
daudzām pasaules valstīm, izceļot perkusiju daudzveidību un spēku. 

Amatiermākslas kolektīvi un sasniegumi 
Koncertzāles paspārnē aktīvi darbojas un koncertē SIA “Kurzemes filharmonija” 

amatiermākslas kolektīvi – jauktais koris “Ventspils” un Ventspils Kamerorķestris, kā 
māksliniecisko attīstību, atbalstot oriģinālu koncertprogrammu veidošanu sadarbībā ar 
profesionāliem solistiem, SIA “Kurzemes filharmonija” veicina jau kopš 2014. gada. Turklāt 
Ventspils Kamerorķestris ir Ventspils Mūzikas vidusskolas audzēkņu un pasniedzēju orķestris, 
kuru meistarības celšanai tiek pieaicināti profesionāli mūziķi no Latvijas Nacionālā simfoniskā 
orķestra. Arī Ventspils Bigbends ir SIA “Kurzemes filharmonija” amatiermākslas kolektīvs, 
kuru veido Ventspils Mūzikas vidusskolas pasniedzēji un audzēkņi un kuru meistarības celšanai 
tiek pieaicināti profesionāli mūziķi no Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra. 

2024. gadā pirmo reizi tika pasniegta Kormūzikas balva – vienīgais apbalvojums Latvijā, 
kura mērķis ir izcelt izcilākos sasniegumus kormūzikas nozarē –, un nominācijā “Gada kora 
vadītājs” balvu saņēma SIA “Kurzemes filharmonijas” jauktā kora “Ventspils” diriģents un 

mākslinieciskais vadītājs Aigars Meri.  

2024.gadā jauktais koris ''Ventspils'' 6.Starptautiskajā koru konkursā “Ave Verum” 
(Austrija) izcilu koru konkurencē ieguva augsto 3.vietu un īpašo balvu par obligātā skaņdarba 
interpretāciju. 

Teātra nama “Jūras vārti” repertuārs  
Savukārt, teātra nams “Jūras vārti” jau 15 gadus apmeklētājiem piedāvā augstvērtīgu 

profesionālo skatuves mākslu - Latvijas profesionālo teātru izrādes, operas un baleta 
uzvedumus, dažādu žanru mūzikas koncertus un vizuālās mākslas izstādes. 2024. gadā tika 

turpināta sadarbība ar visiem līdzšinējiem profesionālās mākslas kolektīviem, kultūras 
iestādēm, ārvalstu vēstniecībām, producentu kompānijām, privātajiem partneriem. 

Repertuārā tiek iekļautas tādu teātru viesizrādes kā Latvijas Nacionālais teātris, Jaunais 
Rīgas teātris, Dailes teātris, Liepājas teātris, Valmieras Drāmas teātris, Latvijas Leļļu teātris, 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

M. Čehova Rīgas Krievu teātris, u.c. Ar saviem iestudējumiem viesojusies arī Latvijas 
Nacionālā opera un balets. 

Teātra nama “Jūras vārti” izstāžu zālēs regulāri tiek organizētas dažādas vizuālās mākslas 
izstādes. Lielā izstāžu zāle pateicīga dažādu mākslinieku radošo darbu eksponēšanai gan telpas 
nodrošinājuma un ietilpības, gan izvēlētā formāta dēļ. 

2024.gadā SIA ”Kurzemes filharmonija” piedalījās Valsts kultūrkapitālfonda 
mērķprogrammā “Daudzpusīgas profesionālās mākslas pieejamības nodrošināšana nacionālas 
vai reģionālas nozīmes attīstības centros Latvijas reģionos” ietvaros. Finansējums tika izlietots 

Latvijā un ārvalstīs rezidējošo profesionālās mākslas kolektīvu, mākslinieku un 
viesmākslinieku koncertu, izrāžu vai izstāžu nodrošināšanai teātra namā „Jūras vārti” un 
koncertzālē ”Latvija”. 
 

9.4.  Sociālais atbalsts  
Sociālās palīdzības funkciju nodrošina Ventspils Sociālais dienests un tās 

struktūrvienības: Sociālās palīdzības nodaļa (Raiņa ielā 10), Sociālā dienesta pieņemšanas 
punkts Pārventā (Talsu ielā 39), Ventspils sociālās aprūpes nams (turpmāk - SAN) „Selga” un  

Sociālās aprūpes centrs "Namiņš".  

2024. gadā kopumā sociālajam atbalstam novirzīti 7,9 milj. EUR jeb 12 % no budžeta 
izdevumiem. 

PABALSTI UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

Kopumā Pašvaldība iedzīvotājiem nodrošina un administrē 33 dažādus sociālos pabalstus 

un 24 sociālos pakalpojumus. Šim mērķim 2024. gadā izlietoti 3,61 milj. EUR jeb 46 % no 

kopējā sociālai sfērai piešķirtā finansējuma.  

Izmaiņas sociālajā palīdzībā 2024. gadā 

Lai atbalstītu Ventspils iedzīvotājus, pie straujā patēriņu cenu kāpuma energoresursiem 
un pārtikas produktiem, Pašvaldība lēma par sociālo pabalstu paaugstināšanu un jaunu sociālo 
pabalstu ieviešanu, nodrošinot vispusīgu atbalstu dažādām iedzīvotāju grupām.  

Palielināts atbalsts bērnu no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm ēdināšanai 
pirmsskolas izglītības iestādēs. Lielāku atbalstu mācību līdzekļu iegādei un atbalstam mācībās 
saņems arī jaunieši no trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām, kā arī bez vecāku 

gādības palikušie bērni.  

Kopš 2024. gada jūlija Pašvaldībā ir pieejams sociālā mentora pakalpojums. Pakalpojums 
tiek nodrošināts pusaudžiem/jauniešiem ar uzvedības un saskarsmes grūtībām, lai mazinātu 
viņiem uzvedības un saskarsmes grūtības, to izraisītās sekas, mazinātu atkarību riskus, novērstu 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

mentālās veselības traucējumus, līdz ar to uzlabojot pusaudžu/jauniešu saskarsmes prasmes, 
sekmes skolā un mazinot konflikta situācijas skolā un ģimenē.  

Nodrošinātie sociālie pabalsti un pakalpojumi 
Pabalstam garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai 2024. gadā kopumā 

izlietoti 171 tūkst. EUR. Garantētā minimālā ienākuma pabalsts no 2024. gada 1. janvāra līdz 
2024. gada 31. decembrim bija 137 EUR/mēnesī pirmajai mājsaimniecības personai 
(96 EUR/mēnesī nākamai mājsaimniecības personai). Pabalstu saņēmuši 346 iedzīvotāji, vidēji  
81,03 EUR mēnesī uz iedzīvotāju. 

Saskaņā ar “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā” noteikto kārtību 
iedzīvotājiem tiek sniegts materiāls atbalsts ar mājokļa lietošanu saistīto izdevumu  segšanai: 
siltumenerģijas, cietā kurināmā, elektroenerģijas, ūdens, dabasgāzes, kanalizācijas vai 

asenizācijas nodrošināšanai, sadzīves atkritumu apsaimniekošanai, ar telekomunikāciju 
pakalpojumiem un internetu saistītiem izdevumiem, kā arī izdevumiem par ūdens skaitītāju 
uzstādīšanu un verifikāciju. Kopsummā mājokļa pabalstiem 2024. gadā izlietoti  

713 tūkst. EUR, t.i. 20% no kopējiem sociālajai palīdzībai un sociālajiem pakalpojumiem 
izlietotajiem līdzekļiem. Lai daļēji kompensētu izdevumus mājokļa pabalstam, valsts nodrošina 
mērķdotāciju pašvaldībām 30% apmērā no mājokļa pabalsta faktiskajiem izdevumiem. 
2024. gadā no valsts mājokļa pabalsta izmaksai kompensēti 217 tūkst. EUR. Atbalstu ar 
dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanai 2024. gadā ir saņēmušas  
1 210 personas jeb 904 ģimenes. 

Trūcīgiem un maznodrošinātiem pensionāriem, personām ar invaliditāti, kā arī 
pensionāriem, kuru ienākumu līmenis nepārsniedz ar Pašvaldības domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.5 „Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Ventspils 
valstspilsētas pašvaldībā” noteikto ienākumu līmeni, izmaksāti pabalsti medikamentu iegādei, 
kā arī zobu ārstēšanai un protezēšanai, piemājas teritorijas tīrīšanai, piešķirtas atlaides 
braukšanai pilsētas autobusos, mājas neatliekamā izsaukuma un aprūpes dienesta ”Drošības 

pogas” pakalpojuma nodrošināšanai., uzturēšanās sociālās aprūpes iestādēs (sociālās aprūpes 
centrs “Vēji” Fabrikas ielā 2a, Ventspilī un ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijās ārpus Ventspils). Kopumā pensionāriem un personām  

ar invaliditāti sociālajai palīdzībai un sociālajiem pakalpojumiem 2024.gadā izlietoti 
564 tūkst. EUR, t.i. 16% no kopējiem sociālajai palīdzībai un sociālajiem pakalpojumiem 
izlietotajiem līdzekļiem. 

2024.gadā tika turpināts sniegt atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem, piemēram, tik sniegts atbalsts mācību gada uzsākšanai, pabalsts 9. un 12. klases 

izlaidumā, vienreizēju pabalstu sasniedzot pilngadību un ikmēneša pabalstu pilngadību 
sasniegušam bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš turpina izglītības 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

iegūšanu, kā arī pabalstu mēnešbiļetes iegādei ar 90% atlaidi. Šim mērķim 2024. gadā izlietoti 
236 tūkst. EUR.  

Kopš 2019. gada Ventspils pilsētas pašvaldība ieviesusi jaunu atbalsta veidu 
audžuģimenēm par pienākumu veikšanu, par pirmo audžuģimenē ievietoto bērnu izmaksājot 
250 EUR/mēn., bet par katru nākamo 125 EUR/mēn. Pabalstam audžuģimenēm bērna uzturam, 
inventāra iegādei un par pienākumu pildīšanu izlietoti 116 tūkst. EUR.  

Deinstitucionalizācijas pasākumi, palīdzība biedrībām un Ukrainas 
civiliedzīvotājiem 

Ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) līdzfinansēšanu tika realizēts 
ģimeniskai videi pietuvināts pakalpojums - projekts “Deinstitucionalizācijas pasākumu 
īstenošana Ventspils pilsētas pašvaldībā”. 2024. gadā darbu uzsāk abas ēkas ģimeniskai videi 
pietuvināta pakalpojuma sniegšanas vietā Skroderu ielā 13/13A, kur pašlaik mājo 
12 ārpusģimenes aprūpē esoši bērni. 

Lai veicinātu sadarbību ar Ventspils nevalstiskajām organizācijām, kā arī atbalstītu to 
attīstību, 2024. gadā finansiāla palīdzība 45 tūkst. EUR apmērā sniegta Politiski represēto 
apvienībai, Pensionāru biedrībai “Ventspils liedags”, Invalīdu biedrībai, Nedzirdīgo biedrībai, 
Neredzīgo biedrībai, biedrībai “Diakonijas centrs Ventspilī”, šļirču apmaiņas punktam, 

biedrībai “Pērļu pasaule”, biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts”, biedrībai “Piecas izaugsmes 
formulas”, nodibinājumam “Ventspils lībiešu apvienība “Rānda”” un  biedrībai “Integrācijas 
inkubators”. 2024.gadā pašvaldība uzsākusi sniegt atbalstu romu tautas biedrībai “Sāre 
khetene” un biedrībai “Terēze”. 

2024. gadā Sociālais dienests turpināja sniegt sociālo palīdzību darbu Ukrainas kara 
bēgļiem. Ukrainas iedzīvotājiem izmaksāts vienreizējs pabalsts krīzes situācijā, garantētā 
minimālā ienākuma pabalsts, dzīvokļa pabalsti, pabalsti skolēnu ēdināšanai izglītības iestādēs, 
bērnu piedzimšanas pabalsts, pabalsti audžuģimenēm, u.c. pabalsti, kā arī sniegts zupas virtuves 
pakalpojums. Tiem Ventspils iedzīvotājiem, kuri snieguši atbalstu Ukrainas civiliedzīvotāju 
izmitināšanās, izmaksāts pateicības pabalsts. Ukrainas civiliedzīvotājiem sniegts atbalsts 
sociālo pabalstu un pakalpojumu veidā 455 tūkst. EUR apmērā. Izdevumi segti no valsts 
finansējuma.  

Sociālā aprūpe bērniem, senioriem un personām ar invaliditāti 

Ventspils SAN „Selga” senioru aprūpes centrā tiek nodrošināta ilgstoša sociālā aprūpe, 
sociālā rehabilitācija, īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija 140 pensionāriem un 
personām ar invaliditāti. SAN klienti tiek nodrošināti ar ēdināšanu, gadalaikam piemērotu 
apģērbu un apaviem, higiēnas piederumiem, tehniskajiem pamatlīdzekļiem, fizioterapeita un 
masiera pakalpojumiem. Tāpat klientiem ir pieejama garīgā aprūpe, kā arī iespēja baudīt 
kultūras pasākumus un piedalīties interešu pulciņu nodarbībās.  



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

2024. gadā uzsākts SAN „Selga” 4. stāva remonts, lai izbūvētu un iekārtotu papildu  
23 vietas sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojuma nodrošināšanai, ar mērķi izveidot pēc 
iespējas ģimeniskai videi pietuvinātus sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus. 

Savukārt, no 2023. gada 1. oktobra jaunizveidotajā infrastruktūrā Skroderu ielā 13/13A, 
Ventspilī darbību uzsācis bērnu sociālās aprūpes centrs “Namiņš” , kas dod iespēju 12 bērniem 
divās ēkās (sešiem bērniem katrā ēkā) nodrošināt ilgstošas un īslaicīgās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakopojumu ģimeniskai videi pietuvinātos apstākļos. Bērnu ikdiena tiek 
organizēta ģimeniskā vidē, bērniem apgūstot dzīvei nepieciešamās pamatprasmes. Bērniem tiek 
nodrošināta dzīvojamā platība, sadzīvei un ikdienai nepieciešamais inventārs, higiēnas 
uzturēšanas materiāli, medikamenti un speciālistu apmeklējumi, kā arī dažādu pakalpojumu 
pieejamība. Bērniem ir pieejams arī internets un sniegtas iespējas iesaistīties interešu izglītībā.  

Ventspils SAN „Selga” senioru aprūpes centra un bērnu sociālās aprūpes centrs  
“Namiņš” uzturēšanas izdevumiem 2024. gadā izlietoti 1,71 milj. EUR. 

Vasaras nodarbinātība bērniem un jauniešiem 

Vasaras brīvlaikā bērnu un jauniešu nodarbinātības ietvaros 15-20 gadu veciem Ventspils 

pilsētā deklarētiem kopskaitā 471 bērniem un jauniešiem tika nodrošināta iespēja strādāt 
32 Ventspils pilsētā reģistrētos uzņēmumos un iestādēs. To nodrošināja NVA organizētā 
programma, kurā Pašvaldība līdzfinansēja 25% no nodarbināto atalgojuma (minimālās algas).  

Šim mērķim izlietots Pašvaldības finansējums 73 tūkst. EUR apmērā. 

VENTSPILS PILSĒTAS BĀRIŅTIESA 

Ventspils pilsētas bāriņtiesa ir aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas Ventspils 
valstspilsētas administratīvajā teritorijā prioritāri nodrošina bērna vai citas rīcībnespējīgas 
personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību.  

Bāriņtiesā 2024. gadā tiesa apstiprināja viena bērna adopciju, divas personas atzītas par 
adoptētājiem, 13 vecākiem pārtrauktas aizgādības tiesības uz 10 bērniem un pieņemti 
52 lēmumi par bērnu un personu ar ierobežotu rīcībspēju mantisko interešu nodrošināšanu. Kā 
arī izskatītas 52 bērnu aizbildnības lietas, 23 audžuģimenēs ievietoto bērnu lietas, 10 aprūpes 
un rehabilitācijas institūcijās ievietoto bērnu lietas un 77 lietas par nepilngadīgo bērnu mantas 
pārvaldīšanu. 

  



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

9.5.  Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

Nozarei 2024. gadā kopumā tika novirzīti 9,77 milj. EUR jeb 14 % no pašvaldības 
budžeta izdevumiem. Komunālās saimniecības uzturēšanu un infrastruktūras attīstību 
Pašvaldībā nodrošina Pašvaldības iestāde “Ventspils Komunālā pārvalde”, savukārt 
Pašvaldības iestādes “Ventspils osta” mērķis ir nodrošināt Pašvaldībai piederošo un piekrītošo 
īpašumu pārvaldīšanu, pārraudzību, efektīvu un pašvaldības interesēm atbilstošu izmantošanu, 
veikt atsavināšanas procesu, kā arī Ventspils brīvostas pārvaldei valdījumā nodotās mantas 
pārraudzību Pašvaldības interesēs. Par būvniecības nozari pilsētā atbildīga ir Ventspils domes 
administrācijas Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļa, kas pilnveido būvniecības stratēģiju 
un veic tās izpildes kontroli. 

 

VENTSPILS KOMUNĀLĀ PĀRVALDE 

Pilsētas komunālās saimniecības uzturēšanai un infrastruktūras attīstībai 2024. gadā 
kopumā tika izlietoti 7,95 milj. EUR. No tiem 40 % jeb 3,16 milj. EUR novirzīti Ventspils 
pilsētas infrastruktūras attīstības programmas realizācijai (t.sk. projektu ar piesaistīto 
finansējumu īstenošanai), 49 % jeb 3,89 milj. EUR -– pilsētas uzturēšanas programmai, bet 
11 % jeb 901 tūkst. EUR izlietoti iestādes darbības nodrošināšanai un pārējiem pasākumiem 
(skatīt 10.tabulu). 

10. tabula 

Komunālās saimniecības 2023. un 2024. gada  

budžeta izpilde pasākumu griezumā, milj. EUR 

 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Finanšu nodaļa 

Jauna objekta izveide 

Lai arī Ventspils Komunālās pārvaldes pamatdarbība galvenokārt saistīta ar Ventspils 
pilsētas infrastruktūras uzturēšanu, galvenais un nozīmīgākais notikums tās darbībā 2024. gadā 

%
starpība 
(EUR)

1 2 3 4 5 6 7 (5./3.) 8. (5.-3.)

2
Ventspils pilsētas infrastruktūras 
attīstības programma 3,04 36% 3,16 39% 104% 0,12

3
Ventspils pilsētas uzturēšanas 
programma

4,14 49% 3,89 48% 94% -0,25

4 Komunālās pārvaldes uzturēšana 1,10 13% 0,90 11% 82% -0,20

5 Kopā: 8,28 7,95 96% -0,33

2023

(milj. 

EUR)

īpat-
svars 

%

2023.gads pret 

2022.gadu
2024

(milj. 

EUR)

īpat-
svars 

%

Nr. Izdevumi



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

bija investīciju projekta ar CFLA atbalstu un finansējumu – Reņķa dārza brīvajā zaļajā zonā 
aktīvās atpūtas veloparka izbūve (nodots ekspluatācijā 2024. gada decembrī) ar divām dažāda 
izmēra asfalta velotrasēm, grants piedzīvojumu velotrasi un vairākām atpūtas zonām, kā arī 
papildus projekta ietvaros veikta arī veloparkam piegulošās teritorijas pārbūve Kuldīgas ielas 
posmā no Inženieru ielas līdz Vidumupītes (Sarkanajam) tiltiņam. Jaunā aktīvās atpūtas vieta 
ir pielāgota visa vecuma un braukšanas līmeņa braucējiem ar jebkuru nemotorizētu 
pārvietošanās līdzekli – velosipēdu, skrituļslidām, skrituļdēļiem, skrejriteņiem. 

Uzlabota infrastruktūra 

Nolūkā samazināt siltumnīcefekta gāzu emisijas Ventspils publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā, ar SIA “Vides investīciju fonds” atbalstu un finansējumu 
2023. gada novembrī uzsākta investīciju projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 
Ventspils publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” realizācija, kura ietvaros līdz 
2024. gada martam tika veikta 601 novecojuša gāzizlādes lampu ielu gaismekļa nomaiņa uz 
energoefektīviem LED gaismekļiem 23 Ventspils ielu posmos, sasniedzot 60 % 

elektroenerģijas ietaupījumu šajos ielu posmos. 

Ar Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (turpmāk - EJZF) atbalstu 2024. gada 

septembrī uzsākti un līdz 2025. gada jūnijam plānots pabeigt divus investīciju projektus: 
“Baltijas jūras piekrastes infrastruktūras pilnveidošana un vides pieejamības uzlabošana Kāpu 
promenādē” un “Baltijas jūras piekrastes infrastruktūras pilnveidošana un vides pieejamības 
uzlabošana Staldzenes ielā”, Kāpu promenādē izbūvējot cietā seguma piebrauktuvi (370 m), 
gājēju celiņš/veloceliņu (250 m), stāvvietas un apgaismojumu (26 gaismekļi), bet Staldzenes 
ielā no Bangu ielas līdz laivu bāzei izbūvējot cietā seguma gājēju celiņu/veloceliņu (1,7 km) un 
grants seguma stāvlaukumu pretī laivu bāzei. Izbūvējot gājēju celiņu/veloceliņu Staldzenes ielā, 
tiks turpināts jau esošais veloceliņš, kas ved uz Staldzenes stāvkrastu – visaugstāko stāvkrastu 
Latvijā un Staldzenes pludmali, un izveidosies jauns savienojums ar Būšnieku ezera veloceliņu, 
kura garums ir 8 km un kurš dod iespēju mērot šo posmu gan ar kājām, gan velosipēdu apkārt 
visam ezeram. 

Savukārt ar Pašvaldības līdzekļu ieguldījumu 2024. gadā veikti šādi būtiskākie apjomīgi 
labiekārtošanas darbi Ventspils pilsētā: 

• Ielu seguma pārbūves un atjaunošanas darbi Kuldīgas, Bangu, Mētru, Aizsaules un 
Saldus ielu posmos; 

• Pārbūves un atjaunošanas darbi Embūtes ielas 49 iekšpagalmā, pazemes konteineru 
laukuma izbūve iekšpagalmā Celtnieku ielā 2A, kā arī izlietots pašvaldības 
līdzfinansējums 36 daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu remontdarbiem vai to 
projektēšanas darbiem; 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

• Rotaļu laukumu atjaunošana (iekārtu un gumijas segumu remonts parkos un 
iekšpagalmos), džungļu takas atjaunošana Jūrmalas parkā; 

• Tilta dārza labiekārtošana; 

• Disku golfa laukuma izveide; 

• Apgaismojuma uzlabojumi ielās (t.sk. jaunu energoefektīvu LED gaismekļu 
uzstādīšana), iekšpagalmos, parkos un skvēros; 

• Soliņu  un urnu nomaiņa pilsētas publiskajās teritorijās; 

• Meža kapu paplašināšana; 

• Strūklakas “Lāses” remonts un atjaunošana; 

• Ceļa zīmju (30 km/h) uzstādīšana vairākos mazstāvu apbūves rajonos; 

• Starptautiskās Rakstnieku un tulkotāju mājas ŪK tīklu nomaiņa, pamatu, fasādes un 
kosmētiskais remonts. 

Ik gadu tiek turpināta Slēpošanas kalna “Lemberga hūte” būvniecība Ganību ielā 160A, 
to paplašinot un stiprinot ar grunts, zemes un citu birstošu materiālu, kas iegūti no Ventspils 
pilsētas ielu un citu objektu būvniecības darbiem. Kopumā kalnā 2024. gadā ievesti 9 632 m3 

šādu materiālu. 

Pilsētas teritorijas uzturēšanai 2024. gadā izlietoti līdzekļi kopumā 3,89 milj. EUR 

apmērā. 11.tabulā atspoguļots finansējuma izlietojums dažādiem pilsētas teritorijas uzturēšanas 
darbiem. 

11. tabula 

Ventspils pilsētas uzturēšanas programmas izpilde 2023. un 2024. gadā, milj. EUR 

 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Finanšu nodaļa 

 

%
starpība 

(EUR)

1 2 3 4 5 6 7 (5./3.) 8. (5.-3.)

1 Zaļumsaimniecība 1,63 44% 0,00 45% 166% 0,67

2 Ielu apgaismojums un apkalpošana 0,78 21% 0,50 13% 35% -0,94

3

Ielu un ietvju tīrīšana, ielu segumu 
remonts un uzturēšana, ceļu 
satiksmes drošības pasākumi

0,99 26% 0,95 25% 92% -0,08

4
Pārējie pilsētas uzturēšanas darbi 
un iegādes

0,74 20% 0,77 20% 75% -0,26

5 Kopā 4,14 3,89 361% 2,81

2024

(milj. EUR)

īpatsvars 
%

2024.gads pret 

2023.gadu2023

(milj. EUR)

īpatsvars 
%

Nr. Izdevumi



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

VENTSPILS OSTA 

Pašvaldības iestāde “Ventspils osta” savu darbību uzsāka 2021. gadā. Iestāde 2024. gadā 
turpināja iesāktās nekustamā īpašuma atsavināšanas lietas, kur saņemti fizisko un juridisko 
personu iesniegumi par vēlmi atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu. 2024. gadā Ventspils 

osta atsavinājusi 31 nekustamo īpašumu (zemes gabalus un dzīvokļus), gūstot 423 tūkst. EUR  
ieņēmumus.  

2024. gadā norisinājusies aktīva projekta “Ražošanas ēkas un publiska auto stāvlaukuma 
izbūve Ganību ielas industriālajā zonā, Ventspilī” realizācija. 2024. gada sākumā ir nodota 
ekspluatācijā ražošanas ēka Ganību ielā 99, Ventspilī, kā arī faktiski pabeigti publiskā 
stāvlaukuma Krustkalna ielā 6, Ventspilī būvniecības darbi. Projekta īstenošanas rezultātā ir 
tapusi jauna ražošanas ēka 2 400 m2 platībā, ko nomā uzņēmums SIA “Aspired”, kas atklātā 
izsolē ieguva nomas tiesības. SIA “Aspired” specializējies inženiertehnisko risinājumu izstrādē, 
kas ražotnē nodrošina pilnu ražošanas pakalpojumu ciklu, sākot no modeļa izstrādes pēc klienta 
sniegtajiem paraugiem vai rasējumiem, līdz gatava produkta piegādei. 

Projekta ietvaros Ganību ielā 99  piegulošā teritorijā– izbūvēts 32 automašīnām paredzēts 

publisks auto stāvlaukums , bet Krustkalna ielā 6 –  97 automašīnām paredzēts publisks auto 

stāvlaukums izbūves. Ražošanas ēku nomā Vides aizsardzība 

Ventspils domes administrācijas Vides uzraudzības nodaļas darba nodrošināšanai un 
vides aizsardzības pasākumiem 2024. gadā izlietots finansējums 91 tūkst. EUR apmērā.  

Pārskata periodā Vides uzraudzības nodaļa turpināja sadarbību ar valsts vides 
institūcijām, kā arī ar nevalstiskajām organizācijām, kas darbojas vides aizsardzības jomā.  

2024. gadā tika turpināta dažādu vides izglītības pasākumu organizēšana, kas ir viens no 
Zilā karoga kustības kritērijiem, sniedzot atbalstu Ventspils skolām un pirmsskolas izglītības 
iestādēm. Pasākumi tiek organizēti sadarbībā ar Ventspils Izglītības pārvaldes Kultūras 
izpratnes un pašizpausmes mākslā metodisko apvienību. Atbalsts sniegts Ventspils Ekoskolām 
–  Pārventas pamatskolai, 1.pamatskolai, 2.pamatskolai, 4.vidusskolai, kā arī pirmsskolas 
izglītības iestādei “Varavīksne”. Pilsētas mēroga vides izglītības pasākumos ik gadu tiek 
iesaistīti aptuveni 300 skolēnu. 2024. gadā sniegts atbalsts arī citu izglītības iestāžu vides 
izglītības pasākumiem. 

  Sadarbībā ar Pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” jau otro gadu 
desmitu pēc kārtas plānots turpināt lielgabarīta atkritumu savākšanas akciju. Šādu akciju 
organizēšana nodrošina iedzīvotājiem bezmaksas pakalpojumu lielgabarīta atkritumu 
savākšanai, veicinot pilsētvides sakopšanu. Ņemot vērā iedzīvotāju atsaucību, šādas akcijas tiek 
organizētas divas reizes gadā. 

 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

9.6. Sabiedriskā kārtība un drošība 

Ventspils Pašvaldības policijas pamatuzdevums ir piedalīties sabiedriskās kārtības un 
drošības uzraudzībā, operatīva rīcība jebkuru apdraudējumu gadījumā, iedzīvotāju izsaukumu 
apkalpošana, pilsētas saistošo noteikumu uzraudzība un kontrole, kā arī jaunradīto un 
labiekārtoto objektu (piem., parku, rotaļu laukumu, piemiņas vietu u.c.) apsekošana, 
uzraudzība, operatīva likumpārkāpēju aizturēšana un nodošana saukšanai pie atbildības 
kompetentām iestādēm. Ventspils pašvaldības policijas arī nodrošina pludmales glābšanas 
dienests darbību peldsezonas laikā Ventspils pilsētas pludmalē.  

2024. gadā Ventspils Pašvaldības policijas izdevumiem minēto uzdevumu izpildei 
izlietoti 2 milj. EUR. 

 Atbalsta pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Kopš 2022. gada jauns izaicinājums Ventspils Pašvaldības policijai ir Krievijas izraisītais 
karš Ukrainā un ar to saistītā bēgļu krīze, jo daļa bēgļu ir uzņemta un izmitināta arī Ventspilī. 
Šie atbalsta pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem turpinājās gan 2023. gadā, gan 2024. gadā, 

un Ventspils Pašvaldības policija bēgļu uzņemšanas un izmitināšanas procesā ir viena no 
koordinatorēm. 

Civilās aizsardzības un sabiedriskās kārtības nodrošināšana 

2023. gadā civilās aizsardzības plāns tika izstrādāts un apstiprināts Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības domē. 2024. gadā turpinājās darbs, lai nodrošinātu civilās 
aizsardzības plāna realizāciju.  

Pārskata perioda beigās sabiedriskās kārtības nodrošināšanai Ventspils Pašvaldības 
policijā strādāja 56 policisti, kas visu diennakti uzraudzību pilsētā veica trīs patruļgrupās un 
spēja nodrošināt iedzīvotāju izsaukumu apkalpošanu notikumu vietā vidēji 3-5 minūšu laikā. 
Savukārt, Zilā karoga pludmalē peldsezonas laikā uzraudzību veica 10 glābēji. 

Realizējot labu valsts pārvaldi, Ventspils Pašvaldības policija turpināja prevenciju 
administratīvo pārkāpumu jomā, akcentējot audzinoša rakstura pieeju pārkāpējiem, kas apzinās 
savu vainu.. 2024. gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir mazliet palielinājies par pārkāpumiem 
uzlikto naudas sodu un administratīvo pārkāpumu protokolu skaits. 

Arvien lielāku nozīmi kārtības uzturēšanā dod videonovērošanas sistēmas ieviešana 
Ventspils pilsētā, kas ietaupa laika resursus patruļdarbā un dod iespēju nekavējoties reaģēt un 
novērst pārkāpumus, it sevišķi vietās, kur novērota tīša vides objektu bojāšana. 

Sadarbībā ar izglītības iestādēm, Valsts policiju, bāriņtiesu, sociālo dienestu, 
sabiedriskajām organizācijām Ventspils Pašvaldības policija turpina nepilngadīgo 
likumpārkāpēju profilaksi pilsētā. 2024. gadā preventīvo pasākumu skaists skolās organizēts 
sešas reizes. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Savukārt, maluzvejniecības novēršanai 2024. gadā Ventspils Pašvaldības policija 
realizējusi projektu “Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzībai Ventspils administratīvajā 
teritorijā”, kā ietvaros tika veikta nepieciešamā zivju resursu kontroles aprīkojuma 
papildināšana. 

Ventspils Pašvaldības policisti 2024. gadā nodrošināja sabiedrisko kārtību visos masu 
kultūras un sporta pasākumos pilsētā. Kā arī Ventspils Pašvaldības policija katru dienu 
nodrošinājusi sabiedrisko kārtību pie metadona kabineta SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā 
slimnīca”, tādejādi atvieglojot darbu medicīnas personālam un disciplinējot apmeklētājus. 

 

9.7. Veselības aprūpe 

Ventspilī medicīnas pakalpojumus nodrošina divas pašvaldības struktūrvienības: 
Pašvaldības SIA “Ventspils poliklīnika” un SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”.  

VENTSPILS POLIKLĪNIKA 

PSIA „Ventspils poliklīnika” piedāvā plašu primārās un sekundārās veselības aprūpes 
pakalpojumu klāstu, ārstu speciālistu konsultācijas un izmeklējumus (visu veidu 
rentgenoloģiskos izmeklējumus, mamogrāfiju, osteodensitometriju, elektrokardiogrāfiju, 
veloergometriju un ultrasonogrāfiju). Tāpat pieejama laboratorija, rehabilitācijas pakalpojumi, 
mājas aprūpe, obligātās veselības pārbaudes, kā arī medicīniskās komisijas autovadītājiem un 
ieroču nēsāšanas un uzglabāšanas atļaujām. PSIA „Ventspils poliklīnika” noslēgusi līgumu ar 
Nacionālo veselības dienestu par valsts garantētās primārās veselības aprūpes pakalpojumu 
sniegšanu Ventspils pilsētas teritorijā, kā arī par valsts apmaksātu sekundāro ambulatoro 
veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un apmaksu.  

VENTSPILS SLIMNĪCA 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” ir daudzprofilu slimnīca un rūpējas, lai 
nodrošinātu augsti kvalitatīvus stacionāros un ambulatoros medicīniskos pakalpojumus 
Ventspils, Talsu, Dundagas un Rojas pilsētu un novadu iedzīvotājiem pēc iespējas tuvāk viņu 
dzīves vietai.  

Ventspilī SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”, kas vienlaicīgi ir arī lielākais darba 
devējs pilsētā, kuru darbību nodrošina vairāk kā 700 darbinieku, darbojoties 25 nodaļās ik gadu 

sniedz stacionāros pakalpojumus vairāk kā 10 000 pacientiem un ambulatoros pakalpojumus 

vairāk kā 140 000 pacientiem.  

2024. gadā veiktie uzlabojumi 
Atveseļošanas un noturības fonda projekta “SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 

veselības aprūpes infrastruktūras stiprināšana” ietvaros 2024. gadā Ventspils slimnīcā iegādāts 
optiskās koherences tomogrāfs Kurzemes Acu centra Kuldīgas filiālei, audu retrakcijas sistēma 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

mugurkaula ķirurģijas operācijām, zemūdens trenažieri Kurzemes Rehabilitācijas centram, 
laparoskops ginekoloģiskajām operācijām, kā arī Ventspils slimnīcā uzstādīta sašķidrinātā 
medicīniskā skābekļa tvertne. 

Kā arī, 2024. gadā uzsākta ERAF projekta “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 
veselības infrastruktūras attīstība, 2. kārta”” īstenošana. Pērn tā ietvaros iegādāta ultraskaņas 
mazgāšanas iekārta Ventspils operāciju blokam, mikroorganismu identifikācijas iekārta 
laboratorijai un bolus injektors datortomogrāfijas iekārtai izmeklējumu ar kontrastvielu 
veikšanai. Savukārt, Talsu filiāles vajadzībām iegādāts kasešu autoklāvs un augstfrekvences 
ķirurģiskā iekārta operāciju blokam, 4 fāžu rinomanometrs un pārvietojama lampa LOR 

kabinetam, ginekoloģiskais ultrasonogrāfs un ginekoloģisko izmeklējumu krēsls, kā arī 
izmeklējumu galdi Neatliekamās medicīnas un pacientu uzņemšanas nodaļai un Ambulatorajai 
nodaļai.  

Kopš 2024. gada maija “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” nodrošina neatliekamo 
palīdzību vēl vienā profilā – oftalmoloģijā, kā arī nepieciešamības gadījumā tiek sniegta akūtā 
palīdzība Kurzemes reģiona iedzīvotājiem mugurkaula ķirurģijā. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība, izprotot to, ka valsts līdzekļu apjoms veselības 
aprūpei ir nepietiekams, ik gadu piešķir ievērojamu līdzfinansējumu kvalitatīvas veselības 
aprūpes nodrošināšanai ventspilniekiem. Kā arī “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” ar 
Pašvaldības atbalstu rezidentiem un jaunajiem speciālistiem piedāvā dažāda veida atbalstu, 
tostarp stipendijas, nodrošināšanu ar dzīvesvietu un palīdzību bērnu iekārtošanā izglītības 
iestādēs.  

2024. gadā SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” pašvaldība piešķīrusi finansējumu 
39 tūkst. EUR apmērā cilvēkresursu programmas realizācijai “Ziemeļkurzemes reģionālajā 
slimnīcā”, kas novirzīts dienesta dzīvokļu remontdarbiem slimnīcas speciālistiem.  

9.8. Tūrisms 

Tūrisma nozares attīstības veicināšanas pasākumus Ventspilī nodrošina un īsteno 
Ventspils Tūrisma informācijas centrs, kura darbībai 2024. gadā izlietoti līdzekļi 
240 tūkst. EUR apmērā. 

Galvenie notikumi un pasākumi 2024.gadā: 

Būtiskākās Tūrisma informācijas centra aktivitātes 2024. gadā bijušas Ventspils pilsētas 
tūrisma uzņēmumu pakalpojumu un piedāvājumu informācijas izplatīšana un popularizēšanas 
nodrošināšana internetā, radio, publikācijās drukātajos un digitālajos plašsaziņas līdzekļos, kā 
arī specializētos tūrisma izdevumos, drukātajos pilsētas tūrisma izdevumos, tūrisma uzņēmumu 
informācijas izvietošana Tūrisma informācijas centra birojā un izplatīšana citur Ventspilī, 
Latvijā un ārvalstīs. Kā arī veikta Ventspils pilsētas tēla videoklipa pārraidīšana nacionālajā 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

televīzijā. Tirdzniecības tīklā Ventspilī tika izplatīti Tūrisma informācijas centra veidotie 
fotoattēlu kalendāri 2025. gadam. 

Tūrisma informācijas centrs ar mērķi popularizēt Ventspils pilsētu piedalījās dažādos 
pasākumos:Starptautiskā tūrisma izstādē-gadatirgū “Balttour” IX Latvijas Tūrisma tirgū 
Jelgavā, Daugavpils pilsētas svētkos, Ventspils pilsētas pasākumos, kā arī svētkos Lietuvā – 

Klaipēdas jūras svētkos, Šauļu pilsētas svētkos. 

2024. gadā tika turpināts darbs pie pilsētas tūrisma mājas lapas www.visitventspils.com 

uzturēšanas, aktualizēšanas un administrēšanas. Kā arī Tūrisma informācijas centrs 
līdzdarbojās dažādos Latvijas tūrisma attīstības un popularizēšanas projektos, tai skaitā 
piedaloties izstādēs, informatīvajos stendos un kontaktbiržās, kas organizētas  sadarbībā ar 

dažādām tūrismu attīstošām organizācijām Latvijā: “Kurzemes tūrisma asociāciju”, “Latvijas 
Investīciju attīstība aģentūru”, kā arī ar “Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija 
“Lattourinfo”” u.c.. 

Apmeklētākie tūrisma objekti Ventspils pilsētā 2024. gadā ir bijuši Piedzīvojumu parks 
(177 tūkst. apmeklētāji), Ūdens piedzīvojumu parks (109 tūkst. apmeklētāji), Zinātnes centrs 
VIZIUM (97 tūkst. apmeklētāji), Piejūras brīvdabas muzejs (85 tūkst. apmeklētāji), t.sk. 
Mazbānītis (42 tūkst. apmeklētāji), Livonijas ordeņa pils (38 tūkst. apmeklētāji), ekskursiju 
kuģītis „Hercogs Jēkabs” (29 tūkst. apmeklētāji) un Pludmales akvaparks 

(22 tūkst. apmeklētāji). 

 

9.9. Informāciju un komunikāciju tehnoloģijas 

Nolūkā sekmēt Pašvaldības, iedzīvotāju un uzņēmēju iesaistīšanos informācijas 
sabiedrībā un e-pārvaldē, veikt aktīvu darbību informācijas sabiedrības veidošanā un                            
e-pārvaldes risinājumu ieviešanā vietējā, reģionālā, nacionālā un starptautiskā līmenī, veidot, 
uzturēt un attīstīt informācijas un komunikāciju tehnoloģiju infrastruktūru, pašvaldība ir 
izveidojusi iestādi “Ventspils Digitālais centrs”. 

 

VENTSPILS DIGITĀLAIS CENTRS 

Ventspils Digitālā centra izdevumiem un pasākumiem 2024. gadā kopsummā izlietots 
finansējums 3,34 milj. EUR. 

Zinātnes un inovāciju centra VIZIUM galvenie notikumi 

Jau kopš 2019. gada jūnija Ventspils Digitālajam centram uzticēts realizēt 
daudzfunkcionālā Zinātnes un inovāciju centra attīstības projektu un nodrošināt tā uzturēšanu. 
Zinātnes un inovāciju centrs VIZIUM apmeklētājiem durvis vēra 2022. gada 18. jūnijā, un tajā 
tiek piedāvāts plašs ekspozīciju klāsts ar vairāk nekā 80 eksponātiem septiņās galerijās, ietverot 
eksponātus gan par viedajām tehnoloģijām, gan fiziku, matemātiku, gan ģeogrāfiju un vēsturi, 

http://www.visitventspils.com/


  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

veselīgu dzīvesveidu un īpašu simulatoru zonu. Visi eksponāti izstrādāti ar izglītojošu saturu, 
kā arī sasaistē ar ekspozīciju izstrādātas 22 izglītojošas apmācību programmas, kas piemērotas 
gan bērniem no pirmsskolas vecuma, gan jauniešiem un pieaugušajiem.  

Kopš zinātnes centra VIZIUM atvēršanas līdz 2024. gada izskaņai zinātnes centrs ir 
uzņēmis kopumā vairāk nekā 340 tūkst. viesu no Latvijas un citām pasaules valstīm, piemēram, 
Lietuvas, Igaunijas, Norvēģijas, Zviedrijas, Ukrainas, Somijas, Vācijas un pat no Filipīnām, 
Amerikas, Ķīnas un Apvienotajiem Arābu Emirātiem. VIZIUM ir nemainīgi populārs 
galamērķis arī skolēnu ekskursijām - ekspozīcijas zāli, radošās darbnīcas un zinātnes šovus ir 
apmeklējušas vairāk nekā 350 skolēnu grupas jeb vairāk nekā 21 tūkst. skolēnu. Šogad jau tā 
plašo tehnoloģiju darbnīcu klāstu papildinājušas Vides radošās darbnīcas, kas kļuvušas īpaši 
pieprasītas ekobērnudārzu un ekoskolu vidū. 

Bez dažādām izglītojošām, izzinošām un digitāli izklaidējošām aktivitātēm neiztikt arī 
ārpus mācību gada - šogad tā bija nometne “TehnoEko” vasaras brīvlaikā, IT skoliņa “Iegūsti 
enerģiju” pavasara brīvlaikā, rudens brīvlaika “Spēļošanas dienas” un “STEAM Ziemas zinību 
darbnīcas” ziemas brīvlaikā. 

2024. gadā mazajiem zinātnes centra apmeklētājiem nedēļas nogalēs apmeklēja “Mazo 
pētnieku darbnīcas” pirmsskolas vecuma bērniem, kopā ar pasniedzējiem apgūstot daudz jaunu 
prasmju un rotaļājāties Mazo pētnieku galerijā. Tāpat VIZIUM nemitīgi plāno un organizē 
dažādus tematiskus pasākumus gan lieliem, gan maziem, piedāvājot jēgpilni pavadīt laiku 
izglītojošās, erudītās un jautrās aktivitātēs, piemēram, “Kokteiļi un zinātne”, “HaloVIZIUM”, 
“Senioru dienas”, “Droša interneta diena”, Ziemassvētku aktivitātes VIZIUM Brīnumainajā 
mežā un citās. 

Zinātnes centra kolektīvs nes VIZIUM vārdu, arī piedāvājot plašu izbraukuma aktivitāšu 
klāstu, kā arī piedaloties dažādos lielos pasākumos un izstādēs, piemēram, “Balttour”, “Skola 
2024”, “FizMix Eksperiments”, “Meža ABC”, “Latvijas Meža dienas” Tērvetē u.c. 

Zinātnes centrs VIZUM nemitīgi piedāvā jaunas tehniski radošās darbnīcas, aptverot 
visdažādākās STEM tēmas, piemēram, elektrība, kustība, laikapstākļi, skaņa, daba u.c., kuras 
2024. gada laikā apmeklēja gandrīz 5 000interesentu. Savukārt, krāšņos un izglītojošos zinātnes 
šovus vērojuši vairāk nekā 13 tūkst. apmeklētāju, izzinot ķīmiju, fiziku un pasauli ap mums 
pavisam neierastā veidā. 

Inovāciju centrā izveidota jauna uzņēmējdarbības infrastruktūra, kas pilnveido 
uzņēmējdarbības vidi, nodrošina jaunas darba vietas, kā arī veicina ilgtspējīgas pilsētvides un 
kvalitatīvas dzīves vides attīstību, tādejādi veicinot Ventspils pilsētas konkurētspēju reģionā un 
valstī kopumā. Inovāciju centra telpas ir nodotas komersantu rīcībā uzņēmējdarbības veikšanai, 
tāpat telpas atvēlētas ēdināšanas uzņēmumam kafejnīcas darbības nodrošināšanai. 

 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

IKT konsultācijas visai Latvijai 
Jau kopš 2003. gada Ventspils Digitālais centrs sniedz konsultācijas un tehnisko palīdzību 

IKT jautājumos Pašvaldības iestādēm un ar Pašvaldību saistītiem uzņēmumiem, kā arī izglītības 
iestādēm, kopumā apkalpojot ap 8 000datortehnikas un drukas iekārtu vienību, atbalstu 
nodrošinot ap 6 000lietotāju.  

Savukārt, Latvijas publisko bibliotēku attīstības projekta ietvaros Ventspils Digitālais 
centrs veic Bibliotekāru atbalsta centra funkcijas - nodrošina tehnisko atbalstu visiem datoriem, 
kas izvietoti 822 Latvijas publiskajās bibliotēkās. 2024. gadā atbalsta centrs apstrādāja vairāk 
nekā 300 pieteikumus. 

Pieejamas tehnoloģijas un kiberdrošība 

Ikdienā Ventspils Digitālais centrs gan Akmeņu ielā 3, gan tā filiālē Pārventas 
bibliotēkā iedzīvotājiem nodrošina iespēju bez maksas izmantot publiskās pieejas datorus. 

Interesentiem ir iespēja saņemt gan bezmaksas konsultācijas, gan interneta pieeju, gan 
dažādus biroja pakalpojumus. 2024. gadā šos pakalpojumus iedzīvotāji un pilsētas viesi 
izmantoja vairāk nekā 20 tūkst. reižu. 

Atbilstoši pieaugošajiem un mainīgajiem kiberdraudiem 2024. gadā ieviesti efektīvi un 
samērīgi drošības pasākumi IKT infrastruktūras un informācijas sistēmu aizsardzībai - izvērtēta 
un ieviesta datu un to kopiju glabāšanas prakse ārpus Latvijas teritorijas, ieviesti tehniskie 
risinājumi vairākfaktoru autentifikācijas nodrošināšanai un citi risinājumi, lai mazinātu 
kiberdrošības riskus. Uzlabota Ventspils valstspilsētas datu centrā izvietotajā CERT.LV agrās 
brīdināšanas sistēmas darbība, kā arī Ventspils Digitālā centra centralizētā žurnālfailu 
pārvaldības risinājuma darbība. Veikta laicīga programmatūras jaunāko versiju piegāde un 
labojumu uzstādīšana. 

Īstenotie projekti 
2024. gada pavasarī Ventspils Digitālais centrs kā projekta “Inovācijas centra izveidošana 

Ventspilī” īstenotājs realizēja Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas 
finanšu instrumenta programmu “Pētniecība un izglītība”, kas bagātināja pieejamo izglītības 
programmu klāstu, kā arī uzlaboja izglītojamo prasmes un kompetences STEM jomā. 

2024. gadā veiksmīgi realizēts projekts “Sesame - Mēs mācāmies spēļu dizainu!”, kura 
mērķis bija iepazīstināt datorzinātņu jomas skolotājus ar spēļu dizaina pamatjēdzieniem un ļaut 
skolēniem mākslas stundās praktizēt spēles elementu izmantošanas metodes, lai radītu 
jauniešos padziļinātu interesi par to. Projekts tika realizēts sadarbībā ar partneriem no Vācijas 
un Austrijas. 

Ventspils Digitālais centrs Eiropas Savienības programmā ERASMUS+ ar partneriem no 
Vācijas un Itālijas realizēja projektu “Zinātne ikvienam”, kā ietvaros 2024. gadā tika izstrādāti 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

četri izglītojoši zinātnes šovi dabaszinātņu jomā, kas kalpo kā apmācības līdzeklis un veicina 
zināšanu pārnesi, piedāvājot inovatīvu un interaktīvu izglītības pieredzi.  

2024. gadā tika realizēts Sabiedrības integrācijas fonda projekts “Tehnoloģijas vieno!”, 

organizējot kultūrorientācijas kursus un iekļaušanās pasākumus Ukrainas civiliedzīvotājiem, 
kas sekmētu sadarbību starp Ukrainas civiliedzīvotājiem un Latvijas sabiedrību.  

No 2015. gada Ventspils pilsētā tiek īstenota Rīcības programma datorprasmju apguvei 
Ventspils vispārizglītojošo skolu 1.-12.klašu skolēniem. Programmas ietvaros katram skolēnam 
atbilstoši viņu vecumam un prasmēm tiek piedāvāta unikāla iespēja apgūt digitālā foto un video 

pamatus, datorgrafikas un datoranimācijas pamatus, datorzinību pamatus, mājas lapu izveidi, 
digitālās mājturības prasmes, ļoti plašu programmēšanas kursu klāstu u.c. interešu izglītības 
kursus.  

Digitālo prasmju veicināšana 

Ventspils Digitālais centrs realizē arī IKT mūžizglītības programmas un interešu izglītību 
pilsētā, kuras norisinās Digitālās transformācijas centra apmācību telpās Akmeņu ielā 5, 
paplašinot Ventspils uzņēmumu un ventspilnieku iespējas apgūt dažādas digitālās prasmes, kas 
ir viens no nozīmīgākajiem nosacījumiem, lai iedzīvotāji varētu veiksmīgi iekļauties darba 
tirgū, savukārt uzņēmumi - konkurēt globālajā tirgū. 2024. gadā tika izstrādātas vairākas jaunas 
mācību programmas. Ventspilniekiem un iedzīvotājiem no citām Latvijas pilsētām 2024. gadā 
ir bijusi liela interese par mākslīgā intelekta izmantošanu ikdienas darbā, mājaslapu izveidi un 
uzturēšanu, sociālo tīklu reklāmu administrēšanu, kā arī MD Excel augstākā līmeņa u.c. maksas 
kursi. Šos kursus 2024. gadā ir apmeklējuši vairāk nekā 650 dalībnieku. Pilnveidojot digitālās 
prasmes, piedaloties dažādos kursos, semināros, tehnoloģiju pēcpusdienās un citos izglītojošos 
pasākumos klātienē Ventspils Digitālajā centrā un Digitālās transformācijas centrā, kā arī 
tiešsaistē, kas kļūst arvien populārāks un pieprasītāks apmācību formāts. 

  

10.  Pašvaldības konsolidētais pārskats un bilance 

Informācija par Pašvaldības finansiālo darbību 2024. gadā pieejama Pašvaldības 
2024. gada konsolidētajā pārskatā, kas sagatavots saskaņā ar Grāmatvedības likumu, likumu 
„Par budžetu un finanšu vadību” un Ministru kabineta normatīvajiem dokumentiem, kas 
reglamentē pašvaldību grāmatvedības uzskaiti un gada pārskatu sagatavošanas kārtību. 

Minētais dokuments apstiprināts ar Pašvaldības domes 2025. gada 27. marta lēmumu 
Nr. 33 „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2024. gada konsolidētā pārskata 
apstiprināšanu" (Pielikums Nr. 2 (bez lēmuma pielikumiem)). Pārskatā konsolidēti 
11 pašvaldības budžeta iestāžu gada pārskati. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Pašvaldības 2024. gada konsolidēto pārskatu auditēja auditorfirma AS "Nexia Audit 
Advice", kuras ziņojumā teikts, ka konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu par Pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī un par tās 
konsolidētajiem darbības finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas 
noslēdzās 2024. gada 31. decembrī saskaņā ar 2021. gada 28.septembra Ministru Kabineta 

noteikumiem Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” (pievienots pielikumā Nr. 4). 

Publiskā pārskata Pielikumā Nr. 3 pievienota Pašvaldības konsolidētā bilance. Bet pilna 
Pašvaldības 2024. gada konsolidētā pārskata versija elektroniskā veidā pieejama Valsts kases 
mājas lapā www.kase.gov.lv.  

Valsts kontrole saskaņā ar tai noteikto mandātu ik gadu sniedz atzinumu par valsts 
saimnieciskā gada pārskata patiesumu un ticamību, t.sk., ik gadu vērtējot arī Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības budžetu līdzekļu un mantas uzskaiti un atspoguļošanu pārskatos. Šajā 
procesā Valsts kontrole sadarbojas ar Pašvaldības pieaicinātajiem zvērinātajiem revidentiem. 
Pašvaldības dati ir iekļauti Latvijas Republikas Valsts kontroles revīzijas ziņojumā “Par 
Latvijas Republikas 2024. gada pārskatu par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību 
budžetiem".  

11.  Pašvaldības nekustamā īpašuma izmaiņas 

Pašvaldība nekustamā īpašuma sastāvā uzskaita īpašumā un valdījumā esošo vai 
piekrītošo zemi zem ēkām un būvēm, atpūtai un izklaidei izmantojamo zemi, visas īpašumā un 
valdījumā esošās ēkas un būves, ieskaitot aprīkojumu, ierīces un iekārtas, kas ir šo ēku un būvju 
neatņemama sastāvdaļa. Bilancē ir atspoguļota Pašvaldībai piederošā un piekrītošā zeme ar 
kopējo zemes platību 6 218 ha un kopējo vērtību 2024. gada 31. decembrī 63,3 milj. EUR 

(vērtība 2023. gada 31. decembrī 63,76 milj. EUR). Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
īpašumā un valdījumā esošo ēku un būvju kopējā vērtība 2024. gada 31. decembrī veido 
266,01 milj. EUR (2023. gada 31. decembrī 268,95 milj. EUR). 

12.  Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitālos 

Pašvaldības 2024. gada konsolidētajā pārskatā informācija par Pašvaldības radniecīgām 
un asociētām kapitālsabiedrībām ir atspoguļota, ņemot vērā kapitālsabiedrību auditētos 
2024. gada finanšu pārskatu datus. 

Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 

Noslēdzoties 2024. gadam, Pašvaldībai bija tiešā līdzdalība 12 kapitālsabiedrībās 
(radniecīgās un asociētās kapitālsabiedrībās), kuras veic saimniecisko darbību, t.sk.  
8 pašvaldības 100% piederošās kapitālsabiedrības un 3 kontrolētās kapitālsabiedrības, kur 
kapitāla daļas ir no 50% līdz 100%, un 1 asociētā kapitālsabiedrība, kur līdzdalība ir no 20% 
līdz 50%. Līdzdalības kapitālsabiedrības ir sadalītas pēc lieluma atbilstoši normatīvajos aktos 

http://www.kase.gov.lv/


  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

noteiktajiem kapitālsabiedrību raksturojošiem rādītājiem, iedalot tās mazās, vidējās vai lielās 
kapitālsabiedrībās, skatīt Pielikumā Nr.5. 

Papildu tam, saskaņā ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2025.gada 

18.decembra lēmumu Nr.131 „Par atļauju pašvaldības SIA „Ventspils nekustamie īpašumi” 
līdzdalības iegūšanai citās kapitālsabiedrībās”, Pašvaldībai ir netieša līdzdalība 
1 kapitālsabiedrībā - SIA „Ventmalas māja” (UR reģistrēta 11.07.2016.), kas ir 
PSIA „Ventspils nekustamie īpašumi” 100% meitas sabiedrība. 

Kapitālsabiedrības, kurās Pašvaldībai pieder kapitāla daļas, darbojas tādās nozarēs kā 
ūdensapgāde un kanalizācija, siltumapgāde, veselības aizsardzība, sports, nekustamie īpašumi 
un namu apsaimniekošanas, atkritumu apsaimniekošanas un vides labiekārtošana, transports un 

loģistika, enerģētika, kultūra un cita nozare un to sniegtie pakalpojumi ir daudzveidīgi. 
Pielikuma Nr. 5 tabulas 10. kolonnā atspoguļoti kapitālsabiedrību pamata pakalpojumi. Plašāka 
informācija par šo kapitālsabiedrību sniegtiem pakalpojumiem atspoguļoti Pašvaldības 
tīmekļvietnē, kā arī pašu kapitālsabiedrību tīmekļvietnēs. 

Pašvaldības radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitāla daļu vērtība (pašu 
kapitāls un kopējie aktīvi) 

Pašu kapitāls 

Pašvaldības konsolidētajā pārskatā līdzdalību kapitālsabiedrību kapitālos novērtē un 
norāda saskaņā ar pašu kapitāla metodi, izmantojot kapitālsabiedrību 2024. gada auditētajos 
pārskatos norādītos pašu kapitāla datus. 

Pašvaldības 2024. gada konsolidētajā pārskatā „Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi” 
līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā veido 68,62 milj. EUR, kas ir par 6 % jeb  

3,61 milj. EUR vairāk nekā 2023. gadā, kad tā bija 65,01 milj. EUR. 

  



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

12. tabula 

Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un  
asociēto kapitālsabiedrību kapitālos 2023. - 2024. gadā 

 

Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati. Informāciju apkopojusi Ventspils domes 
administrācijas Kapitāla pārvaldības nodaļa 

Kopējie aktīvi pa nozarēm 

Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrību kopējā aktīvu vērtība 2024. gadā veido 
180,72 milj. EUR, kas ir par 2 % jeb 3,17 milj. EUR vairāk nekā 2023. gadā, tai skaitā 
kapitālsabiedrību pamatlīdzekļu vērtība 2024. gadā ir pieaugusi par 4 % jeb 5,47 milj. EUR. 

Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrības sagrupētas deviņās nozarēs (ūdensapgāde un 
kanalizācija, siltumapgāde, veselības aizsardzība, sports, namu apsaimniekošanas un 
nekustamie īpašumi, atkritumu apsaimniekošanas un vides labiekārtošana, transports un 
loģistika, enerģētika un kultūra) pēc to kopējo aktīvu vērtības. Izvērtējot pēdējo trīs gadu 

dinamiku (skat. 10.attēlu), secināms, ka nelielas izmaiņas (kāpums par 1-2%) aktīvu vērtības 
īpatsvarā notikušas atkritumu apsaimniekošanas/labiekārtošanas nozarē, kas saistīts ar 
investīciju projekta „No atkritumiem iegūtā kurināmā reģenerācijas iekārtu izbūve Ventspilī, 
Talsu ielā 69” realizāciju, un siltumapgādes nozarē, kas saistīts ar divu jaunu šķeldas katlu ar 

Sabiedrības 
kapitāla 

daļu vērtība, 
milj. EUR

Pašvaldības 
ietekme 

sabiedrībā

Pašvaldības 
kapitāla daļu 
vērtība, milj. 

EUR

Sabiedrības 
kapitāla 

daļu vērtība, 
milj. EUR

Pašvaldības 
ietekme 

sabiedrībā

Pašvaldības 
kapitāla daļu 
vērtība, milj. 

EUR

1 2 6 7 8 9 10 11

1 Pašvaldības SIA "Ūdeka" 16,65 100,00% 16,65 17,15 100,00% 17,15

2 Pašvaldības SIA "Ventspils siltums" 16,87 100,00% 16,87 18,14 100,00% 18,14

3
Pašvaldības SIA "Ventspils 
nekustamie īpašumi"

4,31 100,00% 4,31 5,35 100,00% 5,35

4 Pašvaldības SIA "Ventspils reiss" 4,58 100,00% 4,58 5,18 100,00% 5,18

5
Pašvaldības SIA "Ventspils 
labiekārtošanas kombināts"

2,72 100,00% 2,72 3,38 100,00% 3,38

6 SIA "Ventspils lidosta"      1,79 100,00% 1,79 1,80 100,00% 1,80

7 Pašvaldības SIA "Ventspils tirgus" 0,85 100,00% 0,85 100,00% 0,00

8 SIA "Kurzemes filharmonija"      0,54 100,00% 0,54 0,51 100,00% 0,51

9
Pašvaldības SIA "Ventspils 
poliklīnika"

0,41 100,00% 0,41 0,39 100,00% 0,39

10
 SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā 
slimnīca"

8,64 87,96% 7,60 9,38 87,96% 8,25

11 SIA "Olimpiskais centrs "Ventspils" 15,96 52,68% 8,41 15,63 52,68% 8,23

12 SIA "Vats" 0,59 50,00% 0,29 0,50 50,00% 0,25

13
SIA "Starptautiskā Rakstnieku un 
tulkotāju māja"

0,004 33,33% 0,001 0,004 33,33% 0,001

14 Kopā 73,90 *** 65,01 77,39 *** 68,62

Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālos 
2024.gada 31.decembrī

Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālos 
2023.gada 31.decembrī

Nr. Sabiedrības nosaukums



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

vadības pults telpas rekonstrukcijas un elektrostatisko filtru uzstādīšanas investīciju projekta 
realizāciju, attiecīgi par 1% samazinot ūdensapgādes un kanalizācijas, kā arī sporta nozares 
īpatsvaru. Savukārt veselības aprūpes nozarē, neskatoties uz aktīvu vērtības pieaugumu sakarā 
ar ERAF un ES Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2021.-2026. gadam ietvaros 

līdzfinansētu projektu realizāciju, saglabājas nemainīgs īpatsvars – 21%.  

 

10. att. Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrības  
sadalījums pa nozarēm 2022.- 2024. gadā (pēc aktīvu vērtības) 

Piezīme: Attēlā ārējais aplis atspoguļo 2024. gada izpildes sadalījumu, vidējais aplis atspoguļo 2023. gada 

izpildi, iekšējais aplis 2022. gada izpildi. 

Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati. Informāciju apkopojusi Ventspils domes 
administrācijas Kapitāla pārvaldības nodaļa 

 

Kapitālsabiedrību neto apgrozījums 

Kapitālsabiedrību 2024. gada summārais neto apgrozījums veido 65,70 milj. EUR, kas ir 
par 9% jeb 5,21 milj. EUR vairāk nekā 2023. gadā. Neto apgrozījuma būtiskāko pieaugumu 
veidoja veselības aprūpes ieņēmumi, kā arī sabiedriskā transporta, atkritumu apsaimniekošanas, 
siltumapgādes pakalpojumu un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas pakalpojumu ieņēmumi, 
savukārt ievērojams samazinājums bija enerģētikas ieņēmumiem, skatīt 11. attēlā. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

 

11.att. Pašvaldības kapitālsabiedrību  
neto apgrozījums, milj. EUR 2022.-2024.gadā 

Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati. Informāciju apkopojusi Ventspils domes 
administrācijas Kapitāla pārvaldības nodaļa 

Pašvaldības budžeta ieņēmumi no kapitālsabiedrībām (dividendēm, pamatkapitāla 
samazināšanas, kapitāla daļu atsavināšanas) 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma Pašvaldības budžetā 2024. gadā no 
radniecīgām kapitālsabiedrībām (kapitālsabiedrību izmaksātās dividendes 2024. gadā atbilstoši 
dalībnieku sapulcēs pieņemtajiem lēmumiem un Pašvaldības ieņēmumi no finanšu 
ieguldījumiem atbilstoši Pašvaldības domē pieņemtajiem lēmumiem) kopā veido 
281 tūkst. EUR, kas ir par 40 % jeb 79 tūkst. EUR vairāk nekā 2023. gadā (skatīt 13.tabulu). 
Salīdzinājumā ar Pašvaldības 2024. gada apstiprināto sākotnējo budžetu, ieņēmumi no 
uzņēmējdarbības un īpašuma ir par 1 % jeb 4 tūkst. EUR vairāk kā plānots (plānots  
277 tūkst. EUR). 

13. tabula 

Pašvaldības radniecīgo kapitālsabiedrību iemaksas (dividendes)  
Pašvaldības budžetā, tūkst. EUR 

 

Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati un Pašvaldības dati. Informāciju apkopojusi Ventspils 
domes administrācijas Kapitāla pārvaldības nodaļa 

%
starpība 

(tūkst.EUR)
1 2 3 4 5 (4/3) 6 (4-3)

1 PSIA "Ūdeka" 8,15 26,99 331% 18,84

2 PSIA "Ventspils siltums" 42,94 85,00 198% 42,06

3 PSIA "Ventspils nekustamie īpašumi" 5,20 23,62 454% 18,42

4 PSIA "Ventspils reiss" 141,54 141,54 100%

5 PSIA "Ventspils poliklīnika" 3,34 3,51 105% 0,17

6 Dividendes kopā 201,16 280,65 140% 79,49

Nr. Kapitālsabiedrība

2023. 

gads 

(tūkst. 
EUR)

2024.gads pret 

2023.gadu
2024. 

gads 

(tūkst. 
EUR)



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Atbilstoši Pašvaldībā pastāvošai kārtībai, tiek izvērtētas Pašvaldības budžetā 
iemaksājamās dividendes no radniecīgām kapitālsabiedrībām - dividenžu izmaksa ir atsevišķi 
lemjams jautājums, izskatot katras konkrētās kapitālsabiedrības gada pārskatu un saimnieciskās 
darbības rezultātus, kā arī izvērtējot plānotās investīcijas. 

Pašvaldības radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību samaksātie nodokļi valsts un 
pašvaldību budžetos 

Kapitālsabiedrību samaksātie nodokļi valsts un pašvaldību budžetiem 2024. gadā veido 
21,10 milj. EUR, kas ir par 3 % jeb 665 tūkst. EUR vairāk nekā 2023. gadā (skat. 12. attēlu). 

 

12. att. Pašvaldības radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību veiktie nodokļu maksājumi 
valsts un pašvaldību budžetos 2022. - 2024. gadā, milj. EUR 

Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati. Informāciju apkopojusi Ventspils domes 
administrācijas Kapitāla pārvaldības nodaļa 

 

 

Pašvaldības radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību saņemtais valsts un 
pašvaldību budžetu finansējums  

Kapitālsabiedrības 2024. gadā kopā ir saņēmušas valsts un pašvaldību budžetu 
finansējumu 34,93 milj. EUR apmērā (skatīt 14.tabulu), kas ir par  2,32 milj. EUR vairāk 
2023. gadā, un tas ietver gan dotācijas, gan kompensācijas.   



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Dotācijas kultūras un sporta nozarē: SIA “Kurzemes filharmonija” saņēmusi Pašvaldības 
dotācijas deleģēto uzdevumu realizēšanai (kultūras pieejamības nodrošināšanai Ventspilī) un 
valsts budžeta finansējumu no Valsts Kultūrkapitāla fonds, atbilstoši projektu konkursa 
rezultātiem, kā arī pašvaldības un valsts budžeta finansējums saņemts Ventspils mūzikas 
vidusskolas un koncertzāles “Latvija” kopīpašuma apsaimniekošanas izdevumu kompensācijai, 
pamatojoties uz 2019. gada 29. augusta noslēgto Kopīpašuma apsaimniekošanas līgumu starp 
SIA “Kurzemes filharmonija”, Ventspils mūzikas vidusskolu un Pašvaldības iestādi 
“Komunālā pārvalde”. Tāpat kultūras nozarē dotācijas no valsts budžeta saņēmusi 
SIA “Starptautiskā Rakstnieku un tulkotāju māja”.  

Savukārt, sporta nozarē SIA “Olimpiskais centrs “Ventspils”” saņēmusi Pašvaldības 
dotācijas nacionālo un pārējo sporta bāžu uzturēšanas izdevumu segšanai un darbības 
nodrošināšanai.  

Kompensācijas transporta nozarē: PSIA “Ventspils reiss” saņēmusi kompensācijas no 
valsts budžeta par zaudējumiem maršrutos, kuriem vairāk nekā 30% no kopējā maršruta garuma 
ir ārpus pilsētas administratīvās teritorijas, par zaudējumiem pilsētas pārvadājumos par 
pasažieru pārvadāšanu, kuriem ir valsts noteikti braukšanas maksas atvieglojumi un 
pakalpojumu maksu, kas aprēķināta atbilstoši līgumā ar VSIA “Autotransporta direkcija” 
noteiktajam par starppilsētu pārvadājumiem. No Pašvaldības PSIA “Ventspils reiss” saņēmusi 
pakalpojuma maksu, kas aprēķināta atbilstoši līgumā ar Pašvaldību noteiktajam pēc iepirkuma 
procedūras veikšanas par pārvadājumiem Ventspils pilsētas maršruta tīklā. Savukārt 
SIA “Ventspils lidosta” saņēmusi kompensācijas no valsts budžeta (Aizsardzības ministrijas, 
Iekšlietu ministrijas) un Pašvaldības budžeta par sabiedriski svarīgu funkciju veikšanas atbalsta 
nodrošināšanu. 

Finansējums veselības aprūpes nozarē: SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 
saņēmusi valsts finansējumu stacionārai un ambulatorai veselības aprūpei un Pašvaldības 
finansējumu cilvēkresursu programmas realizācijai, bet Talsu novada pašvaldības finansējums 

saņemts deleģēto funkciju nodrošināšanai un medicīnisko tehnoloģiju iegādei. PSIA “Ventspils 
poliklīnika” saņēmusi valsts finansējumu ambulatorai veselības aprūpei. 
  



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

14. tabula 

Saņemtais valsts un pašvaldību budžetu finansējums 2023.-2024. gadā 
kapitālsabiedrībās, kurās Pašvaldībai pieder kapitāla daļas, milj. EUR (naudas plūsma) 

 
 

Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati. Informāciju apkopojusi Ventspils domes 
administrācijas Kapitāla pārvaldības nodaļa 

Nodarbinātība kapitālsabiedrībās 

Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrībās 2024. gadā nodarbināto skaits veido 1 598, kas 

ir par 1,6% jeb 26 nodarbinātiem mazāk kā 2023. gadā (2023. gadā 1 624 nodarbinātie). 
Lielākais nodarbināto skaits ir veselības aprūpes nozarē, t.i., 794 nodarbinātie jeb 50% no 
kopējā nodarbināto skaita (2023. gadā 818 nodarbinātie jeb 50%). Atalgojums vidēji mēnesī uz 
vienu nodarbināto 2024. gadā bija 1 570 EUR, kas, salīdzinot ar 2023.gadu, ir pieaudzis par 
10% jeb 144 EUR (2023. gadā EUR 1 426), bet tas ir par 7% jeb 115 EUR zemāks kā vidējās 
darba samaksas rādītājs valstī skat. 13. attēlā). 

 

13. att. Nodarbināto skaita un atalgojuma dinamika Pašvaldības līdzdalības 
kapitālsabiedrībās 2022. - 2024. gadā 

Datu avots: Kapitālsabiedrību auditēti gada pārskati un CSP dati. Informāciju apkopojusi Ventspils domes 
administrācijas Kapitāla pārvaldības nodaļa 

Valsts 

budžets
Pašvaldības 

budžets
Valsts 

budžets
Pašvaldības 

budžets
1 2 3 4 5 6

1 Dotācija sportam un kultūrai 1,45 3,79 1,40 3,40

2 Kompensācija transporta nozarē 1,92 0,89 2,13 0,93

3 Finansējums veselības aprūpei 24,53 0,04 27,07 0,00

4 Kopā 27,90 4,72 30,60 4,33

2024.gads, milj.EUR

Nr.
Valsts un pašvaldības 

finansējuma veids

2023.gads, milj.EUR



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Kapitālsabiedrību, kurās Pašvaldībai pieder kapitāla daļas, valdes un padomes 
locekļu nominācijas procesi  

Izmaiņas kapitālsabiedrību valdēs 

2024. gadā trijās Pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrībās (PSIA “Ventspils 
labiekārtošanas kombināts”, SIA “Olimpiskais centrs “Ventspils”” un SIA “Starptautiskā 
Rakstnieku un tulkotāju māja”) veiktas valdes priekšsēdētāju un valdes locekļu ievēlēšanas 
procedūras, ievērojot likuma “Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likums” (turpmāk – Likums), Ministru kabineta 2020. gada 4. februāra noteikumu 
Nr. 63 “Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto 
kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu mēneša 
atlīdzības maksimālo apmēru”, Ministru kabineta 2020. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 20 

“Valdes un padomes locekļu nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas 
pieder valstij vai atvasinātai publiskai personai” nosacījumus un Ventspils pilsētas domes 
2015. gada 20. novembra noteikumus “Kārtība, kādā nominē kandidātus valdes locekļu 
amatiem kapitālsabiedrībās, kurās Ventspils pilsētas pašvaldībai kā dalībniekam ir tiesības 
izvirzīt valdes locekļus”. 

2024. gadā tika veiktas izmaiņas PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” valdē. 
Saskaņā ar 2024. gada 25. jūlija Pašvaldības domes lēmumu Nr. 126 “Par pašvaldības 
SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” valdi” un PSIA “Ventspils labiekārtošanas 
kombināts” 2024. gada 25. jūlija dalībnieku sapulces lēmumu tika grozīti PSIA  “Ventspils 
labiekārtošanas kombināts” statūti, palielinot valdes locekļu skaitu uz diviem locekļiem. 
Attiecīgi uz periodu ne ilgāku par vienu gadu par valdes priekšsēdētāju tika ievēlēts 
E. Daugelis, bet par valdes locekli – J. Pētersons (UR reģistrēts 01.08.2024.). Vienlaikus tika 
pieņemts lēmums uzsākt atklātu valdes locekļa amata kandidāta atlases procesu, kas šobrīd tiek 
īstenots. 

Savukārt saskaņā ar 2024. gada 15. oktobra Pašvaldības domes lēmumu Nr. 162 “Par 
SIA “Olimpiskais centrs “Ventspils”” valdi” un SIA “Olimpiskais centrs “Ventspils”” 
2024.gada 25.oktobra dalībnieku sapulces lēmumu par minētās kapitālsabiedrības valdes 
priekšsēdētāju atkārtoti uz turpmākiem pieciem gadiem tika ievēlēts līdzšinējais valdes 
priekšsēdētājs J. Liepājnieks (UR reģistrēts 04.11.2024.). 

Tāpat 2024. gadā Pašvaldība (sadarbībā ar otru lielāko dalībnieku – Kultūras ministriju) 
organizēja atklātu atlases konkursu uz kapitālsabiedrības valdes priekšsēdētāja amatu, kā 
rezultātā Nominācijas komisija par atbilstošāko kandidātu atzina I. Balodi. Saskaņā ar 
2024.gada 18.aprīļa Pašvaldības domes lēmumu Nr.60 “Par izmaiņām SIA “Starptautiskā 
Rakstnieku un tulkotāju māja” valdes sastāvā” un 2024.gada 25.aprīļa SIA “Starptautiskā 
Rakstnieku un tulkotāju māja” dalībnieku sapulces lēmumu par valdes priekšsēdētāju uz 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

turpmākiem pieciem gadiem tika ievēlēta līdzšinējā valdes priekšsēdētāja I. Balode 

(UR reģistrēts 07.05.2024.). 

Informācija par Pašvaldības un tai piederošo kapitālsabiedrību informācijas 
atklātības nodrošināšanu 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 
36.pantam Pašvaldība nodrošina, ka tās mājaslapā tiek publiskota un atjaunota aktuāla 
informācija par kapitālsabiedrībām, kurās tai ir līdzdalība1.  

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 
58.pantam kapitālsabiedrības publisko noteiktu informāciju par kapitālsabiedrību savā 
mājaslapā internetā informāciju (ja kapitālsabiedrībai nav sava mājaslapa, tad attiecīgā 
informācija tiek publicēta kapitāla daļu turētāja mājaslapā internetā). Saskaņā ar Pašvaldības 
iestādes “Ventspils domes administrācija” Ekonomikas un iepirkumu nodaļas sniegto 
informāciju kapitālsabiedrības atbilstoši publisko arī informāciju par to iepirkumiem. 

Kapitālsabiedrību valdēm ir pienākums nodrošināt precīzas, objektīvas, pārbaudītas un aktuālas 
būtiskākās finanšu un nefinanšu informācijas savlaicīgu publiskošanu un tās atbilstību 
normatīvo aktu prasībām. 

Publiskojamās informācijas esamība Pašvaldības un tās līdzdalības kapitālsabiedrību 
mājaslapās regulāri tiek uzraudzīta, informējot kapitālsabiedrības par nepieciešamību aktualizēt 
informāciju. Konstatējot nepilnības, par to tiek informētas attiecīgās Pašvaldības 
struktūrvienības un/vai kapitālsabiedrības atbildīgās personas. 

  

 

1https://www.ventspils.lv/pilsetas-parvalde/publiskie-dokumenti/publicejama-informacija/kapitalsabiedribas-ar-

pasvaldibas-lidzdalibu/ un pārējā informācija www.ventspils.lv 

https://www.ventspils.lv/pilsetas-parvalde/publiskie-dokumenti/publicejama-informacija/kapitalsabiedribas-ar-pasvaldibas-lidzdalibu/
https://www.ventspils.lv/pilsetas-parvalde/publiskie-dokumenti/publicejama-informacija/kapitalsabiedribas-ar-pasvaldibas-lidzdalibu/
http://www.ventspils.lv/


  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

13.  Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistības  

13.1. Kreditoru saistības 

Pašvaldības kreditoru saistības uz 2024. gada 31. decembri veido 26,74 milj. EUR, un 

salīdzinājumā ar 2024. gada 1. janvāri to apjoms samazinājies par 3,93 milj. EUR.  

15. tabula 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistības, milj. EUR 

Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums 

31.12.2023., 

 milj.EUR 

31.12.2024., 

 milj.EUR 

1 2 4 5 

5000 Kreditori 30,66 26,74 

5100 Ilgtermiņa saistības 20,34 18,26 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 20,28 18,14 

5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 0,06 0,12 

5200- 

5900 
Īstermiņa saistības 10,32 8,47 

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 2,03 2,29 

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 0,53 0,44 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 2,48 2,43 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 

nodokļus) 0,91 0,89 

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 1,88 1,44 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 0,09 0,12 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 2,40 0,86 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Centralizētā grāmatvedība 

13.2. Ventspils valstspilsētas pašvaldības aizņēmumi un galvojumi 
Pārskata periodā Pašvaldība noslēgusi četrus jaunus aizņēmuma līgumus. 

2024. gada laikā pašvaldība izņēmusi aizņēmumu 1,22 milj. EUR, savukārt saskaņā ar 
noslēgtajiem aizdevumu līgumiem, atdots aizņēmums Valsts kasei kopumā 3,08 milj. EUR 

apmērā.  

Pārskata periodā Pašvaldība nav sniegusi galvojumus. Pielikumā Nr. 6 ir apkopota 

informācija par pašvaldības ņemtajiem un atdotajiem aizņēmumiem, kā arī par sniegtajiem 
galvojumiem. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

14.  Pašvaldības veiktie pētījumi 

2024. gadā veiktas Ventspils iedzīvotāju socioloģiskās aptaujas par iedzīvotāju attieksmi 
par dažu pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību sniegtajiem pakalpojumiem un darba 
vērtējumu, t.sk.: 

1. Pašvaldības iestāde “Ventspils domes administrācija” veikusi regulāro pētījumu 
“Ventspils valstspilsētas vides stāvokļa raksturojums par laika periodu no 2013. līdz 
2023. gadam”, kura ietvaros veikta vides kvalitātes un tās izmaiņu tendenču 
apkopošana un raksturošana; 

2. PSIA “Ventspils siltums” veicis iedzīvotāju telefonaptauju “Attieksme pret 
centralizēto siltumapgādi Ventspilī”, kura ietvaros tika noskaidrots iedzīvotāju 
vērtējums un attieksme par centralizētās siltumapgādes pakalpojuma kvalitāti un tā 
pieejamību Ventspilī; 

3. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” veica iedzīvotāju telefonaptauju 
“Attieksme pret Ventspils slimnīcu”, lai noskaidrotu, cik liela daļa no ventspilniekiem 
ir izmantojuši Ventspils slimnīcas pakalpojumus pēdējā gada laikā, kāda ir iedzīvotāju 
apmierinātība ar slimnīcas pakalpojumiem un speciālistiem, kā respondenti vērtēja 
diagnostikas pakalpojumu klāstu un ārstu speciālistu konsultāciju piedāvājumu; 

4. PSIA “Ventspils nekustamie īpašumi” veica iedzīvotāju telefonaptauju 
“PSIA “Ventspils nekustamie īpašumi” darbības vērtējums”, lai noskaidrotu 
iedzīvotāju attieksmi pret pasūtītāja darbu; 

5. Pašvaldības iestāde “Ventspils domes administrācija” veica iedzīvotāju telefonaptauju 
“Iedzīvotāju attieksme pret Ventspils domes darbu”, kura ietvaros tik noskaidrots 
iedzīvotāju vērtējums Pašvaldības domes darbībai, Pašvaldības domes deputātu 
darbībai un iedzīvotāju uzskati par labajiem darbiem, ko Pašvaldības dome ir paveikusi 
pēdējā gada laikā; 

6. Pašvaldības iestāde “Ventspils Sociālais dienests” veica iedzīvotāju telefonaptauju par 
attieksmi pret šīs iestādes darbu un tās nodrošināto sociālo atbalstu. 

 

15.  Valsts kontroles revīzijas atzinumi 

Valsts kontrole saskaņā ar tai noteikto mandātu ik gadu sniedz atzinumu par valsts 
saimnieciskā gada pārskata patiesumu un ticamību, t.sk. ik gadu vērtējot arī Pašvaldības 
budžetu līdzekļu un mantas uzskaiti un atspoguļošanu pārskatos. Šajā procesā Valsts kontrole 
sadarbojas ar Pašvaldības pieaicinātajiem zvērinātajiem revidentiem un sniedzot atzinumu, lielā 
mērā pamatojas uz kārtējā gada revīzijas izlasē iekļauto pašvaldību ārējo revidentu izstrādāto 
revīzijas pieeju, pārrunājot to un nosakot papildus veicamās revīzijas procedūras, ja tādas 
nepieciešamas pārliecības gūšanai. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Līdztekus atzinuma sniegšanai par finanšu pārskatu Valsts kontrole ik gadu revīzijā 
iekļauj arī kādu valstī kopumā vai pašvaldību daļā nozīmīgu jautājumu, vērtējot atbilstību 
normatīvajam regulējumam vai labajai praksei.  

2023. gada 28. februārī Valsts kontrole noslēdza (publiskots ziņojums 24.03.2023.) 
2022. gadā uzsākto atbilstības revīziju “Vai Latvijā ir izveidoti priekšnosacījumi ANO 
ilgtspējīgas attīstības mērķu sasniegšanai?” (revīzija Nr.2.4.1-10/2022). Revīzijas apjomā tika 
iekļauts Pārresoru koordinācijas centrs, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un 
astoņas pašvaldības, tajā skaitā Pašvaldība. Revīzija veikta par laika periodu no 2019. gada 

1. janvāra līdz 2022. gada 30. jūnijam. 

Revīzijas rezultātā, Valsts kontroles 2023. gada 24. martā publiskotajā revīzijas 
atzinumā, Pašvaldībai tika sniegti divi ieteikumi, kuru ieviešanas beigu termiņš bija noteikts 
2024. gada 1. decembris. 2024. gadā pašvaldība minēto ieteikumu ieviešanu ir nodrošinājusi 
atbilstoši Valsts kontroles noteiktajā grafikā, aktualizējot  Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
un Ventspils novada pašvaldības kopīgās attīstības programmas 2021.-2027. gadam, Rīcības un 
Investīciju plānu 2021.-2027. gadam. 

Savukārt, 2024. gada 4. novembrī Valsts kontrole noslēdza (publiskots ziņojums 
26.11.2024.) 2023. gadā uzsākto lietderības revīziju “Vai pašvaldību aktivitātes un investīcijas 
veicina uzņēmējdarbību?” (revīzija Nr.2.4.1-8/2023). Revīzijas apjomā tika iekļauta Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA), Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrija (VARAM) un septiņas pašvaldības, tajā skaitā Pašvaldība. Revīzija veikta par laika 
posmu no 2019. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 30. novembrim. 

Revīzijas rezultātā, Valsts kontroles 2024. gada 26. novembrī publiskotajā revīzijas 
atzinumā “Pašvaldību rīcības, institūciju sadarbības un publisko investīciju projektu 
īstenošanas pilnveides iespējas uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās”, Pašvaldībai ir 
sniegti divi ieteikumi, kuru ieviešanas beigu termiņi noteikti attiecīgi 2025. gada 1. jūlijs un 
2027. gada 15. janvāris. 2024. gadā ir uzsākusi un 2025. gadā Pašvaldība turpina darba procesu 
pie ieteikumu ieviešanas nodrošināšanas noteiktajā Valsts kontroles termiņā.  



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Pašvaldības attīstības programmas īstenošana 

Ventspils valstspilsētas attīstība ir balstīta uz diviem attīstības plānošanas dokumentiem2: 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija līdz 2030. gadam (turpmāk – Stratēģija 2030); 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības 
programma 2021.-2027. gadam (turpmāk – Programma 2027). 

Stratēģija 2030 nosaka abu pašvaldību ilgtermiņa attīstības redzējumu, mērķus, 
prioritātes un telpiskās attīstības perspektīvu attiecīgajam laika periodam. 

Programma 2027 ir abu pašvaldību vidēja termiņa plānošanas dokuments, kurā ir 
noteiktas attīstības prioritātes nākamajiem septiņiem gadiem, izvirzīti rīcības virzieni un tiem 
pakārtotie uzdevumi, kurus pašvaldības sadarbībā viena ar otru un citām iesaistītajām pusēm ir 
apņēmusies īstenot savā un iedzīvotāju labā. 

Pašvaldības līdzdalība investīciju projektu īstenošanā 

Pašvaldība 2024. gadā sekmīgi turpināja īstenot iepriekšējos gados uzsāktos projektus, 
tāpat arī 2025. gadā uzsākusi un līdz gada beigām turpinās īstenot, kā arī šogad plāno uzsākt 
pilsētas attīstībai būtisku projektu īstenošanu par kopējo projekta finansējumu vairāk nekā 
94 milj. EUR, t.sk. piesaistot Eiropas Savienības, citu finanšu instrumentu un valsts 
finansējumu vairāk nekā 48 milj. EUR (skat. 14. attēls un pielikumu Nr.7). 

 
2 2022.gada 17.novembra Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes lēmums Nr. 202 un Ventspils novada 
pašvaldības domes protokols Nr.32 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

 

14. att. Nozīmīgākajiem Pašvaldības investīciju projektiem piesaistītais Eiropas Savienības, 
citu finanšu instrumentu un valsts budžeta finansējums 2014. – 2020.gada un 2021. – 2027. 

gada Eiropas Savienības fondu plānošanas periodos, milj. EUR 

Datu avots:  Ventspils domes administrācijas Attīstības pārvalde un Latvijas Republikas Finanšu ministrijas 
interneta vietnē www.esfondi.lv publicētajai informācijai 

  

http://www.esfondi.lv/


  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Personāls, veiktie pasākumi personāla vadības pilnveidošanai 
Efektīva cilvēkresursu pārvalde un tās attīstība ir viens no svarīgākajiem 

priekšnosacījumiem Pašvaldībai nodoto autonomo un normatīvajos aktos paredzētā kārtībā 
deleģēto atsevišķo funkciju un uzdevumu kvalitatīvai izpildei, kā arī brīvprātīgo iniciatīvu 
īstenošanai, kas rada Ventspils valstspilsētas labklājības pamatu. Pašvaldības iestādēs un 
kapitālsabiedrībās, kurās Pašvaldība ir kapitāla daļu turētājs, tiek īstenota cilvēkresursu 
pārvaldības sistēma, kas balstīta uz saskaņotiem cilvēkresursu vadības procesiem, sekmējot 
vienotas un caurskatāmas cilvēkresursu vadības politikas attīstību.  

Pašvaldības iestādēs 2024. gadā bija apstiprinātas 1 482,84 amatu vienības, no kurām 
626 bija pedagoģiskās likmes. 15. attēlā redzams amatu sadalījums amatu grupās: vadītāji – 

augsta līmeņa teorētiskā un praktiskā sagatavotība dod iespēju izvirzīt ļoti sarežģītus un 
nestandarta mērķus, koordinējot un kontrolējot to sasniegšanu; speciālisti – profesionālā 
kvalifikācija un individuālās prasmes dod iespēju izpildīt izvirzīto mērķu sekmīgu sasniegšanu; 
tehniskie darbinieki – zināšanu līmenis un pieredze ļauj veikt vienkāršotus un tehniskus 
uzdevumus. 

 

15. att. Amatu vienību sadalījums Pašvaldības  
budžeta iestādēs 2024. gadā 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Personāla nodaļa 

 

2024. gadā Pašvaldības iestādēs faktiski tika nodarbinātas vidēji 1562 personas, no kurām 
82% bija sievietes un 18 % vīrieši. 

16. attēlā atspoguļots Pašvaldības iestāžu personāla sadalījums pēc vecuma un dzimuma 

uz 2024. gada 31. decembri. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

 

16. att. Pašvaldības budžeta iestāžu personāla sadalījums pēc vecuma un dzimuma uz 
2024. gada 31. decembri 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Personāla nodaļa 

 

Aptuveni 55 % no kopējā Pašvaldības iestādēs nodarbināto sieviešu skaita ir vecumā no 
45 gadiem līdz 64 gadiem, savukārt aptuveni 53 % no kopējā nodarbināto vīriešu skaita ir 
vecumā no 35 gadiem līdz 54 gadiem.  

Pilsētvidei, ekonomikai un sabiedrībai izvirzīto rīcības virzienu augstās kvalitātes 
veikuma pamatā ir kompetenta un lietpratīga personāla līdzdarbība. Pašvaldībā īpaša uzmanība 
tiek pievērsta cilvēkkapitāla individuālajai kvalifikācijai un prasmēm. 

17.attēlā atspoguļots Pašvaldības budžeta iestāžu cilvēkresursu sadalījums pēc izglītības 
uz 2024. gada 31. decembri. 

 

17. att. Pašvaldības budžeta iestāžu cilvēkresursu sadalījums pēc izglītības uz 
2024. gada 31. decembri 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Personāla nodaļa 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 2024. gadā no kopējā Pašvaldības iestādēs 
nodarbināto personu skaita 1048 personas, tas ir 67 %, ir ar iegūtu augstāko izglītību (tajā skaitā 
gan pirmā līmeņa profesionālo, bakalaura grādu, otrā līmeņa augstāko, gan maģistra grādu, gan 
dokotra grādu). Aptuveni 47 % no kopējā nodarbināto skaita ir ieguvuši bakalaura grādu un 
otrā līmeņa profesionālo augstāko izglītību, savukārt 19 % - maģistra grādu. 

18.attēlā atspoguļots Pašvaldības budžeta iestāžu cilvēkresursu, kas ieguvuši augstāko 
izglītību, detalizētāks sadalījums uz 2024. gada 31. decembri. 

 

18. att. Pašvaldības budžeta iestāžu cilvēkresursu sadalījums pēc augstākās izglītības pakāpes 
uz 2024. gada 31. decembri 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Personāla nodaļa 

 

Lai veicinātu Pašvaldības iestāžu sniegto pakalpojumu efektivitāti, tiek stiprināta 
Pašvaldības attīstības plānotāju un pakalpojumu sniedzēju kapacitāte, īstenojot Pašvaldības 
iestāžu darbinieku apmācības. Visbiežāk nodarbinātie piedalās dažādos semināros, vebināros, 
gan klātienes, gan tiešsaistes mācību kursos, atbilstoši sava amata specifikācijai. Aktīvi tiek 
izmantota iespēja zināšanu papildināšanai dažādās tiešsaistes mācībās un informatīvajās 
lekcijās. Pašvaldības iestāžu darbiniekiem tiek organizētas mācības, piemēram, par informāciju 
tehnoloģiju drošības jautājumiem. Atsevišķas nodarbināto grupas piedalās apmācībās un 
supervīzijās profesionālās kvalifikācijas celšanai. 

Pašvaldība ik gadu dod iespēju arī studentiem, prakses ietvaros, iegūt profesionālo 
pieredzi un attīstīt individuālās prasmes diferencētās profesionālās darbības jomās. Potenciālā 
personāla apzināšana un ieguldījums tā profesionālajā izaugsmē, rada priekšnosacījumus 
nozares speciālistu piesaistei nākotnē darbam Pašvaldībā.  



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Pašvaldībā kvalitatīvas cilvēkresursu atlases nolūkā tiek izmantota gan iekšējā, gan ārējā 
cilvēkresursu atlase, izvirzot prasības, kas balstītas uz amata kandidātam nepieciešamās 
profesionalitātes un kompetences kritērijiem. 

Darba tiesiskās attiecības 2024. gadā pavisam kopā tika uzsāktas ar 348 personām. No 
tām ar 179 personām tika slēgti darba līgumi uz noteiktu laiku, kas saistīts ar pastāvīgo 
darbinieku aizvietošanu bērna kopšanas atvaļinājuma laikā, ar pastāvīgo darbinieku 

aizvietošanu darbnespējas laikā, sezonas rakstura darbiem u.c.. Savukārt, ar 169 personām tika 
noslēgti darba līgumi uz nenoteiktu laiku, kas galvenokārt saistīts ar vakanču izveidošanos uz 
iepriekšējo darba tiesisko attiecību izbeigšanas pamata. Ar 391 personām 2024. gadā 
Pašvaldība izbeigusi darba tiesiskās attiecības. Darba tiesisko attiecību izbeigšana ar 
127 personām bija saistīta ar darba līgumu uz noteiktu laiku termiņa iestāšanos, tai skaitā, 
pastāvīgo darbinieku atgriešanos no bērna kopšanas atvaļinājumiem, sezonas rakstura darbiem 
u.c.. Savukārt, ar 156 personu darba tiesiskās attiecības tika izbeigtas, pamatojoties uz 

darbinieku uzteikumiem pēc pašu vēlēšanās.  

Ventspils valstspilsētas pārvaldē īstenotie cilvēkresursu vadības procesi, kas vērsti uz 
saskaņotu un centralizētu pārvaldību, veicina cilvēkresursu rīcības kvalitātes un kapacitātes 
celšanos Ventspils valstspilsētas pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas īstenošanai. 

 

Komunikācija ar sabiedrību 

Komunikācija ar sabiedrību ir būtiska, lai informētu iedzīvotājus, veicinātu sabiedrības 
iesaisti un uzlabotu pilsētas labklājību. Pašvaldība veido un uztur dialogu ar ventspilniekiem 
gan kā pilsētas iedzīvotājiem, gan kā uzņēmējiem, kas jau iesaistās vai nākotnē varētu 
piedalīties pilsētas attīstības procesos.  

Pašvaldība pienākumu informēt par savu darbību uztver atbildīgi un tādēļ mērķtiecīgi 
strādā, lai ventspilniekiem būtu pieejama kvalitatīva, precīza un saprotama informācija par 
Pašvaldības darbu, veicamajiem uzdevumiem un uzticētajām Pašvaldības funkcijām, uzsverot 

iedzīvotāju iesaisti un iespējas iesaistīties lēmumu pieņemšanā un veicināt pilsētas izaugsmi. 

Pašvaldība daudzveidīgi veic savu pienākumu informēt sabiedrību par savu darbību. 
izmantojot visdažādākos saziņas kanālus: vietējos plašsaziņas līdzekļus (vietējo laikrakstu un 
televīziju), interneta vietnes, sociālos tīklus, Latvijas un starptautiska mēroga medijus, 

ikmēneša informatīvos izdevumus un ikgadējo pašvaldības atskaiti, kas nodrošina regulāru un 
visaptverošu informāciju par pašvaldības darbību. 

Pašvaldības vadība tiekas arī ar vietējiem uzņēmējiem, lai pārrunātu jautājumus par 
uzņēmējdarbības vidi un nepieciešamajiem uzlabojumiem Ventspilī. Tāpat, lai jaunieši varētu 
ieskatīties pašvaldības darbā, ik gadu tiek piedāvātas vakances karjeras izglītības programmā 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

“Ēnu diena”, lai jaunieši var piedalīties un izprast Pašvaldības darbu, tai skaitā lēmumu 
pieņemšanas procesus, kā arī sniegt savus ieteikumus par pilsētā svarīgiem jautājumiem. 

Ventspils internetā 

Pašvaldība apzinās, ka internets mūsdienās ir viens no svarīgākajiem komunikācijas 
kanāliem. Visplašākā informācija par Pašvaldību, tās struktūru, funkcijām, piedāvātajām 
iespējām un aktualitātēm pieejama Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē (portālā) 
www.ventspils.lv.  

 Portālā ir publicēta informācija par pašvaldības darbību, projektu attīstību, pieņemtajiem 
lēmumiem, publiskajiem pārskatiem, pašvaldības budžetu un citiem dokumentiem, kā arī 
sniegtajiem pakalpojumiem. Tāpat portālā tiek regulāri publicēta informācija (preses relīzes) 
par dažādām aktualitātēm (piemēram, 2024.gadā portālā ievietotas vairāk nekā 3000 relīzes), 
kā arī sniegta informācija par pasākumiem un notikumiem pilsētā, publicēti foto un video 
materiāli. 

Portālā ir pieejama kontaktinformācija, lai iedzīvotāji varētu sazināties ar Pašvaldību un 
noskaidrot sev interesējošos jautājumus vai sniegt priekšlikumus pilsētvides uzlabošanai. 
Papildus tiek nodrošināta arī iespēja uzdot jautājumus un saņemt atbildes no Pašvaldības 
struktūrvienībām sadaļā “Jūs jautājat un pašvaldība atbild”. 

Portālā www.ventspils.lv ikvienam ir arī iespēja arī tiešraidē skatīties domes sēžu norisi, 
kā arī iepazīties ar domes pieņemtajiem lēmumiem vai citiem publiskajiem dokumentiem.  

Savukārt, apkopojums par Ventspils apskates un izklaides objektiem, ēdināšanas 
uzņēmumiem, naktsmītnēm, pasākumiem un tūrisma piedāvājumu pieejams Ventspils 
virtuālajā vēstniecībā www.visitventspils.com.  Tāpat ikvienam interesentam ir pieejami 
drukātie tūrisma materiāli (dažādas kartes, brošūras un avīzes), ko iecienījuši arī pilsētas 
iedzīvotāji dažādu pastaigu un velo maršrutu izzināšanai. Tāpat ventspilnieki ir iecienījuši 
Tūrisma informācijas centra veidoto Ventspils kalendāru.  

Turklāt, lai nodrošinātu efektīvāku komunikāciju ar iedzīvotājiem, Pašvaldība un tās 
struktūrvienības ir regulāri un sistemātiski publicē aktuālāko informāciju sociālajos tīkos 
www.facebook.com, www.instagram.com, www.x.com, un www.youtube.com.. Ņemot vērā 

jaunākās un aktuālās tendences, un, lai iedzīvotājiem informācija par notikumiem pilsētā būtu 
vieglāk uztverama, tiek veidoti video formāta atskati no dažādiem notikumiem, pasākumiem 
un pārmaiņām pilsētvidē, kas papildina Pašvaldības sociālo tīklu saturu un ir saistoši ikvienam 
ventspilniekam. 

 Iedzīvotāju informēšana 

Pašvaldības iestādes un struktūrvienības regulāri un daudzveidīgi informē iedzīvotājus 
par savu darbu ar plašsaziņas līdzekļu starpniecību, lai ikviens ventspilnieks un arī interesents 
no citām pilsētām uzzinātu par Ventspilī notiekošo. Pašvaldības paveikto un ikdienas darbus 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

atspoguļo ne tikai portālā www.ventspils.lv, bet arī Kurzemes Televīzijas veidotajos sižetos, 
vietējā laikraksta „Ventas Balss” publikācijās un interneta vietnē www.ventasbalss.lv.  

Papildu vietējiem medijiem Pašvaldības vadība, pašvaldības struktūrvienību vadītāji un 
speciālisti sniedz intervijas un informāciju ziņu aģentūrām, Latvijas nacionālajiem 
laikrakstiem, radio un televīzijai. 

Ventspilnieki jau pieraduši, ka informāciju par aktualitātēm pilsētā var uzzināt arī 
interaktīvajos ekrānos, kas izvietoti 29 publiskās vietās Ventspilī. 

Pašvaldības iestādes un dažādi Ventspilī strādājošie uzņēmumi organizē arī publiskās 
apspriešanās, kurās iedzīvotājiem ir iespēja piedalīties. Tas ir process, kurā iedzīvotāji var 
līdzdarboties Pašvaldības darbā, sniedzot Pašvaldībai savas atsauksmes, idejas un viedokļus par 
konkrētu jautājumu vai plānu. Apspriešanās var būt dažādas, piemēram, publiskas sanāksmes, 
aptaujas, diskusijas, konsultācijas un citi līdzīgi pasākumi, kas notiek ar mērķi nodrošināt 
iedzīvotājiem iespēju izteikt savu viedokli.  

Pašvaldības portālā www.ventspils.lv video tiešraidēs tiek pārraidītas preses konferences, 
kurās par būtiskākajām aktualitātēm Ventspilī informē domes vadība. 2024. gadā notikušas 
48 preses konferences. Tāpat tiek nodrošinātas video tiešraides translācijas no dažādiem 
pasākumiem – Pašvaldības domes Lielās balvas un Balvas pasniegšanas ceremonijas, svētku 
koncertiem, pilsētas svētku svinībām, Jaunā gada sagaidīšanas, svētku salūta un citiem.  

Video tiešraides portāla www.ventspils.lv tiek nodrošinātas arī domes sēdēm, turklāt par 
katru domes pieņemto lēmumu tiek sagatavota paskaidrojoša informācija preses relīzes 
formātā.  

Lai informētu iedzīvotājus par pašvaldības paveikto un Ventspilī īstenotajām pārmaiņām, 
reizi gadā tiek sagatavota detalizēta pašvaldības atskaite par padarīto dažādās jomās – 

infrastruktūrā un labiekārtošanā, ūdenssaimniecības attīstībā, siltumapgādē, sabiedriskā 
transporta iespēju paplašināšanā, jaunu darbavietu radīšanā un uzņēmējdarbības atbalstīšanā, 
pilsētas vides aizsardzībā, pašvaldības darbā ar valsts un Eiropas Savienības finansējuma 
piesaisti, kārtībā un drošībā, jaunu atpūtas un brīvā laika pavadīšanas iespēju paplašināšanā, 
sociālajā palīdzībā, veselībā, iedzīvotāju informēšanā, izglītībā, kultūrā un sportā. Jaunāko un 
nozīmīgāko pilsētas objektu un sasniegumu attēli tiek izvietoti arī pilsētvides baneros un uz 
sabiedriskajiem autobusiem informatīvo uzlīmju veidā. 

Pašvaldība regulāri organizē tiešraides vietējā televīzijā, kā arī portālā Ventspils 
Youtube.com kontā. Tiešraidēs pašvaldības vadība, amatpersonas un nozaru speciālisti atbild 
uz iedzīvotāju jautājumiem par attiecīgās tiešraides tēmu, piemēram, sociālā palīdzība, 
veselības aprūpe, pilsētas labiekārtošana, sporta un izglītības aktualitātes. 2024. gadā notikušas 
16 šādas tiešraides, un tajās sniegtas atbildes uz vairāk nekā 230 jautājumiem. 

 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

Atgriezeniskā saite ar iedzīvotājiem un sabiedrības viedokļa izzināšana 

Pašvaldība dažādos veidos nodrošina atgriezenisko saiti ar iedzīvotājiem un izzina 
sabiedrības viedokli par svarīgiem jautājumiem un notikumiem pilsētā. Lai noskaidrotu pēc 
iespējas plašāku sabiedrības viedokli, tiek rīkotas iedzīvotāju aptaujas. Aptaujās iegūtie 
rezultāti tiek izmantoti un analizēti turpmākajam darbam un pilsētas attīstībai atbilstoši 
iedzīvotāju vēlmēm un vajadzībām. Tāpat portālā www.ventspils.lv un citos vietējos 
plašsaziņas līdzekļos regulāri tiek izsludinātas iedzīvotāju aptaujas par dažādiem jautājumiem, 
piemēram, Pašvaldības domes Lielās balvas un Balvu kandidātu ierosināšana, balsošana par 
krāšņāko Ziemassvētku noformējumu, balsošana par ventspilnieku simpātiju sportā un 
balsošana par skaistākajiem Ventspils dārziem. Iedzīvotāju iesniegtie viedokļi tiek apkopoti un 
ņemti vērā lēmumu pieņemšanas procesā.  

Ventspilnieki var iesniegt savus priekšlikumus un ierosinājumus, kā arī uzdot jautājumus 
pašvaldības darbiniekiem sev ērtākajā veidā –  

• rakstot portālos www.ventspils.lv un www.ventasbalss.lv; 
• sazinoties sociālajos tīklos; 
• zvanot uz “karsto tālruni” 63601119; 
• ierodoties attiecīgajā iestādē personīgi; 
• ar laikraksta “Ventas Balss” starpniecību; 
• rakstot oficiālu iesniegumu; 
• ievietojot iesniegumu kādā no šim mērķim pilsētā izvietotajām pastkastēm. 

Kopumā 2024. gadā atbildēts uz vairāk nekā 2000 iedzīvotāju komentāriem un 
jautājumiem. 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības sadarbība ar nevalstisko sektoru  
Ventspilī darbojas dažādas nevalstiskas organizācijas (turpmāk - NVO) – nodibinājumi 

un biedrības. Saskaņā ar Latvijas Atvērto datu portālā Uzņēmumu reģistra publicēto 
informāciju, uz 2025.gada 12.maiju Ventspils pilsētā darbojas 327 biedrības un nodibinājumi, 

piemēram, pensionāru biedrība „Ventspils liedags”, nodibinājums „Atbalsta centrs ģimenēm un 
bērniem ar īpašām vajadzībām „Cimdiņš”” u.c. 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu pašvaldība nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī šajā 
un citos normatīvajos aktos doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 
ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. Rūpējoties par 
iedzīvotāju vajadzību un interešu apmierināšanu, t.sk., sociālajā sfērā, kultūras un izglītības 
jomā, Ventspils valstspilsētas pašvaldība par vienu no saviem uzdevumiem ir izvirzījusi 
sadarbību ar NVO. Pašvaldība novērtē sabiedriskā labuma organizāciju nozīmīgo lomu un 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

2024.gada budžeta 
izpilde 

veiksmīgo sadarbību ar pilsētas iedzīvotājiem svarīgu jautājumu risināšanā. Sadarbībā ar NVO 
iesaistās attiecīgās jomas pašvaldības un pašvaldības struktūrvienību speciālisti. 

Informācijas pieejamība NVO un sabiedrības pārstāvju tieša iesaiste pašvaldības 
darbā  

Lai sekmētu sadarbību starp NVO un Pašvaldību, ikdienas darbā tiek izpildīti divi 
nosacījumi - informācijas pieejamība un sabiedrības pārstāvju tieša iesaiste.  

NVO pārstāvji tieši iesaistās pašvaldības darbā, strādājot domes izveidotajās komisijās 
un darba grupās, kurās pirms lēmumu pieņemšanas domes sēdēs tiek izskatīti visi būtiskākie 
pašvaldības darba jautājumi, kā arī iesniedzot priekšlikumus pašvaldībai, piedaloties NVO un 

pašvaldības pārstāvjiem kopīgi organizētās tikšanās.  

Finansiāls atbalsts NVO  
Pašvaldība katru gadu finansiāli atbalsta to NVO darbību, kas Ventspils iedzīvotāju labā 

veic nozīmīgu darbu un sniedz atbalstu kādai no sociāli mazaizsargātām iedzīvotāju grupām. 
Šim mērķim katru gadu tiek iedalīts finansējums Sociālā dienesta budžetā, un tas paredzēts 
biedrību un nodibinājumu darbības nodrošināšanai – telpu īrei, komunālo pakalpojumu 
segšanai, sakaru pakalpojumu nodrošināšanai utt.  

Pašvaldība katru gadu finansiāli atbalsta arī mazākumtautību kultūras biedrības un to 
organizēto pasākumu norisi Ventspilī.  

2024. gadā tika organizēts Ventspils valstspilsētas iedzīvotāju Sociālā atbalsta projektu 
finansēšanas konkurss, Kultūras projektu finansēšanas konkurss, Ventspils jauniešu brīvā laika 
pavadīšanas un aktīvas atpūtas veicināšanas projektu finansēšanas konkurss un Sporta projektu 

finansēšanas konkurss, kuru ietveros iespējams saņemt pašvaldības finansējumu nevalstiskā 
sektora iniciatīvu īstenošanai. 

2024. gadā pašvaldība ne tikai finansiāli atbalstījusi NVO, bet arī pirkusi no tām dažāda 
veida pakalpojumus. Informācija par kopējo pašvaldības finansējumu NVO pievienota 
pielikumā Nr. 8. 

  





  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības galvenie 
uzdevumi 2025. gadā 

Pašvaldības galvenie uzdevumi 2025. gadā 

Ventspils valstspilsētas attīstība ir balstīta uz diviem attīstības plānošanas dokumentiem3: 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
kopīgā ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam (turpmāk – Stratēģija 2030); 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā 
attīstības programma 2021.-2027.gadam (turpmāk – Programma 2027). 

Stratēģija 2030 nosaka abu pašvaldību ilgtermiņa attīstības redzējumu, mērķus, 
prioritātes un telpiskās attīstības perspektīvu attiecīgajam laika periodam. 

Programma 2027 ir abu pašvaldību vidēja termiņa plānošanas dokuments, kurā ir 
noteiktas attīstības prioritātes nākamajiem septiņiem gadiem, izvirzīti rīcības virzieni un tiem 
pakārtotie uzdevumi, kurus pašvaldības sadarbībā viena ar otru un citām iesaistītajām pusēm ir 
apņēmusies īstenot savā un iedzīvotāju labā. Tiek veikts mērķtiecīgs darbs, lai sasniegtu katru 
no pašvaldības izvirzītajām prioritātēm (skat. 19. attēlu). 

 

19. att. Pašvaldības attīstības virsmērķis un prioritātes 

Datu avots: Ventspils domes administrācijas Ekonomikas un iepirkumu nodaļa 

 

 

 
3 2022.gada 17.novembra Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes lēmums Nr. 202 un Ventspils novada 

pašvaldības domes protokols Nr.32 

 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības galvenie 
uzdevumi 2025. gadā 

Programmas 2027 Ventspils valstspilsētas pašvaldības rīcības plānā 2021.-2027.gadam ir 

noteikti uzdevumi un pasākumi noteikto rīcības virzienu izpildei, iznākuma rezultatīvie rādītāji 
(sasniedzamie rezultāti), atbildīgie par pasākumu izpildi, izpildes termiņš vai periods un finanšu 
resursu avoti.  

Programmas 2027 Ventspils valstspilsētas pašvaldības rīcības plāns 2024.gadā tika 
aktualizēts ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 21.novembra lēmumu 
Nr.190, pārskatot rīcības plānā noteiktos pasākumus un sasaistot to ar Apvienoto Nāciju 

Organizācijas (ANO) ilgtspējīgas attīstības mērķiem.  

Programmas 2027 Ventspils valstspilsētas pašvaldības investīciju plāna                                  
2021.-2027.gadam projekti izriet no rīcības plāna pasākumiem.  

Programmas 2027 Ventspils valstspilsētas pašvaldības investīciju plāns 2024. gadā tika 
aktualizēts: 

• ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 84, 
pārskatot investīciju plānā iekļautās projektu idejas Programmas 2027 Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības rīcības plānā noteikto pasākumu īstenošanai, ņemot vērā 
pieejamos ārējos finanšu resursus, pašvaldības aktuālās vajadzības un budžeta iespējas. 

• ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 31. oktobra lēmumu Nr. 183, 
precizējot  plānoto Ventspils valstspilsētas pašvaldības investīciju plānā 2021.-2027. 

gadam ietverto projekta ideju Nr. 15.2. “Meliorācijas sistēmas izbūve un rekonstrukcija 

Maurciema teritorijā, Ventspilī”; 
• ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 19. decembra lēmumu Nr. 209, 

precizējot plānoto Ventspils valstspilsētas pašvaldības investīciju plānā 2021.-2027. 

gadam ietverto projekta ideju Nr.12 “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai 
pašvaldību pakalpojumu nodrošināšanai”.  

Pārskata periodā tika apstiprināti šādi nozares plānošanas dokumenti:  
• Ventspils Digitālās transformācijas stratēģija un rīcības plāns 2023.-2030.gadam4; 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 2024.-
2030.gadam5. 

Lai konstatētu pārmaiņas pilsētas sociālajā, ekonomiskajā un vides situācijā, parādītu 
pašvaldības darbības progresu, noteiktu, vai Programma 2027 tiek īstenota kā plānots, 
nodrošinātu ar informāciju politiķus, sabiedrību un citus interesentus, 2025. gadā tiks 

 
4 

https://www.ventspils.lv/app/uploads/2024/02/2024_01_25_lemums_8_apstiprinata_ventspils_digitalas_transfor

macijas_strategija_2023_2030.pdf 

5 https://www.ventspils.lv/app/uploads/2024/06/87_par-ventspils-valstspilsetas-pasvaldibas-izglitibas-

ekosistemas-attistibas-strategijas-2024.-2030.gadam-apstiprinasanu_kopa_2.pdf  

https://www.ventspils.lv/app/uploads/2024/02/2024_01_25_lemums_8_apstiprinata_ventspils_digitalas_transformacijas_strategija_2023_2030.pdf
https://www.ventspils.lv/app/uploads/2024/02/2024_01_25_lemums_8_apstiprinata_ventspils_digitalas_transformacijas_strategija_2023_2030.pdf
https://www.ventspils.lv/app/uploads/2024/06/87_par-ventspils-valstspilsetas-pasvaldibas-izglitibas-ekosistemas-attistibas-strategijas-2024.-2030.gadam-apstiprinasanu_kopa_2.pdf
https://www.ventspils.lv/app/uploads/2024/06/87_par-ventspils-valstspilsetas-pasvaldibas-izglitibas-ekosistemas-attistibas-strategijas-2024.-2030.gadam-apstiprinasanu_kopa_2.pdf


  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības galvenie 
uzdevumi 2025. gadā 

sagatavots pārskats par Programmas 2027 Ventspils valstspilsētas pašvaldības rīcības plāna 
2021.-2027.gadam īstenošanu 2024. gadā.  

Stratēģija 2030, Programma 2027, Programmas 2027 īstenošanas pārskati ir pieejami 
Ventspils valstspilsētas pašvaldības mājas lapā www.ventspils.lv sadaļā “Pārvalde > Publiskie 
dokumenti > Ilgtspējīgas attīstības stratēģija un programma”.  

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS UN VENTSPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS KOPĪGĀS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANA 

Ventspils valstspilsētas attīstība ir balstīta uz diviem attīstības plānošanas dokumentiem6: 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā  
ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam (turpmāk – Stratēģija 2030); 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā attīstības 
programma 2021.-2027.gadam (turpmāk – Programma 2027). 

Stratēģija 2030 nosaka abu pašvaldību ilgtermiņa attīstības redzējumu, mērķus, 
prioritātes un telpiskās attīstības perspektīvu attiecīgajam laika periodam. 

Programma 2027 ir abu pašvaldību vidēja termiņa plānošanas dokuments, kurā ir 
noteiktas attīstības prioritātes nākamajiem septiņiem gadiem, izvirzīti rīcības virzieni un tiem 

pakārtotie uzdevumi, kurus pašvaldības sadarbībā viena ar otru un citām iesaistītajām pusēm ir 
apņēmusies īstenot savā un iedzīvotāju labā.  

Pašvaldības būtiskākie uzdevumi 2025.gadā 

Pilsētvides attīstības jomā:  
2025.gadā norisināsies aktīvs darbs pie projekta realizācijas par divu jaunu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju būvniecību ar kopumā 60 īres dzīvokļiem. Ēkas atradīsies 
Saules ielā 122, un tās paredzēts pabeigt līdz 2026. gada vasarai. Jaunā projekta mērķis ir 
nodrošināt Ventspils iedzīvotājus ar mūsdienīgiem, energoefektīviem un pieejamiem īres 
dzīvokļiem, kas palīdzēs risināt pieprasījuma pieaugumu pēc kvalitatīviem dzīves telpas 
risinājumiem.   

2025.gadā plānota Rūpniecisko projektu tālāka attīstīšana, ar mērķi turpināt attīstīt 
ražošanu Ventspilī, tādējādi veicinot jaunu darba vietu radīšanu, kā arī veicināt zaļās enerģijas, 
viedas specializācijas jomu uzņēmumu koncentrāciju un attīstību pilsētā. Mērķa sasniegšanai, 
tiek plānots izbūvēt jaunu ražošanas ēku, sakārtot ēkai piegulošo teritoriju un izbūvēt auto 
stāvlaukumu.  

 
6 2022.gada 17.novembra Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes lēmums Nr. 202 un Ventspils novada 

pašvaldības domes protokols Nr.32 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības galvenie 
uzdevumi 2025. gadā 

2025. gadā turpināsies darbs pie daudzfunkcionālās ēkas (ieejas mezgla/darbinieku/ 
ekspozīciju/ krājuma un restaurācijas darbu nodrošinošo telpu) projekta īstenošanas un jaunas 
pastāvīgās ekspozīcijas veidošanas Piejūras brīvdabas muzejā un Livonijas ordeņa pilī. Plānots 
darbs pie pastāvīgās ekspozīcijas koncepcijas un satura, kas veltīts zvejnieku un zemnieku 
tradicionālajam dzīvesveidam Ventspils novadā un dabai Ziemeļkurzemē. 

Neskatoties uz ļoti nozīmīgo investīciju ar piesaistīto finansējumu plānu, pilsētas 
labiekārtošanas programmu ar jauniem arhitektoniskiem meklējumiem un papildus darba 
funkcijām šo objektu izpētē un realizācijā, Komunālā pārvalde sekmīgi ir uzsākusi jau 
2025.gada programmas realizāciju, kā arī veic iestrādes turpmākiem gadiem. 

Nozīmīgi Komunālās pārvaldes darbība 2025. gada pilsētvides plānošanā, uzlabošanā, un 
kā arī nākotnes investīciju projektu realizācija un gatavošanās (izpēte, projektēšana u.c.) tiem, 
ir plānota šādiem projektiem: 

• Nacionālas nozīmes maģistrālo ielu pārbūve TEN-T programmā; 

• Meža kapu kapličas un teritorijas labiekārtojuma izbūve Saules ielā 130; 

• Iekštelpu skeitparka un pludmales volejbola laukumu izveide K.Valdemāra ielā 12; 

• Daudzdzīvokļu māju būvniecība Ūdens ielā 6. 

Savukārt ar Pašvaldības līdzekļu ieguldījumu 2025.gadā plānots veikt šādus būtiskākos 
apjomīgus labiekārtošanas darbus Ventspils pilsētā: 

• Ielu seguma pārbūves un atjaunošanas darbi A.Puškina, Bangu, Gulbju, Kapu ceļa, 
Alkšņu, Mauru ceļa un Fabrikas ielu posmos; 

• Pārbūves un atjaunošanas darbi Šķērsu ielas 1A iekšpagalmā pie ēkas Siguldas ielā 12, 
pazemes konteineru laukuma izbūve iekšpagalmā P.Stradiņa ielā 17A pie ēkas  Dzintaru ielā 
28, kā arī pašvaldības līdzfinansējums daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu remontdarbiem vai to 

projektēšanas darbiem; 

• Rotaļu laukumu atjaunošana (iekārtu un gumijas segumu remonts parkos un 
iekšpagalmos); 

• Apgaismojuma uzlabojumi ielās (t.sk. jaunu energoefektīvu LED gaismekļu 
uzstādīšana), iekšpagalmos, parkos un skvēros; 

• Soliņu  un urnu nomaiņa pilsētas publiskajās teritorijās; 

• Gājēju pāreju izgaismošana Pētera un J.Poruka ielu krustojumā un luksofora pārbūve 
Lielā prospekta un Brīvības ielas krustojumā; 

• Jaunas automātiskās tualetes izbūve Lielā laukuma rajonā; 

• Tūrisma informatīvo norāžu nomaiņa; 

• Meža kapu paplašināšana; 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības galvenie 
uzdevumi 2025. gadā 

• Govs parādes eksponātu - gotiņu atjaunošanas darbi; 

• Ceļa zīmju (30 km/h) uzstādīšana vairākos mazstāvu apbūves rajonos. 

Izglītības nozarē  
2024. gadā pieņemts lēmums par Ventspils 3. pamatskolas un Ventspils Pārventas 

pamatskolas reorganizāciju no 2025. gada 1.septembra, apvienoto skolu Ventas labajā krastā 
nosaucot par Krišjāņa Valdemāra pamatskolu. 

Ventspils Izglītības pārvalde 2025. gada sākumā plāno apstiprināt Rīcības programmu 
mācību kvalitātes uzlabošanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs 
2024./2025.- 2027./2028.mācību gadā. 

2025. gada jūlijā  Rīgā norisināsies XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, 
kuros piedalīsies Pašvaldības izglītības un kultūras iestāžu kolektīvi. 

Ventspils pirmsskolas izglītības iestāžu teritorijās paredzēta atsevišķu veco rotaļu iekārtu 
nomaiņa pret jaunām rotaļu iekārtām. Kopumā tiks nomainītas 29 rotaļu iekārtas, saglabājot 
esošo smilšu segumu zem tām. Kā arī vispārizglītojošās skolās tiks uzstādītas 
236 videonovērošanas kameras. Lai uzstādītu videokameras Ventspils Centra sākumskolā un 
Ventspils 2. pamatskolā, skolā tiks izbūvēta izbūvēts vājstrāvas tīkls video novērošanas kameru 
uzstādīšanai, kā arī veikta esošās tehniskās apsardzes sistēmas nomaiņa. 

Lai nodrošinātu augstākās izglītības, zinātnes un pētniecības, profesionālās un interešu 
izglītības attīstību un pilnveidi Ventspils valstspilsētā, kā arī veicinātu uz pētniecību un 
inovācijām balstītas uzņēmējdarbības attīstību, pašvaldība turpina sniegt atbalstu Ventspils 

Augstskolai. 

Sporta nozarē 

2025. gadā plānots turpināt atbalstīt augstas klases sportistu sagatavošanas programmu, 
kurā plānots iesaistīt vairāk nekā 20 augstas klases sportistus un atbalstītu dalību pasaules un 
Eiropas čempionātos, kā arī valsts čempionātos. 

Sporta pārvalde sadarbība ar Latvijas republikas Izglītības ministrijas Sporta 
departamentu, Latvijas sporta federācijām, Latvijas Olimpisko komiteju organizēt dažāda 
mēroga sporta pasākumus. 

Nolūkā popularizēt aktīvu un veselīgu dzīvesveidu, kā katru gadu, arī 2025. gadā plānots 
sadarbībā ar pilsētas sporta organizācijām – Sporta skolu “Spars”, SIA “Olimpiskais centrs 
“Ventspils””, sporta klubiem, pilsētas vispārizglītojošām skolām, Ventspils Augstskolu un 

Ventspils Tehnikumu koordinēt sporta pasākumu organizēšanu un sporta darbības 
pilnveidošanas jautājumus. Kā arī īstenot projektu „Pasākuma īstenošana Ventspils pilsētā 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei”, kas nodrošinās Eiropas 
Savienības finansējuma piesaisti 2025. gadā plānoto sporta pasākumu organizēšanai ar mērķi  



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības galvenie 
uzdevumi 2025. gadā 

uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem Ventspils 
iedzīvotājiem un sabiedrībai kopumā. 

Veselības un sociālajā jomā 

2025. gadā plānots saglabāt visus iepriekšējā gadā nodrošināto pabalstu un pakalpojumu 
veidus. 

2024. gadā Sociālais dienests plāno Izstrādāt priekšlikumu “Aprūpe mājās” pakalpojuma 
ieviešanai pašvaldībā, jo, saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā 
noteikto, minētais pakalpojums ir kā obligāti nodrošināms pašvaldības iedzīvotājiem, kuriem ir 

smagi funkcionālie traucējumi. 

Ieviest klientu līdzdarbošanos, kuri saņem pamata sociālo palīdzību. Sociālais dienests 
plāno slēgt vienošanos ar klientiem par līdzdarbības pienākumiem, tajā skaitā piedalīties darba 
un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas aktivitātēs, tādejādi uzlabojot 
klienta sociālo situāciju. 

Palielināt Sociālā dienesta dalību dažādas intensitātes projektos, tai skaitā veidot kopīgas 
aktivitātes, apvienojot vairākas nevalstiskās organizācijas. 

Atveseļošanas un noturības fonda projekta ietvaros “SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā 
slimnīca” veselības aprūpes infrastruktūras stiprināšana” 2025. gadā plānots iegādāties 
mugurkaula ķirurģijas navigācijas sistēmu, oftalmoloģiskās iekārtas (tostarp lāzieriekārtu), 
traumatoloģisko operāciju aprīkojumu un instrumentus, iekārtas intensīvajai terapijai un 
anestezioloģijai u.c. iekārtas un aprīkojumu. Kā arī iegādāties simulatorus un mulāžas māsu un 
vecmāšu tālākizglītībai un prasmju pilnveidošanai darba vidē, visu profilu ārstniecības personu 
neatliekamās palīdzības un reanimācijas mācībām un simulācijām darba vidē un operāciju 
simulācijām, kā arī informācijas tehnoloģiju iegādi simulāciju un mācību procesa 
nodrošināšanai (Mācību un simulāciju centra izveide).  

2025. gadā plānots izstrādāt ilgtermiņa attīstības plānu, kas nepieciešams infrastruktūras 
attīstības nodrošināšanai atbilstoši nozares nākotnes attīstības tendencēm, vienlaikus 
nodrošinot efektīvu izmantošanu un spēju pielāgoties mainīgajiem apstākļiem. 

Kultūras nozarē 

Ventspils bibliotēkas 2025. gadā turpinās piesaistīt līdzekļus no Valsts kultūrkapitāla 
fonda projektu konkursiem un mērķprogrammām un citiem finanšu avotiem.  

Ventspils bibliotēkas RMC turpināsies apmācības bibliotekāriem, atbalsta centrs 
ģimenēm un bērniem ar īpašām vajadzībām “Cimdiņš”, senioriem un citiem interesentiem, kā 
arī organizēs dažādas radoši tehniskās darbnīcas, vasarā Velo skolas apmācības, medijpratības 
nodarbības un latviešu valodas apguves atbalsta aktivitāti “Valodas pilnveides studija” u.c. 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības galvenie 
uzdevumi 2025. gadā 

Arī 2025. gadā Ventspils bibliotēka ventspilniekiem piedāvās izglītojošas un brīvā laika 
pavadīšanas iespējas, organizēs dažāda žanra bezmaksas kultūras, izglītojošus un informatīvus 
pasākumus, kā arī jaunu pakalpojumu ieviešanu.  

2025. gadā pakāpeniski tiks digitalizēti Ventspils kultūrvēsturiskie objekti un tiks 
papildināti Ventspils bibliotēkas izveidotie resursi Digitālajā bibliotēkā. 

Ņemot vērā apmeklētāju ieteikumus, kā arī sekojot nozares attīstībai, inovācijām Latvijā 
un ārvalstīs, Ventspils bibliotēka pilnveidos un uzlabos iedzīvotāju apkalpošanu, turpinās 
piedāvāt apmācības e-pakalpojumu izmantošanai un pasākumus mūžizglītībai. 

Savukārt, Ventspils muzejs plāno turpināt papildināt muzeja krājumu ar misijai 
atbilstošiem krājuma priekšmetiem un Ventspils pilsētas un novada, kā arī Kurzemes piekrastes 
kuģniecības vēstures zinātnisku izpēti un popularizāciju. Paredzēta Ventspils Muzeja rakstu 

IX/Acta Historica Vindaviensia IX sagatavošana un izdošana. Tiks turpināta Lagzdienas 
pilskalna arheoloģiskā izpēte un veikta iegūto arheoloģisko liecību apstrāde un popularizācija, 
kā arī turpinās darbu pie iesāktiem projektiem. 

Ventspils Kultūras centrs 2025. gadā, kā jau iepriekšējos gados, plāno organizēt tādus 
nozīmīgus masu pasākumus kā Tūrisma un velo sezonas atklāšana, Pārventas svētki, 
Piektdienas vakara pastaiga, Bērnu svētki, Vasaras saulgriežu pasākumi Piejūras brīvdabas 

muzejā un pludmalē, Līgo svētki, Jūras svētki, Šlāgerdziesmu festivāls, Motobraucēju 
salidojums “Kurland Bike Meet”, Pilsētas svētki, Senās uguns nakts, Valsts svētki, Svētku egles 
svinīga iedegšana, Jaunā gada sagaidīšana. 

2025. gadā teātra nams “Jūras vārti” turpinās apmeklētājiem piedāvāt augstvērtīgu 
profesionālo skatuves mākslu - Latvijas profesionālo teātru izrādes, operas un baleta 
uzvedumus, dažādu žanru mūzikas koncertus un vizuālās mākslas izstādes, kā piemēram tiks 

eksponēts Anša Rozentāla lielformāta darbu izstāde “Skats apkārt 2.0”, tiks izvietotas gan 
gleznas, gan tērpu skices, fotogrāfijas no izrādēm utm.  

SIA “Kurzemes filharmonija” arī 2025. gadā plānoto turpināt sadarbību ar visiem 
līdzšinējiem profesionālās mākslas kolektīviem, kultūras iestādēm, ārvalstu vēstniecībām, 
producentu kompānijām, privātajiem partneriem. 

Informāciju un komunikāciju tehnoloģiju jomā 

2025. gadā plānots turpināt Pašvaldības struktūrvienību informācijas un komunikāciju 
tehnoloģiju infrastruktūras uzturēšanu un attīstīšanu. Pašvaldības lokālā un optiskā datu 
pārraides tīkla un tā pieslēgumu darbības nodrošināšana, pieslēgumu centrālajiem valsts 

reģistriem darbības nodrošināšana, datu apmaiņa ar valsts nozīmes informatīvajām sistēmām, 
publiskās WiFi zonas darbības pilsētā nodrošināšana, iestāžu un kapitālsabiedrību serveru 
resursu izmitināšana, pārvaldība un aizsardzība.  



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pašvaldības galvenie 
uzdevumi 2025. gadā 

Ventspils Digitālais centrs turpina realizēt gan plašu interešu izglītības klāstu skolēniem, 
gan IKT mūžizglītības programmas Ventspilī, sekmējot cilvēkkapitāla piesaisti atbilstoši IKT 
nozares vajadzībām unapmācot iedzīvotājus moderno tehnoloģiju lietošanā un izstrādājot 
mācību materiālus. Ventspils Digitālais centrs organizē apmācības un izglītojošus pasākumus 
par drošību internetā, e-parakstu, interaktīvu mācību materiālu un programmu pielietošanu 
mācību procesā, digitālo fotografēšanu, kā arī dažādām lietojumprogrammām. 

Atbalsts Ukrainas iedzīvotājiem 

Ņemot vērā 2022. gada 24. februārī uzsākto Krievijas militāru agresiju pret Ukrainu, 
Ventspilī tiek uzņemtas ukraiņu bēgļu ģimenes. Pašvaldība arī 2025. gadā turpinās sniegt plašu 
atbalstu Ukrainas iedzīvotājiem, nodrošinot tos ar naktsmītnēm, ēdināšanas pakalpojumiem, 

sniedzot sociālo atbalstu un nodrošinot bērniem vietas pirmsskolas izglītības iestādēs un 
izglītības programmas apguvi vispārizglītojošās skolās, kā arī cita veida atbalstu.  

  





  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

Pielikums Nr.1 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības konsolidētais kopbudžets 2023., 2024.gadā un 
2025.gada plāns 

 

Nr. p.k. Rādītāju nosaukums
2023.gada izpilde 

(naudas plūsma), 
EUR

2024.gada izpilde 

(naudas plūsma), 
EUR

Apstiprinātais 
plāns uz 2025.gada 

1.maiju, EUR

1 2 4 5 5

1 IEŅĒMUMI (1+2+3+4) 62 550 889 67 163 500 79 057 970

2 1. Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi (3+7) 41 368 227 44 916 946 46 734 029

3 1.1. Nodokļu ieņēmumi (4+5+6) 34 153 482 37 185 740 36 820 534

4        Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 29 079 303 32 033 389 31 752 256

5        Nekustamā īpašuma nodoklis 4 914 969 5 021 219 4 923 894

6        Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 159 209 131 132 144 384

7 1.2. Ieņēmumi no izlīdzināšanas fonda 3 698 332 3 493 061 4 907 784

8 1.3. Nenodokļu ieņēmumi (8+9+10+11) 3 516 413 4 238 145 5 005 711

9 Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi 1 416 492 1 494 778 2 378 198

10 Ostas maksas 721 847 652 187 577 827

11 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 332 607 468 593 586 337

12 Ieņēmumi no pašvaldības nekustamā/kustamā īpašuma pārdošanas 761 312 936 372 852 467

13 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 284 155 686 216 610 882

14 2. Budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 4 365 186 4 345 784 4 485 920

15 3. Valsts finansējums 13 538 516 15 117 797 19 626 453

16 3. Ārvalstu  finansējums 3 219 393 2 759 911 8 167 068

17 4. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 59 566 23 062 44 500

18 IZDEVUMI PĒC VALDĪBAS FUNKCIJĀM 75 477 338 67 865 945 87 015 408

19 Vispārējie valdības dienesti 4 346 058 4 402 505 4 996 576

20 Sabiedriskā kārtība un drošība 2 445 645 2 155 947 2 877 847

21 Ekonomiskā darbība 6 234 820 5 540 701 10 411 986

22 Vides aizsardzība 115 400 99 036 114 227

23 Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 14 414 415 9 673 671 17 182 440

24 Veselība 88 716 39 033 75 243

25 Atpūta, kultūra un reliģija 14 714 335 10 102 446 10 588 176

26 Izglītība 24 752 068 27 947 809 31 114 573

27 Sociālā aizsardzība 8 365 881 7 904 796 9 654 340

28 IZDEVUMI ATBILSTOŠI EKONOMISKAJĀM KATEGORIJĀM 75 477 338 67 865 945 87 015 408

29 Atlīdzība 31 566 642 35 644 451 38 120 259

30 Preces un pakalpojumi 17 339 527 15 039 870 17 972 585

31 Subsīdijas un dotācijas 7 249 721 6 791 673 6 745 347

32 Procentu maksājumi 393 775 933 001 852 762

33 Pamatkapitāla veidošana 14 168 655 4 727 518 16 841 320

34 Sociālie pabalsti 3 848 622 3 800 995 4 558 728

35 Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 910 396 928 437 1 924 407

36 Aizdevumi, aizņēmumi -4 114 843 1 850 167 -947 966

37 Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 21 844 439 13 032 833 10 480 217

38 Budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 13 032 833 10 480 221 3 470 745



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

Pielikums Nr.2 

 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

Pielikums Nr.3 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības konsolidētā bilance (euro) 

 

Posteņa  nosaukums

AKTĪVS
A B 1 2

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 418 181 131 424 103 448

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1 094 104 1 173 472

1120 Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 260 020 261 460

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 831 107 909 035

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 2 977 2 977

1200 Pamatlīdzekļi 336 176 261 347 486 984

1210 Zeme un būves 167 659 140 167 717 294

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 81 789 115 077

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 14 763 918 14 905 595

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 2 157 690 8 121 676

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 149 847 558 155 035 380

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1 548 035 1 568 198

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 118 131 23 764

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 68 619 620 65 011 822

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 68 618 224 65 010 448

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 1 396 1 374

1400 Ilgtermiņa prasības 218 783 198 812

1420 Pārējās ilgtermiņa prasības 218 783 198 812

1500 Ieguldījuma īpašumi 12 072 363 10 232 358

1510 Ieguldījuma īpašumi 9 576 303 7 531 786

1540 Ieguldījuma īpašumu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 0 46 716

1550 Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi 2 496 060 2 653 856

2000 Apgrozāmie līdzekļi 14 239 963 17 890 809

2100 Krājumi 209 580 283 511

2300 Īstermiņa prasības 2 901 133 3 864 198

2400
Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi par pakalpojumiem un 
projektiem

627 730 696 467

2500 Īstermiņa finanšu ieguldījumi 0 8 150

2600 Naudas līdzekļi 10 501 520 13 038 483

I. BILANCE (1000+2000) 432 421 094 441 994 257

Konta 

Nr.

Pārskata perioda 
beigās

Pārskata perioda 
sākumā



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

 

Posteņa  nosaukums

PASĪVS
A B 1 2

3000 Pašu kapitāls 405 682 893 411 330 519

3300 Rezerves 1 501 313 2 211 031

3500 Budžeta izpildes rezultāti 404 181 580 409 119 488

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 409 119 488 418 917 917

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts -4 937 908 -9 798 429

5000 Saistības 26 738 201 30 663 738

5100 Ilgtermiņa saistības 18 263 621 20 343 852

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 18 139 658 20 281 663

5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansa maksājumi 123 963 62 189

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 2 294 051 2 027 104

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 436 111 531 965

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 2 434 248 2 481 259

5600 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 889 431 913 394

5700 Saistības par nodokļiem, nodevām un citiem maksājumiem 1 438 659 1 877 055

5800 Pārējās īstermiņa saistības 118 493 88 114

5900 Nākamo periodu ieņēmumi, saņemtie avansa maksājumi un transferti 863 587 2 400 995

I BILANCE (3000+4000+5000) 432 421 094 441 994 257

Konta 

Nr.

Pārskata perioda 
beigās

Pārskata perioda 
sākumā

Posteņa nosaukums

ZEMBILANCE

A B 1 2

9100 Zembilances aktīvi 25 664 851 12 673 625

9130 Aprēķinātie līgumsodi, naudas sodi, soda naudas un kavējuma naudas 545 654 529 395

9140 Prasības par prettiesiski atsavinātiem aktīviem 737 447

9190 Citi zembilances aktīvi 25 118 460 12 143 783

9500 Zembilances pasīvi 8 657 462 10 322 180

9510

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti par ārvalstu finanšu 
palīdzības un Eiropas Savienības politiku instrumentu finansētajiem 
projektiem

401 724 190 734

9520

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un vadības lēmumiem par 
ilgtermiņa ieguldījumu iegādi un izveidošanu, izņemot tos, kas noslēgti par 
ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku instrumentu 
finansētajiem projektiem

2 499 662 2 237 933

9530

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un vadības lēmumiem par preču un 
pakalpojumu iegādi, izņemot tos, kas noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības 
un Eiropas Savienības politiku instrumentu finansētajiem projektiem un 
nomu

301 079 453 152

9540 Saņemtie, bet neapmaksātie avansa attaisnojuma dokumenti 0 3 868

9590 Citas zembilances saistības 5 454 997 7 436 493

Kods
Pārskata perioda 

beigās
Pārskata perioda 

sākumā



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

Pielikums Nr.4 

 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

Pielikums Nr.5 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās uz 31.12.2024. 

 

*Sabiedrības lieluma kritēriju robežvērtības atspoguļotas saskaņā ar Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likumā, bet valdes un padomes locekļu skaits saskaņā ar 04.02.2020. 

MK noteikumiem Nr.63 "Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto 
kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu mēneša atlīdzības 
maksimālo apmēru". 

  

bilances 

kopsumma 

tūkst. EUR 

neto 

apgrozījums 
tūkst. EUR 

vidējais 
darbinieku 

skaits 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

180 721 65 702 1 598

1 Pašvaldības SIA "Ūdeka" 100% 48 677 3 400 82 Vidēja 1 -

Ūdenssaimniecības pakalpojumi, t.sk. sabiedriskie ūdenssaimniecības 
pakalpojumi (ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi) un ar tiem 
saistīti pakalpojumi, t.sk.ūdens patēriņa skaitītāju uzstādīšana, nomaiņa 
pēc verifikācijas, plombēšana; ēku, būvju iekšējo un ārējo 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu apkalpošana (tīrīšana, skalošana, 
pakalpojumu atslēgšana, pieslēgšana u.c.); asenizācijas pakalpojumi; 
pieslēgumu pie ūdensvada un kanalizācijas tīkliem izbūve. 

2 Pašvaldības SIA "Ventspils siltums" 100% 25 543 10 473 84 Vidēja 1 4 Siltumenerģijas piegāde.

3 SIA "Olimpiskais centrs "Ventspils" 52,684% 18 691 2 343 152 Vidēja 1 - Sporta un aktīvās atpūtas objektu, viesnīcas pakalpojumi.

4
SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā  
slimnīca" 87,956% 36 527 28 713 699 Liela 4 4

Veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana (stacionārie un 
ambulatorie pakalpojumi).

5
Pašvaldības SIA "Ventspils nekustamie 
īpašumi" 100% 11 123 4 076 106 Vidēja 1 -

Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana, 
nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata.

6
Pašvaldības SIA "Ventspils 
labiekārtošanas kombināts" 100% 26 210 7 012 189 Vidēja 2 -

Sanitārās tīrīšanas iecirknis (dažāda veida atkritumu apsaimniekošana, 
tostarp savākšana, transportēšana, šķirošana, uzglabāšana, pārstrāde; 
pārvietojamo tualešu kabīņu noma un apkalpošana; sadzīves atkritumu 
poligona apsaimniekošana un infrastruktūras uzturēšana un attīstība); 
Apzaļumošanas iecirknis (teritoriju uzturēšana; teritorijas 
labiekārtošana; zāliena pļaušana; koku nozāģēšana un zaru apzāģēšana); 
Apbedīšanas birojs (apbedīšanas pakalpojumu sniegšana; Ventspils 
kapsētu uzturēšana); Ceļu ekspluatācijas iecirknis (ielu uzturēšana; ielu 
rekonstrukcija; segumu izbūve); Transporta mehāniskais cehs (ielu un 

veloceliņu mehanizēta tīrīšana; transporta pakalpojumi).

7 Pašvaldības SIA "Ventspils reiss" 100% 9 520 5 778 143 Vidēja 1 -
Pasažieru pārvadājumi ar autobusiem Ventspils pilsētas, reģionālās 
nozīmes maršrutos un tūrisma pārvadājumos.

8 SIA "Ventspils lidosta"      100% 1 974 30 5 Maza 1 - Aviotransporta palīgdarbības.

9 SIA "Vats" 50,002% 615 832 8 Maza 1 - Elektroenerģijas pārvade un tirdzniecība.

10 SIA "Kurzemes filharmonija"      100% 930 372 29 Maza 1 - Kultūras un kultūrizglītojoša darbība.

11 Pašvaldības SIA "Ventspils poliklīnika" 100% 848 2 669 95 Maza 1 -
Ambulatoro medicīnisko pakalpojumu (primāro un sekundāro) 
sniegšana iedzīvotājiem.

12
SIA "Starptautiskā Rakstnieku un 
tulkotāju māja" 33,333% 63 4 6 Maza 1 -

Radošās rezidences, tulkotāju apmācība, Latvijas literatūras eksporta 
nodrošināšana: dalība grāmatu tirgos, Latvijas literatūras izdošana 
ārvalstīs, literatūras aģentu darbība, ārvalstu izdevēju vizīšu 
nodrošināšana, Latvijas autoru dalība festivālos.

Pamata pakalpojumi

Radnieciskās un asociētās sabiedrības

Npk Sabiedrības  nosaukums

Pašvaldības 
ietekme 

sabiedrībā % 
31.12.2024.

Sabiedrības lielumu  raksturojošie rādītāji Sabiedrības 
iedalījums pēc 

lieluma 

31.12.2024.*

Valdes 

locekļu skaits 
sabiedrībā 

31.12.2024.*

Padomes 

locekļu skaits 
sabiedrībā 

31.12.2024.*



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

Pielikums Nr.6 

1.tabula 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības aizņēmumi, EUR 

 

palielinājums
(+)

samazinājums
(-)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2023.g. 465 131 -186 052 279 079

2024.g. 279 079 -186 052 93 027

2025.g. 93 027 -93 027

2023.g. 1 251 999 -217 739 1 034 260

2024.g. 1 034 260 -196 432 837 828

2025.g. 837 828 -223 424 614 404

2023.g. 2 514 706 -66 176 2 448 530

2024.g. 2 448 530 -27 788 2 420 742

2025.g. 2 420 742 -137 648 2 283 094

2023.g. 54 495 -10 380 44 115

2024.g. 44 115 -9 612 34 503

2025.g. 34 503 -10 620 23 883

2023.g. 154 979 -29 520 125 459

2024.g. 125 459 -27 335 98 124

2025.g. 98 124 -30 192 67 932

2023.g. 231 286 -42 052 189 234

2024.g. 189 234 -38 561 150 673

2025.g. 150 673 -43 052 107 621

2023.g. 92 619 -16 840 75 779

2024.g. 75 779 -15 369 60 410

2025.g. 60 410 -17 264 43 146

2023.g. 155 525 -24 884 130 641

2024.g. 130 641 -23 184 107 457

2025.g. 107 457 -25 288 82 169

2023.g. 586 304 -52 116 534 188

2024.g. 534 188 -44 698 489 490

2025.g. 489 490 -52 920 436 570

2023.g. 346 155 -29 460 316 695

2024.g. 316 695 -24 284 292 411

2025.g. 292 411 -29 992 262 419

2023.g. 3 053 084 -132 716 2 920 368

2024.g. 2 920 368 -115 929 2 804 439

2025.g. 2 804 439 -180 932 2 623 507

2023.g. 1 435 379 -62 381 1 372 998

2024.g. 1 372 998 -54 503 1 318 495

2025.g. 1 318 495 -85 068 1 233 427

2023.g. 775 645 -33 673 741 972

2024.g. 741 972 -29 454 712 518

2025.g. 712 518 -45 972 666 546

2023.g. 158 379 -20 436 137 943

2024.g. 137 943 -17 215 120 728

2025.g. 120 728 -21 000 99 728

2023.g. 502 200 -64 800 437 400

2024.g. 437 400 -54 587 382 813

2025.g. 382 813 -66 580 316 233

2023.g. 107 756 -13 904 93 852

2024.g. 93 852 -11 768 82 084

2025.g. 82 084 -14 276 67 808

2023.g. 105 710 -13 640 92 070

2024.g. 92 070 -11 544 80 526

2025.g. 80 526 -14 008 66 518

2023.g. 460 660 -59 440 401 220

2024.g. 401 220 -52 546 348 674

2025.g. 348 674 -60 640 288 034

2023.g. 59 797 -7 716 52 081

2024.g. 52 081 -7 716 44 365

2025.g. 44 365 -7 716 36 649

2023.g. 124 434 -16 056 108 378

2024.g. 108 378 -16 056 92 322

2025.g. 92 322 -16 056 76 266

2023.g. 129 728 -16 216 113 512

2024.g. 113 512 -14 824 98 688

2025.g. 98 688 -16 448 82 240

149 99221 Valsts kase Viedo tehnoloģiju ieviešana biznesa vides uzlabošanai, Ventspilī 19.11.2020 21.10.2030 EUR

67 498

20 Valsts kase Pērkoņu ielas pārbūve, Ventspilī 05.10.2020 20.09.2030 EUR 140 490

19 Valsts kase
Zvanu ielas infrastruktūras pilnveidošana Vecpilsētas teritorijā, 

Ventspilī 05.10.2020 20.09.2030 EUR

126 148

18 Valsts kase Vides risinājumu un inovāciju platforma 11.09.2020 20.08.2030 EUR 520 073

17 Valsts kase
Aizsaules ielas pārbūve posmā no Vasarnīcu ielas līdz Kapu 

ceļam, Ventspilī 20.08.2020 20.08.2030 EUR

14 Valsts kase
Bērzu ielas pārbūve posmā no Ganību ielas līdz Zvaigžņu ielai, 

Ventspilī 05.08.2020 22.07.2030 EUR 189 000

567 000

16 Valsts kase
Vasarnīcu ielas pārbūve posmā no Aizsaules ielas līdz Saulrieta 

ielai, Ventspilī 20.08.2020 20.08.2030 EUR 128 598

15 Valsts kase
Pašvaldības īpašumā esošas ēkas Brīvības ielā 15, Ventspilī, 

atjaunošana pirmsskolas izglītības iestādes "Saulīte" vajadzībām 05.08.2020 22.07.2030 EUR

1 435 379

13 Valsts kase
Inovāciju centra un publiskās infrastruktūras izbūve Rūpniecības 

ielā 2, Ventspilī (publiskā infrastruktūra) 30.04.2020 20.04.2040 EUR 775 645

12 Valsts kase
Inovāciju centra un publiskās infrastruktūras izbūve Rūpniecības 

ielā 2, Ventspilī (ēka)
30.04.2020 20.04.2040 EUR

568 148

11 Valsts kase Zinātnes centra jaunbūve Rūpniecības ielā 2, Ventspilī (2020) 30.04.2020 20.04.2040 EUR 3 053 084

10 Valsts kase
Infrastruktūras izveide komercdarbības attīstībai Pils ielā, 

Ventspilī 30.09.2019 20.09.2034 EUR

502 157

9 Valsts kase Alternatīva tranzītmaršruta izveide TEN-T tīklam Ventspilī 11.02.2019 20.01.2034 EUR 1 161 172

8 Valsts kase Koplietošanas IKT resursu attīstība pašvaldību vajadzībām 11.02.2019 22.01.2029 EUR

388 975

7 Valsts kase Tilta pārbūve pār Vidumupīti Kuldīgas ielā, Ventspilī 18.06.2018 20.06.2028 EUR 155 754

6 Valsts kase Ventspils 1.pamatskolas teritorijas labiekārtojuma 2. un 3.kārta 30.05.2018 22.05.2028 EUR

93 400

5 Valsts kase Plūdu riska samazināšanas pasākumi Ventspils pilsētā 13.04.2018 20.03.2028 EUR 389 428

4 Valsts kase Remontdarbu veikšana Ventspils Valsts 1.ģimnāzijā 13.04.2018 20.03.2028 EUR

3 Valsts kase
Zema enerģijas patēriņa Ventspils Mūzikas vidusskolas ēkas ar 
koncertzāles funkciju būvniecība, Lielajā laukumā 1, Ventspilī 02.03.2017 20.02.2032 EUR 13 147 058

4 255 980EUR20.06.202505.08.2010Ielu infrastruktūras attīstība Ventspilī, II kārtaValsts kase1

2 Valsts kase
Ventspils publiskās infrastruktūras attīstība un kvalitātes 

uzlabošana, pilnveidojot uzņēmējdarbības vidi pilsētā 12.08.2013 20.08.2028 EUR 3 745 885

# Aizdevējs Mērķis

Līguma 
parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš Valūta
Aizņēmuma 

līguma 
summa 

Gads

Aizņēmuma 
pamatsumma 

pārskata 
perioda 

sākumā

Darījumi (+,-)
Aizņēmuma 

pamatsumma 

pārskata 
perioda beigās 



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

palielinājums
(+)

samazinājums
(-)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2023.g. 153 642 -19 208 134 434

2024.g. 134 434 -17 559 116 875

2025.g. 116 875 -19 480 97 395

2023.g. 166 240 -20 780 145 460

2024.g. 145 460 -18 996 126 464

2025.g. 126 464 -21 080 105 384

2023.g. 178 368 -22 296 156 072

2024.g. 156 072 -20 382 135 690

2025.g. 135 690 -22 616 113 074

2023.g. 453 006 453 006

2024.g. 453 006 -284 242 168 764

2025.g. 168 764 -61 464 107 300

2023.g. 984 050 -94 576 889 474

2024.g. 889 474 -45 899 843 576

2025.g. 843 576 -64 560 779 016

2023.g. 270 036 219 062 489 098

2024.g. 489 098 -165 282 323 816

2025.g. 323 816 -49 820 273 996

2023.g. 1 084 149 -44 509 1 039 640

2024.g. 1 039 640 -38 107 1 001 533

2025.g. 1 001 533 -60 700 940 833

2023.g. 37 489 -1 509 35 980

2024.g. 35 980 -1 317 34 663

2025.g. 34 663 -2 104 32 559

2023.g. 57 018 -6 708 50 310

2024.g. 50 310 -5 608 44 701

2025.g. 44 701 -6 880 37 821

2023.g. 107 168 -12 608 94 560

2024.g. 94 560 -10 541 84 019

2025.g. 84 019 -12 928 71 091

2023.g. 58 378 -6 868 51 510

2024.g. 51 510 -5 742 45 768

2025.g. 45 768 -7 044 38 724

2023.g. 59 831 -7 040 52 791

2024.g. 52 791 -5 886 46 905

2025.g. 46 905 -7 220 39 685

2023.g. 109 752 -12 912 96 840

2024.g. 96 840 -11 074 85 766

2025.g. 85 766 -13 196 72 570

2023.g. 378 385 -43 244 335 141

2024.g. 335 141 -38 070 297 071

2025.g. 297 071 -44 012 253 059

2023.g. 64 667 -64 667

2023.g. 363 099 132 271 495 370

2024.g. 495 370 -495 370

2023.g. 123 408 -17 436 105 972

2024.g. 105 972 -16 114 89 858

2025.g. 89 858 -17 624 72 234

2023.g. 77 910 -6 306 71 604

2024.g. 71 604 -6 781 64 823

2025.g. 64 823 -8 644 56 179

2023.g. 54 914 -54 914

2023.g. 122 811 497 215 620 026

2024.g. 620 026 -36 359 583 667

2025.g. 583 667 -77 811 505 856

2023.g. 80 845 -4 481 76 364

2024.g. 76 364 -7 200 69 164

2025.g. 69 164 -9 224 59 940

2023.g. 57 467 -3 169 54 298

2024.g. 54 298 -5 087 49 211

2025.g. 49 211 -6 564 42 647

2023.g. 26 019 89 356 115 375

2024.g. 115 375 -115 375

2023.g. 61 535 -1 685 59 850

2024.g. 59 850 -5 759 54 091

2025.g. 54 091 -6 980 47 111

2023.g. 76 780 -76 780

2023.g. 33 702 33 702

2024.g. 33 702 -33 702

61 535

46 Valsts kase Zinātnes centra jaunbūve Rūpniecības ielā 2, Ventspilī (2022-2) 29.11.2022 21.06.2032 EUR 76 780

45 Valsts kase
Tērauda ielas posma izbūve un lietus ūdens kanalizācijas mezgla 

pārbūve Medus ielā, Ventspilī 19.10.2022 20.09.2032 EUR

57 467

44 Valsts kase
Daudzfunkcionālā pakalpojuma centra izveide Gāliņciemā 

(2022)
08.08.2022 20.07.2032 EUR 115 375

43 Valsts kase
Asfalta seguma virskārtas atjaunošana Staldzenes ielas posmā 

pie Jaunupes ielas, Ventspilī 15.07.2022 21.06.2032 EUR

620 026

42 Valsts kase
Brauktuves pārbūve Šķērsu ielā pie ēkas Siguldas ielā Nr.14, 

Ventspilī 15.07.2022 21.06.2032 EUR 80 845

41 Valsts kase
Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Ventspils pilsētas 

pašvaldībā 08.07.2022 21.06.2032 EUR

77 910

40 Valsts kase Zinātnes centra jaunbūve Rūpniecības ielā 2, Ventspilī (2022) 08.07.2022 21.06.2032 EUR 54 914

39 Valsts kase
Užavas ielas posma no Kārļa ielas līdz nekustamam īpašumam 

Užavas ielā 8, Ventspilī pārbūve 07.06.2022 20.05.2032 EUR

495 370

38 Valsts kase
Ventspils 4.vidusskolas aktu zāles atjaunošana, Rīgas ielā 12A, 

Ventspilī 02.11.2021 20.10.2031 EUR 127 742

37 Valsts kase
Kurzemes zvejniecības kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana 

un popularizācija (2021)
07.10.2021 22.09.2031 EUR

400 000

36 Valsts kase

Dabas vērtību saglabāšana un tūrisma pakalpojuma 
piedāvājuma paplašināšana, nodrošinot Staldzenes stāvkrasta 

pieejamību un atpūtas zonas infrastruktūras pilnveidošanu
07.10.2021 20.03.2024 EUR 529 667

35 Valsts kase
Izglītības kvalitātes uzlabošana dabaszinātņu, inženierzinātņu un 

tehnoloģiju jomā 07.10.2021 22.09.2031 EUR

65 105

34 Valsts kase
Bangu ielas seguma renovācija posmā no Talsu ielas līdz 

Staldzenes ielai, Ventspilī 21.06.2021 20.06.2031 EUR 119 410

33 Valsts kase
Brauktuves pārbūve Usmas ielā pie ēkām Nr.9 un Nr.11, 

Ventspilī 31.05.2021 20.05.2031 EUR

116 601

32 Valsts kase
Talsu ielas infrastruktūras pilnveidošana pie Būšnieku ezera 

peldvietas un Briežu dārza, Ventspilī 31.05.2021 20.05.2031 EUR 63 495

31 Valsts kase Seguma virskārtas pārbūve divos posmos Jūras ielā, Ventspilī 31.05.2021 20.05.2031 EUR

37 489

30 Valsts kase
Gājēju ietves izbūve Lāčplēša ielā no Lielā prospekta līdz Rāvas 

ielai, Ventspilī 31.05.2021 20.05.2031 EUR 62 021

29 Valsts kase
Inovāciju centra un publiskās infrastruktūras izbūve Rūpniecības 

ielā 2, Ventspilī (2021, riska) 07.05.2021 23.04.2041 EUR

489 098

28 Valsts kase
Inovāciju centra un publiskās infrastruktūras izbūve Rūpniecības 

ielā 2, Ventspilī (2021, publiskā infrastruktūra)
07.05.2021 23.04.2041 EUR 1 117 512

27 Valsts kase
Daudzfunkcionālā pakalpojuma centra izveide Gāliņciemā 

(2021)
07.05.2021 21.04.2031 EUR

823 006

26 Valsts kase Zinātnes centra jaunbūve Rūpniecības ielā 2, Ventspilī (2021) 07.05.2021 23.04.2041 EUR 984 050

25 Valsts kase
Inovācijas centra izveidošana Ventspilī (Norvēģijas finanšu 

instrumenta programmas projekts)
07.05.2021 21.04.2031 EUR

187 008

24 Valsts kase

Veselīgas mācību un darba vides izveide Ventspils pilsētas 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs "Eglīte", "Vāverīte" 

un "Zvaigznīte"
19.11.2020 21.10.2030 EUR 200 633

23 Valsts kase

Veselīgas mācību un darba vides izveide Ventspils pilsētas 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs "Bitīte", "Rūķītis" un 

"Saulīte"
19.11.2020 21.10.2030 EUR

22 Valsts kase

Veselīgas mācību un darba vides izveide Ventspils pilsētas 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs "Margrietiņa", 

"Pasaka" un "Varavīksne"
19.11.2020 21.10.2030 EUR 172 832

# Aizdevējs Mērķis

Līguma 
parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš Valūta
Aizņēmuma 

līguma 
summa 

Gads

Aizņēmuma 
pamatsumma 

pārskata 
perioda 

sākumā

Darījumi (+,-)
Aizņēmuma 

pamatsumma 

pārskata 
perioda beigās 

47 Valsts kase
Kurzemes zvejniecības kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana 

un popularizācija (2023)
31.03.2023 20.03.2033 EUR 33 702



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

 

2.tabula 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības galvojumi, EUR 

 

  

palielinājums
(+)

samazinājums
(-)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2023.g. 9 102 9 102

2024.g. 9 102 -9 102

2023.g. 504 352 504 352

2024.g. 504 352 -98 658 405 694

2025.g. 405 694 -30 052 375 642

2023.g. 988 731 988 731

2024.g. 988 731 -129 254 859 477

2025.g. 859 477 -63 668 795 809

2023.g. 129 837 129 837

2024.g. 129 837 -4 152 125 684

2025.g. 125 684 -14 788 110 896

2023.g. 2 078 889 2 078 889

2024.g. 2 078 889 245 347 -414 504 1 909 732

2025.g. 1 909 732 -141 464 1 768 268

2023.g. 90 862 90 862

2024.g. 90 862 -690 90 172

2025.g. 90 172 -10 340 79 832

2023.g. 404 385 404 385

2024.g. 404 385 -2 896 401 489

2025.g. 401 489 -45 884 355 605

2023.g. 93 499 93 499

2024.g. 93 499 363 923 457 422

2025.g. 457 422 -27 724 429 698

2023.g. 197 333 197 333

2024.g. 197 333 302 667 500 000

2025.g. 500 000 -15 625 484 375

2023.g. 223 115 223 115

2024.g. 223 115 223 115

2025.g. 223 115 -15 940 207 175

2023.g. 48 228 48 228

2024.g. 48 228 -48 228

2024.g. 174 073 174 073

2025.g. 174 073 -64 254 109 818

2024.g. 17 400 17 400

2025.g. 17 400 256 772 274 172

2024.g. 56 510 56 510

2025.g. 56 510 436 307 492 817

2024.g. 60 000 60 000

2025.g. 60 000 241 719 301 719

2023.g. 17 972 938 5 739 938 -1 637 892 22 074 984

2024.g. 22 074 984 1 219 919 -3 077 393 20 217 511

2025.g. 20 217 511 934 798 -2 141 813 19 010 496

301 719EUR12.12.2024.

Prioritārais investīciju projekts “Sociālās aprūpes nama “Selga” 
4. stāva remonts un aprīkojuma iegāde, izveidojot aprūpes 

nodaļu”
Valsts kase62

61 Valsts kase
Baltijas jūras piekrastes infrastruktūras pilnveidošana un vides 

pieejamības uzlabošana Kāpu promenādē 05.11.2024. EUR 492 817

59 Valsts kase Aktīvās atpūtas veloparka izbūve Reņķa dārza teritorijā 03.10.2024. EUR 174 073

60 Valsts kase

48 22858 Valsts kase

Ziemeļkurzemes kultūrvēsturiskā un dabas mantojuma 
saglabāšana, eksponēšana un tūrisma piedāvājuma attīstība 

(2023-2)

19.12.2023 20.11.2038 EUR

46 924 526KOPĀ63

Baltijas jūras piekrastes infrastruktūras pilnveidošana un vides 
pieejamības uzlabošana Staldzenes ielā 29.10.2024. EUR 274 172

# Aizdevējs Mērķis

Līguma 
parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš Valūta
Aizņēmuma 

līguma 
summa 

Gads

Aizņēmuma 
pamatsumma 

pārskata 
perioda 

sākumā

Darījumi (+,-)
Aizņēmuma 

pamatsumma 

pārskata 
perioda beigās 

57 Valsts kase
Ražošanas ēkas un publiska auto stāvlaukuma izbūve Ganību 

ielas industriālajā zonā Ventspilī (2023-2) 02.11.2023 20.10.2038 EUR 223 115

55 Valsts kase
Kuldīgas ielas pārbūve posmā no Jēkaba ielas līdz Baldones ielai, 

Ventspilī 07.09.2023 20.08.2033 EUR 462 311

56 Valsts kase
Ventspils valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes “Margrietiņa” infrastruktūras attīstība 27.09.2023 20.09.2033 EUR 500 000

51 Valsts kase
Kuldīgas ielas brauktuves seguma virskārtas pārbūve no Pāvila 

ielas līdz Lielajam prospektam, Ventspilī 06.07.2023 20.06.2033 EUR 129 837

52 Valsts kase
Ziemeļkurzemes kultūrvēsturiskā un dabas mantojuma 

saglabāšana, eksponēšana un tūrisma piedāvājuma attīstība 17.07.2023 20.06.2038 EUR 2 324 236

53 Valsts kase
Mazās Priežu ielas izbūve posmā no Krustkalna ielas 6 līdz 

Ganību ielai 132, Ventspilī 16.08.2023 20.06.2033 EUR 90 862

54 Valsts kase
Ventspils 1.pamatskolas ēkas korpusu savienojošās pārejas 

pamatu pastiprināšana 16.08.2023 20.07.2033 EUR 404 385

48 Valsts kase
Daudzfunkcionālā pakalpojuma centra izveide Gāliņciemā 

(2023)
01.06.2023 20.05.2033 EUR 9 102

49 Valsts kase
Ražošanas ēkas un publiska auto stāvlaukuma izbūve Ganību 

ielas industriālajā zonā Ventspilī 27.06.2023 20.05.2038 EUR 504 352

50 Valsts kase
Ražošanas ēkas un publiska auto stāvlaukuma izbūve Ganību 

ielas industriālajā zonā Ventspilī (ar komercd. atbalstu) 27.06.2023 20.05.2038 EUR 988 731

palielinājums 
(+)

samazinājums 
(-)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2023.g. 434 920 -434 920

2023.g. 434 920 -434 920

05.12.2023.

Darījumi (+, -)

Pamatsumma 

pārskata 
perioda beigās 

2 398 480

Kopā2

1 Pašvaldības SIA "Ūdeka" Ūdenssaimniecības attīstība 26.06.2006.

# Aizņēmējs Mērķis
Līguma 

parakstīšanas 
datums

Atmaksas 

termiņš
Galvojuma 

summa 
Gads

Neatmaksātā 
pamatsumma , kurai 

nav iestājies 
maksāšanas termiņš 

(pārskata perioda 
sākumā)



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

Pielikums Nr.7 

Informācija par nozīmīgākajiem īstenošanā esošajiem un plānotajiem Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības investīciju projektiem 2024. un 2025. gadā 

 

N
r.

 p
.k

.
N

o
sa

u
k
u
m

s
Īs

te
no

tā
js

P
ro

je
k
ta

 s
u
m

m
a,

 

E
U

R

t.
sk

. 
fo

n
d
u
 u

n
 

va
ls

ts
 b

ud
že

ta
  

fin
an

sē
ju

m
s, 

EU
R

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

n
o

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

 
līd

z

V
e
n
ts

p
il

s 

va
ls

ts
pi

ls
ēt

as
 

pa
šv

al
dī

ba
s 

at
tīs

tīb
as

 p
lā

na
 

2
0

2
1

. 
- 

2
0

2
7

. 

ga
da

m
 p

as
āk

um
a 

k
o

d
s

P
ro

je
k
ta

 d
ek

la
rē

ti
e 

sa
sn

ie
dz

am
ie

 rā
dī

tā
ji

1
2

3
4

5
6

7
8

9

9
 4

5
6

 6
1

4
8

 2
4

3
 8

7
6

1

Iz
gl

ītī
ba

s i
es

tā
žu

 n
od

ro
ši

nā
ju

m
s p

iln
ve

id
ot

ā 
vi

sp
ār

ēj
ā i

zg
līt

īb
as

 sa
tu

ra
 k

va
lit

at
īv

ai
 ie

vi
eš

an
ai

 
pa

m
at

a u
n 

vi
dē

jā
s i

zg
līt

īb
as

 p
ak

āp
ē

Iz
gl

ītī
ba

s p
ār

va
ld

e
3

0
0

 0
0

0
3

0
0

 0
0

0
2

0
2

4
2

0
2

5
P

-2
-4

-1
39

0 
da

to
ru

 p
ie

gā
de

 p
ed

ag
og

ie
m

 u
n 

at
ba

ls
ta

 p
er

so
nā

la
m

.

2

D
ig

itā
lā

s p
la

is
as

 m
az

in
āš

an
a s

oc
iā

li 
ne

ai
zs

ar
gā

ta
jie

m
 iz

gl
īto

ja
m

aj
ie

m
 u

n 
iz

gl
ītī

ba
s 

ie
st

ād
ēs

Iz
gl

ītī
ba

s p
ār

va
ld

e
2

5
0

 0
0

0
2

5
0

 0
0

0
2

0
2

3
2

0
2

4
P

-2
-4

-1

1)
 T

eh
ni

ka
s p

ie
ej

am
īb

a:
 n

od
ro

ši
nā

ti 
po

rta
tīv

ie
 d

at
or

i s
oc

iā
li 

ne
ai

zs
ar

gā
tie

m
 

sk
ol

ēn
ie

m
;

2)
 In

te
rn

et
a p

ie
kļ

uv
e:

 n
od

ro
ši

nā
ta

 d
at

u 
pā

rr
ai

de
 k

va
lit

at
īv

am
 m

āc
īb

u 
pr

oc
es

am
;

3)
 D

ig
itā

lā
 iz

gl
ītī

ba
: v

ei
ci

nā
ta

 jē
gp

iln
a t

eh
no

lo
ģi

ju
 iz

m
an

to
ša

na
 m

āc
īb

ās
.

3
D

ig
itā

lā
 d

ar
ba

 ar
 ja

un
at

ni
 si

st
ēm

as
 at

tīs
tīb

a 
pa

šv
al

dī
bā

s 2
.3

.2
.1

.i.
Iz

gl
ītī

ba
s p

ār
va

ld
e

5
7

 0
6

3
5

1
 0

6
3

2
0

2
5

2
0

2
9

L
-1

-3
-1

;

P
-2

-5
-5

Ve
ic

in
āt

 ja
un

ie
šu

 d
al

īb
u 

di
gi

tā
la

jā
s a

kt
iv

itā
tē

s.

4
Pe

da
go

gu
 m

et
od

is
ka

is
 c

en
trs

 p
ro

fe
si

ja
s a

ttī
st

īb
ai

 u
n 

pr
es

tiž
a u

zl
ab

oš
an

ai
 4

.2
.2

.3
.

Iz
gl

ītī
ba

s p
ār

va
ld

e
3

9
2

 4
5

2
3

9
2

 4
5

2
2

0
2

5
2

0
2

7
P

-2
-2

-4
Pa

šv
al

dī
ba

s m
et

od
iķ

u 
tīk

la
 iz

ve
id

e.

5

Te
rit

or
ija

s l
ab

ie
kā

rto
ju

m
a p

ār
bū

ve
 V

en
ts

pi
ls

 
va

ls
ts

pi
ls

ēt
as

 p
aš

va
ld

īb
as

 p
irm

ss
ko

la
s i

zg
līt

īb
as

 
ie

st
ād

ē 
“M

ar
gr

ie
tiņ

a”
Iz

gl
ītī

ba
s p

ār
va

ld
e

6
3

6
 6

3
3

-
2

0
2

3
2

0
2

4
P

-2
-1

-5
M

āc
īb

u 
vi

de
s s

ak
ār

to
ša

na
 u

n 
in

fr
as

tru
kt

ūr
as

 at
tīs

tīb
a.

6

IN
TE

RR
EG

 C
en

trā
lā

s B
al

tij
as

 jū
ra

s r
eģ

io
na

 
pr

og
ra

m
m

as
 "L

au
žo

t s
te

re
ot

ip
us

" (
Br

ea
ki

ng
 

b
ar

ri
e
rs

)

Iz
gl

ītī
ba

s p
ār

va
ld

e
7

6
 2

3
4

6
8

 6
1

1
2

0
2

3
2

0
2

4
P

-2
-5

-1
1

1)
 Ie

kļ
au

jo
šā

s i
zg

līt
īb

as
 p

ak
al

po
ju

m
u 

sn
ie

gš
an

as
 k

va
lit

āt
es

 u
zl

ab
oš

an
a u

n 
pi

ee
ja

m
īb

a i
kv

ie
na

m
 iz

gl
īto

ja
m

aj
am

 iz
gl

ītī
ba

s i
es

tā
dē

;
2)

 P
iln

ve
id

ot
 at

ba
ls

ta
 si

st
ēm

u 
Ve

nt
sp

ils
 iz

gl
ītī

ba
s i

es
tā

dē
s, 

ku
ra

s ī
st

en
o 

sp
ec

iā
lā

s i
zg

līt
īb

as
 p

ro
gr

am
m

as
.

7
In

ov
āc

ija
s c

en
tra

 iz
ve

id
oš

an
a V

en
ts

pi
lī 

(E
EZ

 
ek

sp
on

āt
i)

D
ig

itā
la

is
 c

en
trs

1
 9

7
0

 1
6

6
1

 7
7

3
 1

5
0

2
0

2
0

2
0

2
4

P
-2

-7
-1

1)
 V

ei
ci

nā
t z

in
āš

an
u 

at
tīs

tīb
u 

un
 k

ar
je

ra
s i

zv
ēl

i S
TE

M
 u

n 
IT

 jo
m

ās
.

2)
 2

1 
m

āc
īb

u 
pr

og
ra

m
m

u 
iz

st
rā

de
 u

n 
ap

ro
bā

ci
ja

 S
TE

M
 ap

gu
ve

i d
až

ād
ie

m
 

iz
gl

ītī
ba

s p
os

m
ie

m
.

3)
 K

at
ra

m
 ve

cu
m

a p
os

m
am

 iz
st

rā
dā

t 4
 p

ro
gr

am
m

as
 zi

nā
tn

ē,
 te

hn
ol

oģ
ijā

s, 
in

že
ni

er
zi

nā
tn

ēs
 u

n 
m

at
em

āt
ik

ā.
4)

 1
2 

in
te

ra
kt

īv
u 

ak
tiv

itā
šu

 iz
st

rā
de

 ģ
im

en
ēm

 ar
 b

ēr
ni

em
, t

os
ta

rp
 d

ar
bn

īc
as

 u
n 

zi
nā

tn
es

 šo
vi

.

8

Ja
un

o 
m

as
īv

o 
zv

ai
gž

ņu
 m

as
as

 iz
m

eš
an

as
 fi

zi
kā

lo
 

m
eh

ān
is

m
u 

iz
pē

te
, i

zm
an

to
jo

t C
H

3O
H

 m
āz

er
us

 
(P

o
st

D
o

c
 p

ro
je

k
ts

)

V
e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
1

9
2

 3
3

6
1

8
2

 7
0

9
2

0
2

5
2

0
2

8
P

-3
-3

-1
3 

Q
1 

pu
bl

ik
āc

ija
s, 

6 
zi

ņo
ju

m
i s

ta
rp

ta
ut

is
kā

s z
in

āt
ni

sk
aj

os
 k

on
fe

re
nc

ēs
.

9
O

P
T

IC
O

N
-R

ad
io

N
e
t 

P
il

o
tp

ro
g
ra

m
m

a 
(O

R
P

)
V

e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
6

0
 0

0
0

6
0

 0
0

0
2

0
2

1
2

0
2

4
P

-3
-3

-1

1)
 T

āl
āk

a E
iro

pa
s l

ie
la

s b
āz

es
 in

te
rf

er
om

et
rij

as
 tī

kl
a a

ttī
st

īb
a u

n 
iz

m
an

to
ša

na
;

2)
 A

st
ro

no
m

is
ko

 n
ov

ēr
oj

um
u 

re
zu

ltā
ti;

3)
 Z

in
āt

ni
sk

ie
 ra

ks
ti,

 k
on

fe
re

nč
u 

zi
ņo

ju
m

i. 

1
0

Jū
ra

s t
eh

no
lo

ģi
ju

 iz
ci

līb
as

 c
en

trs
 il

gt
sp

ēj
īg

ai
 zi

la
ja

i 
ek

on
om

ik
ai

 B
al

tij
ā (

"M
ar

in
e 

te
ch

no
lo

gy
 e

xc
el

le
nc

e 
h
u
b
 f

o
r 

su
st

ai
n
ab

le
 b

lu
e
 e

c
o

n
o

m
y
 i

n
 B

al
ti

c
s 

- 

M
ar

T
e
")

 N
r.

 1
0

1
1

8
6

4
9

8

V
e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
3

6
7

 8
5

0
3

6
7

 8
5

0
2

0
2

5
2

0
2

9

P
-3

-3
-3

;

P
-1

-2
-1

;

P
-1

-2
-8

1)
 Iz

st
rā

dā
ta

 u
n 

ie
vi

es
ta

 k
op

īg
a s

tra
tē

ģi
ja

 ar
 rī

cī
ba

s u
n 

ie
gu

ld
īju

m
u 

pl
ān

ie
m

 
jū

rn
ie

cī
ba

s i
no

vā
ci

jā
m

;
2)

 3
 zi

nā
tn

is
ka

s p
ub

lik
āc

ija
s, 

4 
P&

I p
ro

je
kt

i j
au

nu
 te

hn
ol

oģ
iju

 at
tīs

tīb
ai

 zi
la

jā
 

ek
on

om
ik

ā;
3)

 F
in

an
sē

ju
m

s u
n 

m
en

to
rin

gs
 6

 ja
un

uz
ņē

m
um

ie
m

 u
n 

M
VU

 in
ov

āc
iju

 
ie

vi
eš

an
ai

;
4)

 Ie
te

ik
um

i i
lg

ts
pē

jīg
ai

 jū
ra

s a
ttī

st
īb

ai
, s

as
ka

ņā
 ar

 E
S 

Za
ļo

 k
ur

su
.

1
1

At
ba

ls
ts

 b
ez

da
rb

ni
ek

u 
iz

gl
ītī

ba
i

V
e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
8

0
 0

0
0

8
0

 0
0

0
2

0
2

1
2

0
2

7
P

1
-4

-4
13

 n
ef

or
m

āl
o 

iz
gl

ītī
ba

s p
ro

gr
am

m
u 

iz
ve

id
e.

1
2

Ja
un

i r
ād

ītā
ji 

un
 p

ie
ej

as
 S

au
le

s u
zl

ie
sm

oj
um

u 
pr

og
no

zē
ša

na
i l

zp
-2

02
4/

1-
00

23
 (F

LA
RE

)
V

e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
3

0
0

 0
0

0
3

0
0

 0
0

0
2

0
2

5
2

0
2

7
P

-3
-3

-1
U

zl
ie

sm
oj

um
u 

pr
ek

ur
so

ru
 id

en
tif

ic
ēš

an
a m

ik
ro

vi
ļņ

u 
un

 d
au

dz
jo

sl
u 

no
vē

ro
ju

m
os

.

1
3

Le
du

s m
ol

ek
ul

u 
de

so
rb

ci
ja

 st
ar

pz
va

ig
žņ

u 
vi

dē
 

(D
IM

D
)

V
e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
2

9
9

 9
2

7
2

9
9

 9
2

7
2

0
2

2
2

0
2

4
P

-3
-3

-1

1)
 6

 zi
nā

tn
is

ka
s p

ub
lik

āc
ija

s, 
ta

i s
ka

itā
 vi

sm
az

 4
 au

gs
ta

s i
et

ek
m

es
 as

tro
no

m
ija

s 
zi

nā
tn

is
ka

jo
s ž

ur
nā

lo
s;

2)
 2

 p
op

ul
ār

zi
nā

tn
is

ki
 ra

ks
ti;

3)
 2

 re
līz

es
 p

la
šs

az
iņ

as
 m

ed
iji

em
.

Iz
gl

īt
īb

a 
un

 zi
nā

tn
e



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

N
r.

 p
.k

.
N

o
sa

u
k
u
m

s
Īs

te
no

tā
js

P
ro

je
k
ta

 s
u
m

m
a,

 

E
U

R

t.
sk

. 
fo

n
d
u
 u

n
 

va
ls

ts
 b

ud
že

ta
  

fin
an

sē
ju

m
s, 

EU
R

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

n
o

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

 
līd

z

V
e
n
ts

p
il

s 

va
ls

ts
pi

ls
ēt

as
 

pa
šv

al
dī

ba
s 

at
tīs

tīb
as

 p
lā

na
 

2
0

2
1

. 
- 

2
0

2
7

. 

ga
da

m
 p

as
āk

um
a 

k
o

d
s

P
ro

je
k
ta

 d
ek

la
rē

ti
e 

sa
sn

ie
dz

am
ie

 rā
dī

tā
ji

1
2

3
4

5
6

7
8

9

1
4

Vi
en

as
 b

āz
es

līn
ija

s i
nt

er
fe

ro
m

et
rs

 m
ūs

di
en

u 
tra

nz
ie

nt
u 

as
tro

fiz
ik

ā, 
N

r. 
lz

p-
20

22
/1

-0
08

3
V

e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
3

0
0

 0
0

0
3

0
0

 0
0

0
2

0
2

3
2

0
2

5
P

-3
-3

-1

1)
 4

 zi
nā

tn
is

ka
s p

ub
lik

āc
ija

s;
2)

 5
 zi

ņo
ju

m
i k

on
fe

re
nc

ēs
;

3)
 3

 p
re

se
s r

el
īz

es
;

4)
 4

 zi
nā

tn
es

 p
op

ul
ar

iz
ēš

an
as

 p
as

āk
um

i.

1
5

Va
irā

ku
 vi

ļņ
u 

ga
ru

m
a k

va
zi

pe
rio

di
sk

u 
pu

ls
āc

iju
 

pē
tīj

um
s S

au
le

s u
n 

zv
ai

gž
ņu

 u
zl

ie
sm

oj
um

os
. l

zp
-

2
0

2
2

/1
-0

0
1

7

V
e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
3

0
0

 0
0

0
3

0
0

 0
0

0
2

0
2

3
2

0
2

5
P

-3
-3

-1

1)
 9

 re
ce

nz
ēt

as
 zi

nā
tn

is
kā

s p
ub

lik
āc

ija
s;

2)
 1

 p
op

ul
ār

zi
nā

tn
is

ka
is

 ra
ks

ts
;

3)
 1

2 
zi

ņo
ju

m
i k

on
fe

re
nc

ēs
;

4)
 3

 p
re

se
s r

el
īz

es
;

5)
 3

 V
SR

C 
rīk

ot
i i

kg
ad

ēj
i s

ta
rp

ta
ut

is
ki

 ti
eš

sa
is

te
s s

em
in

ār
i.

1
6

Pe
rs

on
u 

m
ob

ili
tā

te
s s

ta
rp

 p
ro

gr
am

m
as

 va
ls

tīm
 

au
gs

tā
kā

s i
zg

līt
īb

as
 se

kt
or

ā 
N

r.
 2

0
2

4
-1

-L
V

0
1

-K
A

1
3

1
-H

E
D

-0
0

0
2

2
0

2
2

0

V
e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
2

3
0

 0
0

0
1

9
0

 0
0

0
2

0
2

3
2

0
2

5
P

-1
-2

-1

1)
 S

tu
di

ju
 ap

m
ai

ņa
s b

ra
uc

ie
ni

;
2)

 S
tu

de
nt

u 
pr

ak
šu

 n
od

ro
ši

nā
ša

na
;

3)
 Ā

rv
al

st
u 

pa
sn

ie
dz

ēj
u 

vi
zī

te
s;

4)
 P

ed
ag

og
u 

un
 d

ar
bi

ni
ek

u 
m

ob
ili

tā
te

.

1
7

Ja
un

āk
ie

 zi
nā

tn
is

ki
e 

pi
el

ie
to

ju
m

i r
ad

io
as

tro
no

m
ijā

: 
vi

sa
kt

uā
lā

ko
 te

hn
ol

oģ
iju

 p
ie

lie
to

ju
m

i d
at

u 
ap

st
rā

de
s 

pr
oc

es
u 

uz
la

bo
ša

na
i d

až
ād

os
 p

os
m

os
 (n

o 
uz

tv
ēr

ēj
a 

līd
z g

al
a r

ez
ul

tā
ta

m
) (

RA
D

IO
BL

O
CK

S)

V
e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
2

3
5

 0
0

0
2

3
5

 0
0

0
2

0
2

3
2

0
2

7
P

-1
-2

-6

P
-3

-3
-4

1)
 P

ro
gr

am
ris

in
āj

um
u 

bi
bl

io
tē

ka
s r

ad
io

as
tro

no
m

is
ko

 d
at

u 
ap

st
rā

de
i;

2)
 Iz

st
rā

dā
t k

op
īg

us
 p

am
at

el
em

en
tu

s l
ie

lā
ka

jā
m

 p
as

au
le

s v
ad

oš
aj

ām
 E

iro
pa

s 
ra

di
oa

st
ro

no
m

ija
s p

ēt
ni

ec
īb

as
 in

st
itū

tie
m

, l
ai

 p
an

āk
t m

ak
si

m
āl

u 
at

ba
ls

tu
.

1
8

Pe
rs

on
u 

m
ob

ili
tā

te
s s

ta
rp

 p
ro

gr
am

m
as

 va
ls

tīm
 

au
gs

tā
kā

s i
zg

līt
īb

as
 se

kt
or

ā 
N

r.
2

0
2

3
-1

-L
V

0
1

-K
A

1
3

1
-H

E
D

-0
0

0
1

1
4

8
5

7

V
e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
2

3
0

 0
0

0
1

9
0

 0
0

0
2

0
2

3
2

0
2

5
P

-1
-2

-1
Pi

er
ed

ze
s a

pm
ai

ņa
s b

ra
uc

ie
ni

.

1
9

Ve
A 

un
 V

iA
 d

ok
to

ra
nt

ūr
as

 g
ra

nt
i

N
r.

 1
.1

.1
.8

/1
/2

4
/1

/0
0

1
V

e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
3

1
0

 0
0

0
3

1
0

 0
0

0
2

0
2

5
2

0
2

9
P

-1
-2

-2
 

P
-1

-2
-7

1
) 

A
tb

al
st

s 
d
o

k
to

ra
n
ti

e
m

: 
8

 g
ra

n
ti

 (
V

e
A

 -
 4

, 
V

iA
 -

 4
);

2)
 P

ēt
ni

ec
īb

as
 d

ar
ba

 vi
et

as
: 1

,2
5 

PL
E 

līd
z 2

02
9.

 g
. b

ei
gā

m
;

3)
 Il

gt
sp

ēj
a:

 V
ie

ta
s s

ag
la

bā
ta

s v
is

m
az

 1
 g

ad
u 

pē
c 

at
ba

ls
ta

.

2
0

Ef
ek

tīv
s v

id
es

 u
n 

dz
īv

ni
ek

u 
la

bt
ur

īb
as

 sa
im

ni
ec

īb
u 

m
o

n
it

o
ri

n
g
s 

(2
1

-0
0

-A
0

1
6

1
1

-0
0

0
0

1
7

)
V

e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
1

1
5

 0
0

0
1

0
3

 5
0

0
2

0
2

2
2

0
2

5
P

-3
-3

-1
 

P
-3

-2
-1

 

1)
 L

at
vi

ja
s l

op
ko

pī
ba

s s
ek

to
ra

 il
gt

sp
ēj

u 
un

 k
on

ku
rē

ts
pē

ja
s p

aa
ug

st
in

āš
an

a;
2)

 Iz
ve

id
ot

 lo
pk

op
īb

as
 se

kt
or

am
 in

ov
at

īv
u 

sa
im

ni
ec

īb
u 

m
on

ito
rin

ga
 si

st
ēm

u,
 

ka
s n

od
ro

ši
nā

s v
is

u 
sa

im
ni

ec
īb

as
 d

at
u 

uz
sk

ai
ti 

un
 an

al
īz

i v
ie

nā
 vi

et
ā.

2
1

Pi
er

ād
īju

m
os

 b
al

st
ītu

 ri
si

nā
ju

m
u 

iz
st

rā
de

 p
ie

au
gu

šo
 

ef
ek

tīv
ai

 p
ro

fe
si

on
āl

ās
 k

om
pe

te
nc

es
 p

iln
ve

id
ei

 u
n 

tā
s r

ez
ul

tā
tu

 p
ār

ne
se

s u
z p

ra
ks

i n
ov

ēr
tē

ša
na

i L
at

vi
jā

 
(V

PP
-IZ

M
-Iz

gl
ītī

ba
-2

02
3/

4-
00

01
)

V
e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
1

9
9

 0
2

4
1

9
9

 0
2

4
2

0
2

3
2

0
2

6
P

-3
-3

-1
 

1)
 V

ei
kt

 p
ēt

īju
m

u 
pa

r b
al

st
ītu

 lē
m

um
u 

pi
eņ

em
ša

nu
  p

ie
au

gu
šo

, t
ai

 sk
ai

tā
 

pe
da

go
gu

, p
ro

fe
si

on
āl

ās
 p

iln
ve

id
es

 e
fe

kt
iv

itā
te

s v
ei

ci
nā

ša
nu

 u
n 

st
ra

tē
ģi

sk
o 

iz
gl

ītī
ba

s a
ttī

st
īb

as
 m

ēr
ķu

 sa
sn

ie
gš

an
u;

2)
 R

ad
īt 

ja
un

as
 zi

nā
ša

na
s u

n 
pr

ak
tis

ki
 p

ie
lie

to
ja

m
us

 ri
si

nā
ju

m
us

 iz
gl

ītī
ba

s 
ie

st
ād

es
, p

aš
va

ld
īb

as
 u

n 
va

ls
ts

 m
ēr

og
ā.

2
2

C
o

o
p
e
ra

ti
o

n
 p

ar
tn

e
rs

h
ip

s 
in

 h
ig

h
e
r 

e
d
u
c
at

io
n
 

(R
ac

o
b
e
o

),
 E

ra
sm

u
s 

+
 K

A
2

2
0

 H
E

D

N
r.

 K
A

2
2

0
-H

E
D

-7
D

0
3

B
A

A
7

V
e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
5

7
 3

5
2

5
7

 3
5

2
2

0
2

3
2

0
2

6
P

-1
-2

-6
Ra

di
oa

st
ro

no
m

ija
s s

ad
ar

bī
ba

 st
ar

p 
Ei

ro
pa

s u
ni

ve
rs

itā
tē

m
: z

in
āt

ni
sk

o 
un

 
te

hn
ol

oģ
is

ko
 p

ra
sm

ju
 at

tīs
tīš

an
a, 

iz
m

an
to

jo
t a

st
ro

no
m

iju
.

2
3

Pē
tīj

um
i p

ar
 k

os
m

os
a l

ai
ka

 ap
st

āk
ļie

m
 2

5.
 S

au
le

s 
ci

kl
a l

ai
kā

, k
as

 n
ov

ēr
ot

i g
ar

 "S
trū

ve
s ģ

eo
dē

zi
sk

o 
lo

k
u
"

V
e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
1

8
4

 8
5

0
1

7
5

 6
0

7
2

0
2

5
2

0
2

8
P

-3
-3

-1

1)
 K

at
al

og
s a

r d
až

ād
ām

 sc
in

til
āc

ija
s ī

pa
šī

bā
m

;
2

) 
S

C
O

P
U

S
 r

ak
st

i:
 6

 t
.s

k
. 
(Q

1
-2

):
 3

;

3)
 Z

in
āt

ni
sk

ās
 d

at
ub

āz
es

 u
n 

da
tu

 k
op

as
: 3

;
4)

Pr
og

ra
m

m
at

ūr
as

 au
to

rti
es

īb
as

: 2
;

5
) 

P
ro

je
k
ta

 p
ie

te
ik

u
m

i:
 3

;

6)
 1

 p
ub

lis
kā

 le
kc

ija
, 3

 p
re

se
s r

el
īz

es
, 1

 p
op

ul
ār

zi
nā

tn
is

ka
is

 ra
ks

ts
 u

n 
10

 
zi

ņo
ju

m
i k

on
fe

re
nc

ēs
; 6

 p
rie

kš
pu

bl
ic

ēj
um

i; 
2 

se
m

in
ār

i.

2
4

C
O

L
la

b
o

ra
ti

ve
 i

n
n
O

va
ti

ve
 s

U
st

ai
n
ab

le
 R

e
g
io

n
al

 

u
n
iv

e
rS

it
ie

s 
(T

h
e
 E

u
ro

p
e
an

 U
n
iv

e
rs

it
y
 A

ll
ia

n
se

 

C
O

L
O

U
R

S
)

N
r.

1
0

1
1

2
4

4
9

1

V
e
n
ts

p
il

s 
A

u
g
st

sk
o

la
1

 2
7

5
 4

7
4

1
 0

2
0

 3
7

9
2

0
2

4
2

0
2

8
P

-1
-2

-8

1)
 V

en
ts

pi
ls

 A
ug

st
sk

ol
ā a

ttī
st

īt 
un

 ve
id

ot
 st

ar
pt

au
tis

ku
 sa

da
rb

īb
u 

ar
 

pa
sn

ie
dz

ēj
ie

m
, z

in
āt

ni
ek

ie
m

 u
n 

no
va

to
rie

m
 p

ie
re

dz
es

 ap
m

ai
ņa

i;
2)

 V
ei

ci
nā

t p
ēt

ni
ec

īb
as

 sa
da

rb
īb

as
 st

ip
rin

āš
an

u 
st

ar
pt

au
tis

ka
jā

 te
lp

ā.

2
5

 E
u
ro

p
e
 D

ir
e
c
t 

V
e
n
ts

p
il

s
V

e
n
ts

p
il

s 
b
ib

li
o

te
k
a

1
5

0
 0

0
0

1
5

0
 0

0
0

2
0

2
1

2
0

2
5

P
-3

-1
-2

1
) 

E
D

 c
e
n
tr

a 
iz

ve
id

e
.

2
6

P4
EL

EC
S 

Pl
at

fo
rm

a e
le

kt
rif

ik
āc

ija
s i

em
aņ

u 
un

 
ko

m
pe

te
nč

u 
at

tīs
tīb

ai
 (P

la
tfo

rm
 fo

r e
le

ct
rif

ic
at

io
n 

c
o

m
p
e
te

n
c
e
s 

an
d
 s

k
il

ls
) 

N
r.

1
0

1
1

4
4

0
1

7

V
e
n
ts

p
il

s 
T

e
h
n
ik

u
m

s
6

0
 0

0
0

6
0

 0
0

0
2

0
2

4
2

0
2

8
P

-1
-3

-4

1)
 A

pm
āc

īb
u 

si
st

ēm
a:

 2
00

+ 
m

od
uļ

i, 
24

 k
ur

si
, 5

00
 d

al
īb

ni
ek

i, 
pi

el
āg

oj
am

as
 

sp
ec

ia
liz

āc
ija

s.
2)

 P
ie

re
dz

es
 ap

m
ai

ņa
: P

ro
gr

am
m

as
 at

bi
ls

to
ši

 E
Q

F 
5-

7 
līm

en
im

.
3)

 Il
gt

sp
ēj

īg
as

 p
ra

sm
es

: 1
00

+ 
ie

sa
is

tīt
ie

, P
4E

LE
CS

 p
la

tfo
rm

a, 
sa

da
rb

īb
a a

r 
au

gs
ts

ko
lā

m
 u

n 
in

ov
āc

iju
 e

ko
si

st
ēm

ām
.

4)
 S

ta
rp

ta
ut

is
kā

 sa
da

rb
īb

a:
 P

ar
tn

er
īb

a a
r c

itā
m

 ie
st

ād
ēm

.



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

N
r.

 p
.k

.
N

o
sa

u
k
u
m

s
Īs

te
no

tā
js

P
ro

je
k
ta

 s
u
m

m
a,

 

E
U

R

t.
sk

. 
fo

n
d
u
 u

n
 

va
ls

ts
 b

ud
že

ta
  

fin
an

sē
ju

m
s, 

EU
R

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

n
o

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

 
līd

z

V
e
n
ts

p
il

s 

va
ls

ts
pi

ls
ēt

as
 

pa
šv

al
dī

ba
s 

at
tīs

tīb
as

 p
lā

na
 

2
0

2
1

. 
- 

2
0

2
7

. 

ga
da

m
 p

as
āk

um
a 

k
o

d
s

P
ro

je
k
ta

 d
ek

la
rē

ti
e 

sa
sn

ie
dz

am
ie

 rā
dī

tā
ji

1
2

3
4

5
6

7
8

9

2
7

Au
to

-C
ov

e 
2.

0 
“Z

aļ
āk

a E
iro

pa
 ar

 vi
de

i d
ra

ud
zī

gu
 

tra
ns

po
rtl

īd
ze

kļ
u 

iz
gl

ītī
ba

s a
tb

al
st

u”
 P

ro
je

kt
s N

r. 
1

0
1

1
0

2
8

4
4

V
e
n
ts

p
il

s 
T

e
h
n
ik

u
m

s
2

1
6

 2
2

9
2

1
6

 2
2

9
2

0
2

3
2

0
2

7
P

-1
-3

-4

1)
 M

āc
īb

u 
m

od
uļ

u 
pi

lo
tē

ša
na

 u
n 

ie
sp

ēj
am

a a
pr

ob
āc

ija
 –

 iz
pē

te
 p

ar
 p

ie
ej

am
o 

iz
gl

ītī
ba

s p
ie

dā
vā

ju
m

u 
un

 d
ar

ba
 ti

rg
us

 p
ra

sī
bā

m
 at

ja
un

īg
o 

re
su

rs
u 

tra
ns

po
rtl

īd
ze

kļ
u 

jo
m

ā, 
un

, p
am

at
oj

ot
ie

s u
z v

ei
kt

ās
 an

al
īz

es
 re

zu
ltā

tie
m

, 
iz

st
rā

dā
s i

zg
līt

īb
as

 m
od

uļ
us

 3
 E

K
I l

īm
eņ

os
 p

ar
 at

ja
un

īg
o 

re
su

rs
u 

tra
ns

po
rtl

īd
ze

kļ
u 

ap
ka

lp
oš

an
u,

 k
ur

i t
ik

s p
ilo

tē
ti 

ar
ī V

en
ts

pi
ls

 te
hn

ik
um

ā;
2)

 P
ed

ag
og

u 
un

 iz
gl

īto
ja

m
o 

pi
er

ed
ze

s a
pm

ai
ņa

 u
n 

ko
m

pe
te

nč
u 

pi
ln

ve
id

e;
3)

 T
eh

no
lo

ģi
ju

 ie
gā

de
 –

 at
bi

ls
to

ša
 ap

rīk
oj

um
a i

eg
ād

e.

2
8

Pe
rs

on
u 

m
āc

īb
u 

m
ob

ili
tā

te
 V

ET
 (2

02
3)

 2
02

3-
1-

L
V

0
1

-K
A

1
2

1
-V

E
T

-0
0

0
1

2
6

5
2

2
V

e
n
ts

p
il

s 
T

e
h
n
ik

u
m

s
1

8
7

 8
5

0
1

8
7

 8
5

0
2

0
2

3
2

0
2

4
P

-1
-3

-4

1)
 Iz

gl
īto

ja
m

o 
m

āc
īb

u 
m

ob
ili

tā
te

s:
 3

6 
– 

54
 d

al
īb

ni
ek

i (
75

6-
11

34
 d

ie
na

s)
;

1.
1)

 P
av

ad
oš

ās
 p

er
so

na
s:

 5
-7

 (1
00

-1
50

 d
ie

na
s)

;
2)

 D
al

īb
a s

ta
rp

ta
ut

is
ko

s p
ro

fe
si

on
āl

o 
pr

as
m

ju
 k

on
ku

rs
os

: 3
-5

 d
al

īb
ni

ek
i (

22
-3

4 
d
ie

n
as

);

2.
1)

 P
av

ad
oš

ās
 p

er
so

na
s:

 2
-4

 (1
7-

25
 d

ie
na

s)
;

3)
 P

ro
fe

si
on

āl
o 

pe
da

go
gu

 k
ur

si
: 3

-5
 d

al
īb

ni
ek

i (
22

-3
4 

di
en

as
);

4)
 D

ar
ba

 ē
no

ša
na

: 1
-3

 d
al

īb
ni

ek
i (

6-
10

 d
ie

na
s)

.

2
9

IN
H

A
B

IT
A

T
 (

In
te

ll
ig

e
n
t 

S
u
st

ai
n
ab

le
 H

ab
it

at
s 

M
as

te
rs

 C
o

u
rs

e
)

V
e
n
ts

p
il

s 
T

e
h
n
ik

u
m

s
1

0
9

 0
0

0
1

0
9

 0
0

0
2

0
2

4
2

0
2

6
P

-1
-3

-4
 

1)
 Jū

rn
ie

cī
ba

s k
ur

si
 1

6 
m

ēn
eš

u 
ga

ru
m

ā, 
pa

pi
ld

u 
1 

m
ēn

eš
a p

ie
re

dz
e 

jū
rn

ie
cī

bā
 

(d
ar

bā
) m

ēn
es

i p
ēc

 m
āc

īb
u 

pe
rio

da
 b

ei
gā

m
. 

3
0

Pe
rs

on
u 

m
ob

ili
tā

te
 m

āc
īb

u 
no

lū
ko

s p
ro

fe
si

on
āl

ās
 

iz
gl

ītī
ba

s s
ek

to
rā

 
N

r.
2

0
2

4
-1

-L
V

0
1

-K
A

1
2

1
-V

E
T

-0
0

0
2

3
6

5
3

1

V
e
n
ts

p
il

s 
T

e
h
n
ik

u
m

s
1

3
0

 0
0

0
1

3
0

 0
0

0
2

0
2

4
2

0
2

5
P

-1
-3

-4
4 

pr
as

m
ju

 k
on

ku
rs

a m
ob

ili
tā

te
s, 

23
 au

dz
ēk

ņu
 īs

te
rm

iņ
a m

ob
ili

tā
te

s, 
3 

da
rb

a 
ēn

oš
an

as
 m

ob
ili

tā
te

s, 
2 

ku
rs

u 
un

 ap
m

āc
īb

u 
m

ob
ili

tā
te

s.

3
1

Pe
rs

on
u 

m
ob

ili
tā

te
 m

āc
īb

u 
no

lū
ko

s V
ET

 2
02

2
 2

0
2

2
-1

-L
V

0
1

-K
A

1
2

1
-V

E
T

-0
0

0
0

5
7

5
1

1
V

e
n
ts

p
il

s 
T

e
h
n
ik

u
m

s
5

4
 1

7
3

5
4

 1
7

3
2

0
2

2
2

0
2

4
P

-1
-3

-4

Īs
te

rm
iņ

a m
āc

īb
u 

m
ob

ili
tā

te
 V

en
ts

pi
ls

 T
eh

ni
ku

m
a i

zg
līt

oj
am

aj
ie

m
: 1

6 
di

en
as

 2
 

pr
of

es
io

nā
lā

s i
zg

līt
īb

as
 sp

ec
iā

lis
ti 

vi
en

la
ik

us
 ar

 1
5 

iz
gl

īto
ja

m
aj

ie
m

. 
1)

 D
ar

ba
 ē

no
ša

na
: 5

 d
ie

na
s;

2)
 K

ur
si

 u
n 

ap
m

āc
īb

as
. 8

 d
ie

na
s.

3
2

Pr
of

es
io

nā
lā

s i
zg

līt
īb

as
 ie

st
āž

u 
un

 k
ol

ed
žu

 m
āc

īb
u 

vi
de

 n
oz

ar
ēm

 ak
tu

āl
o 

pr
as

m
ju

 ap
gu

ve
i

N
r.

4
.2

.1
.6

/1
/2

4
/I

/0
0

1

V
e
n
ts

p
il

s 
T

e
h
n
ik

u
m

s
1

3
0

 0
0

0
1

3
0

 0
0

0
2

0
2

4
2

0
2

9
P

-1
-3

-4

1)
 V

en
ts

pi
ls

 T
eh

ni
ku

m
a i

zg
līt

īb
as

 p
ro

gr
am

m
as

 “I
nž

en
ie

rm
eh

ān
ik

a, 
m

eh
ān

ik
a u

n 
m

aš
īn

bū
ve

s t
eh

no
lo

ģi
ja

” m
od

er
ni

zē
ša

na
;

2)
 V

en
ts

pi
ls

 T
eh

ni
ku

m
a d

ig
ita

liz
āc

ija
.

5
 1

5
1

 5
9

6
4

 7
0

0
 2

6
5

3
3

Pa
ka

lp
oj

um
u 

sn
ie

gš
an

as
 re

fo
rm

as
 at

ba
ls

ts
N

r.
 2

.1
.2

.1
.i

.0
/1

/2
3

/I
/V

A
R

A
M

/0
1

1
D

ig
itā

la
is

 c
en

trs
2

 1
4

2
 7

2
0

2
 1

4
2

 7
2

0
2

0
2

4
2

0
2

6
L

-1
-4

-1
VP

VK
AC

 IS
 iz

ve
id

e:
 V

ie
no

ta
 si

st
ēm

a d
at

u 
ap

rit
ei

 u
n 

kl
ie

nt
u 

ap
ka

lp
oš

an
ai

.

3
4

D
ig

itā
lā

 d
vī

ņa
 p

la
tfo

rm
as

 iz
ve

id
e 

in
ov

at
īv

ai
 

pa
šv

al
dī

bu
 p

ak
al

po
ju

m
u 

no
dr

oš
in

āš
an

ai
D

ig
itā

la
is

 c
en

trs
3

 0
0

8
 8

7
6

2
 5

5
7

 5
4

5
2

0
2

5
2

0
2

7
V

-8
-1

-1
Sa

m
az

in
āt

s e
ne

rģ
ija

s p
at

ēr
iņ

š p
ar

 ≥
10

%
.

8
 8

8
3

 3
5

3
7

 3
0

8
 9

9
8

3
5

Ve
se

līb
as

 ap
rū

pe
s p

ra
sm

ju
 ap

gu
ve

 u
n 

pi
ln

ve
id

oš
an

a 
ar

 si
m

ul
at

or
u 

pa
līd

zī
bu

N
r.

 4
.2

.1
.1

.i
.0

/1
/2

4
/I

/V
M

/0
0

2

Zi
em

eļ
ku

rz
em

es
 

re
ģi

on
āl

ā s
lim

nī
ca

1
9

9
 7

1
4

1
9

3
 6

0
0

2
0

2
5

2
0

2
5

V
-2

-1
-3

U
zl

ab
ot

a i
nf

ra
st

ru
kt

ūr
a s

im
ul

āc
iju

 p
ie

ej
as

 ie
vi

eš
an

ai
 m

ed
ic

īn
as

 iz
gl

ītī
bā

: 
no

te
ik

ts
 ie

st
āž

u 
sk

ai
ts

 ar
 u

zl
ab

ot
u 

in
fr

as
tru

kt
ūr

u 
līd

z 2
02

6.
 g

ad
a 3

1.
 au

gu
st

am
.

3
6

SI
A 

“Z
ie

m
eļ

ku
rz

em
es

 re
ģi

on
āl

ā s
lim

nī
ca

” v
es

el
īb

as
 

ap
rū

pe
s i

nf
ra

st
ru

kt
ūr

as
 st

ip
rin

āš
an

a
N

r.
 4

.1
.1

.2
.i

.0
/1

/2
2

/I
/C

F
L

A
/0

0
1

Zi
em

eļ
ku

rz
em

es
 

re
ģi

on
āl

ā s
lim

nī
ca

4
 8

1
1

 4
8

6
4

 0
5

8
 9

4
4

2
0

2
2

2
0

2
6

V
-2

-2
-1

V
-2

-2
-2

V
-2

-3
-1

V
-2

-6
-1

1)
 P

ro
je

kt
i a

r p
oz

itī
vu

 te
hn

ol
oģ

iju
 k

om
is

ija
s a

tz
in

um
u 

– 
1;

2)
 B

ud
že

ta
 iz

pi
ld

e 
sl

im
nī

cu
 in

fr
as

tru
kt

ūr
as

 u
zl

ab
oš

an
ai

 –
 1

,8
8 

m
ilj

. E
U

R;
3)

 S
lim

nī
ca

s a
r u

zl
ab

ot
u 

in
fr

as
tru

kt
ūr

u 
– 

1 
(2

02
5)

;
4)

Bu
dž

et
a i

zp
ild

e 
sl

im
nī

cu
 at

tīs
tīb

as
 p

ro
je

kt
ie

m
 –

 vi
sm

az
 4

0 
m

ilj
. E

U
R.

3
7

SI
A 

“Z
ie

m
eļ

ku
rz

em
es

 re
ģi

on
āl

ā s
lim

nī
ca

” v
es

el
īb

as
 

ap
rū

pe
s i

nf
ra

st
ru

kt
ūr

as
 at

tīs
tīb

a, 
2.

 k
ār

ta
, N

r. 
4

.1
.1

.1
/1

/2
4

/I
/0

1
0

Zi
em

eļ
ku

rz
em

es
 

re
ģi

on
āl

ā s
lim

nī
ca

1
 9

6
5

 4
4

9
1

 4
1

7
 5

5
2

2
0

2
4

2
0

2
6

V
-2

-2
-1

1)
 O

bj
ek

tu
 sk

ai
ts

, k
ur

os
 ve

ik
ti 

bū
vd

ar
bi

 - 
2;

2)
 V

es
el

īb
as

 ap
rū

pe
s p

ak
al

po
ju

m
u 

pr
of

ils
 va

i n
od

aļ
a, 

ku
rā

 ve
ik

ta
 ie

kā
rtu

 va
i 

ap
rīk

oj
um

a i
eg

ād
e 

- 7
;

3)
 P

er
so

nu
 sk

ai
ts

, k
as

 iz
m

an
to

 ja
un

as
 va

i m
od

er
ni

zē
ta

s v
es

el
īb

as
 ap

rū
pe

s 
ie

st
ād

es
 p

ak
al

po
ju

m
us

, g
ad

ā -
 1

64
58

0;
4)

 O
bj

ek
tu

 sk
ai

ts
, k

ur
os

 ie
gu

ld
īju

m
u 

re
zu

ltā
tā

 ir
 n

od
ro

ši
nā

ta
 vi

de
s u

n 
in

fo
rm

āc
ija

s p
ie

ej
am

īb
a -

 1
;

5)
 V

ei
kt

o 
vi

de
s u

n 
in

fo
rm

āc
ija

s p
ie

kļ
ūs

ta
m

īb
as

 p
aš

no
vē

rtē
ju

m
u 

sk
ai

ts
 - 

1.

3
8

At
ba

ls
ta

 p
as

āk
um

i c
ilv

ēk
ie

m
 ar

 in
va

lid
itā

ti 
m

āj
ok

ļu
 

vi
de

s p
ie

ej
am

īb
as

 n
od

ro
ši

nā
ša

na
i

So
ci

āl
ai

s d
ie

ne
st

s
1

0
2

 6
0

7
9

4
 3

3
8

2
0

2
4

2
0

2
5

V
-3

-4
-3

N
od

ro
ši

nā
t p

ie
ej

am
īb

u 
m

āj
ok

ļa
 vi

de
i 5

 ad
re

sē
s p

er
so

nā
m

 ar
 in

va
lid

itā
ti.

 
Pa

pi
ld

us
 k

vo
ta

 4
 m

āj
ok

ļu
 p

ie
lā

go
ša

na
i.

IK
T 

at
tī

st
īb

a

Ve
se

lī
ba

s a
pr

ūp
e,

 so
ci

āl
ie

 p
ak

al
po

ju
m

i



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

N
r.

 p
.k

.
N

o
sa

u
k
u
m

s
Īs

te
no

tā
js

P
ro

je
k
ta

 s
u
m

m
a,

 

E
U

R

t.
sk

. 
fo

n
d
u
 u

n
 

va
ls

ts
 b

ud
že

ta
  

fin
an

sē
ju

m
s, 

EU
R

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

n
o

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

 
līd

z

V
e
n
ts

p
il

s 

va
ls

ts
pi

ls
ēt

as
 

pa
šv

al
dī

ba
s 

at
tīs

tīb
as

 p
lā

na
 

2
0

2
1

. 
- 

2
0

2
7

. 

ga
da

m
 p

as
āk

um
a 

k
o

d
s

P
ro

je
k
ta

 d
ek

la
rē

ti
e 

sa
sn

ie
dz

am
ie

 rā
dī

tā
ji

1
2

3
4

5
6

7
8

9

3
9

Pa
sā

ku
m

u 
īs

te
no

ša
na

 V
en

ts
pi

ls
 va

ls
ts

pi
ls

ēt
ā v

ie
tē

jā
s 

sa
bi

ed
rīb

as
 ve

se
līb

as
 ve

ic
in

āš
an

ai
 u

n 
sl

im
īb

u 
p
ro

fi
la

k
se

i 
 N

r.
 4

.1
.2

.2
/1

/2
4

/I
/0

0
5

 

Iz
gl

ītī
ba

s p
ār

va
ld

e
2

5
9

 9
3

6
2

5
9

 9
3

6
2

0
2

4
2

0
2

8
V

-2
-5

-1
;

V
-2

-5
-2

1)
 P

as
āk

um
a k

op
ēj

ai
s s

as
ni

ed
za

m
ai

s r
ād

ītā
js

: 5
0 

00
0 

ie
dz

īv
ot

āj
u;

2)
 P

as
āk

um
a k

op
ēj

ai
s i

zn
āk

um
a r

ād
ītā

js
: 4

3 
at

ba
ls

tīt
as

 p
aš

va
ld

īb
as

.

4
0

Pa
šv

al
dī

ba
s S

IA
 "V

en
ts

pi
ls

 p
ol

ik
līn

ik
a"

 va
ls

ts
 

ap
m

ak
sā

tā
s s

ek
un

dā
rā

s a
m

bu
la

to
rā

s v
es

el
īb

as
 

ap
rū

pe
s p

ak
al

po
ju

m
u 

in
fr

as
tru

kt
ūr

as
 at

tīs
tīb

a
Ve

nt
sp

ils
 p

ol
ik

līn
ik

a
6

3
 0

0
4

5
0

 5
9

1
2

0
2

5
2

0
2

6
V

-2
-2

-1
55

 0
00

 p
ac

ie
nt

u 
ga

dā
.

4
1

Pa
šv

al
dī

ba
s S

IA
 "V

en
ts

pi
ls

 p
ol

ik
līn

ik
a"

 se
ku

nd
ār

ās
 

am
bu

la
to

rā
s v

es
el

īb
as

 ap
rū

pe
s p

ak
al

po
ju

m
u 

at
tīs

tīb
a 

N
r.

4
.1

.1
.3

.i
.0

/1
/2

3
/I

/C
F

L
A

/0
0

2
 

Ve
nt

sp
ils

 p
ol

ik
līn

ik
a

2
3

0
 0

0
0

1
8

6
 8

5
6

2
0

2
4

2
0

2
5

V
-2

-2
-1

St
ac

io
nā

rā
s d

ig
itā

lā
s s

ta
ci

on
ār

ās
 re

nt
ge

na
 ie

kā
rta

s i
eg

ād
e,

 p
ie

gā
de

 u
n 

uz
st

ād
īš

an
a V

en
ts

pi
ls

 p
ol

ik
līn

ik
as

 re
nt

ge
na

 k
ab

in
et

ā.

4
2

A
lg

o
ti

 p
ag

ai
d
u
 s

ab
ie

d
ri

sk
ie

 d
ar

b
i

V
e
n
ts

p
il

s 
d
o

m
e
s 

ad
m

in
is

trā
ci

ja
6

9
0

 1
8

1
6

9
0

 1
8

1
2

0
1

2
2

0
2

4
V

-3
-4

-1
Re

zu
lta

tīv
o 

rā
dī

tā
ju

 u
n 

fin
an

sē
ju

m
u 

pl
ān

o 
in

di
ka

tīv
i 8

 %
 ap

m
ēr

ā n
o 

pl
ān

ot
ā 

ie
sa

is
tā

m
o 

be
zd

ar
bn

ie
ku

 sk
ai

ta
.

4
3

Ve
nt

sp
ils

 p
aš

va
ld

īb
as

 d
zī

vo
ja

m
ā f

on
da

 u
zl

ab
oš

an
a, 

1.
 

kā
rta

 N
r. 

4.
3.

1.
3/

1/
24

/A
/0

02
V

e
n
ts

p
il

s 
d
o

m
e
s 

ad
m

in
is

trā
ci

ja
5

6
0

 9
7

6
3

5
7

 0
0

0
2

0
2

4
2

0
2

6
V

-1
-4

-2

V
-3

-9
-1

1)
 Ja

un
u 

va
i m

od
er

ni
zē

tu
 so

ci
āl

o 
m

āj
ok

ļu
 k

ap
ac

itā
te

 - 
24

;
2)

 Ik
ga

dē
ja

is
 ja

un
u 

va
i m

od
er

ni
zē

tu
 so

ci
āl

o 
m

āj
ok

ļu
 li

et
ot

āj
u 

sk
ai

ts
 - 

24
;

3)
 O

bj
ek

tu
, k

ur
os

 ir
 n

od
ro

ši
nā

ta
 vi

de
s u

n 
in

fo
rm

āc
ija

s p
ie

kļ
ūs

ta
m

īb
a, 

sk
ai

ts
 - 

2;
4)

 K
on

su
lta

tīv
a r

ak
st

ur
a p

as
āk

um
u 

pa
r b

ūv
ēt

ās
 vi

de
s, 

in
fo

rm
āc

ija
s u

n 
te

hn
ol

oģ
iju

n 
un

 to
 ri

si
nā

ju
m

u 
pi

ek
ļū

st
am

īb
u 

pe
rs

on
ām

 ar
 d

až
ād

ie
m

 
fu

nk
ci

on
ēš

an
as

 ie
ro

be
žo

ju
m

ie
m

 sk
ai

ts
 - 

2.

1
4

 9
0

2
 0

0
4

8
 3

9
6

 2
1

6

4
4

Zi
em

eļ
ku

rz
em

es
 k

ul
tū

rv
ēs

tu
ris

kā
 u

n 
da

ba
s 

m
an

to
ju

m
a s

ag
la

bā
ša

na
, e

ks
po

nē
ša

na
 u

n 
tū

ris
m

a 
pi

ed
āv

āj
um

a a
ttī

st
īb

a  
N

r.5
.5

.1
.0

/1
7/

I/0
03

V
e
n
ts

p
il

s 
m

u
ze

js
6

 0
6

1
 7

3
8

3
 8

0
0

 0
5

4
2

0
1

8
2

0
2

4
V

-5
-3

-1

L
-5

-6
-1

 

1)
 A

tb
al

st
īto

 d
ab

as
 u

n 
ku

ltū
ra

s m
an

to
ju

m
a o

bj
ek

tu
 sk

ai
ts

 - 
20

20
. g

ad
s 6

 d
ab

as
 

un
 k

ul
tū

ra
s m

an
to

ju
m

a o
bj

ek
ti;

2)
 A

tb
al

st
īto

 k
ul

tū
ra

s u
n 

da
ba

s m
an

to
ju

m
a o

bj
ek

tu
 u

n 
tū

ris
m

a o
bj

ek
tu

 
ap

m
ek

lē
ju

m
u 

pa
re

dz
am

ā s
ka

ita
 p

ie
au

gu
m

s -
 2

02
3.

 g
ad

s 3
2 

01
9 

ap
m

ek
lē

ju
m

u 
pi

ea
ug

um
s g

ad
ā;

3)
 Ja

un
ra

dī
to

 p
ak

al
po

ju
m

u 
sk

ai
ts

 at
ba

ls
tīt

aj
os

 k
ul

tū
ra

s u
n 

da
ba

s m
an

to
ju

m
a 

o
b
je

k
to

s 
- 

2
0

2
0

. 
g
ad

s 
1

2
 p

ak
al

p
o

ju
m

i.

4
5

Ve
nt

sp
ils

 P
ie

jū
ra

s b
rīv

da
ba

s m
uz

ej
a k

ul
tū

rv
ēs

tu
ris

kā
 

m
an

to
ju

m
a s

ag
la

bā
ša

na
N

r.
 2

4
-0

8
-U

L
0

1
-U

3
1

4
2

1
.1

0
4

-0
0

0
0

0
3

V
e
n
ts

p
il

s 
m

u
ze

js
7

6
 7

7
8

6
5

 8
2

0
2

0
2

5
2

0
2

6
V

-5
-3

-1
;

L
-5

-6
-2

U
zl

ab
ot

u 
ku

ltū
ra

s i
nf

ra
st

ru
kt

ūr
as

 o
bj

ek
tu

 sk
ai

ts
 - 

1.
1)

 A
ps

ar
dz

es
 u

n 
vi

de
o 

si
gn

al
iz

āc
ija

s i
er

īk
oš

an
a;

2)
 L

ie
lir

be
s l

ūg
ša

nu
 n

am
a a

tja
un

oš
an

a;
3)

 D
ūm

na
m

a (
kū

pi
nā

ta
va

s)
 re

pl
ik

a u
n 

dz
īv

es
ve

id
a d

em
on

st
rā

ci
ja

;
4)

 D
at

or
a i

eg
ād

e.

4
6

Jū
ra

, o
st

a, 
pi

ls
ēt

a:
 V

en
ts

pi
ls

 1
3.

-1
9.

gs
.

N
r.

 2
4

-0
8

-U
L

0
1

-U
3

1
4

2
1

.1
0

4
-0

0
0

0
0

1
V

e
n
ts

p
il

s 
m

u
ze

js
5

2
7

 0
0

0
4

6
3

 5
0

0
2

0
2

4
2

0
2

6
V

-5
-3

-1

Ap
m

ek
lē

tā
ju

 sk
ai

ta
 p

ie
au

gu
m

s p
ar

 1
0%

, s
as

ni
ed

zo
t 4

8 
40

0 
ga

dā
nā

ka
m

aj
ā g

ad
ā (

20
27

.) 
pē

c 
pr

oj
ek

ta
 īs

te
no

ša
na

s.
Ap

m
ek

lē
tā

ju
 sk

ai
ts

 2
02

3.
ga

dā
 - 

44
 0

00
.

1.
 P

ils
 to

rņ
a 3

.,4
.,5

. s
tā

va
 k

on
se

rv
ēj

oš
ā r

es
ta

ur
āc

ija
;

2.
 E

ks
po

zī
ci

ja
s “

Jū
ra

, o
st

a, 
pi

ls
ēt

a:
 V

en
ts

pi
ls

 1
3.

-1
9.

gs
.” 

m
āk

sl
in

ie
ci

sk
i 

te
hn

is
kā

 p
ro

je
kt

a i
zs

trā
de

 u
n 

īs
te

no
ša

na
.

4
7

Tū
ris

m
a v

ei
ci

nā
ša

na
, a

ttī
st

ot
 B

iš
u 

m
ar

šr
ut

u 
no

 
K

ur
še

ni
em

 u
z V

en
ts

pi
li

N
r.

 L
L

-0
0

1
9

8

V
e
n
ts

p
il

s 
m

u
ze

js
1

6
5

 7
9

9
1

4
9

 2
1

9
2

0
2

5
2

0
2

7
L

-5
-6

-4

K
ul

tū
rv

ēs
tu

ris
kā

 m
an

to
ju

m
a o

bj
ek

tu
 in

fr
as

tru
kt

ūr
as

 u
zl

ab
oš

an
a.

1)
 R

es
ta

ur
ēt

 to
po

šā
s b

iš
ko

pī
ba

s e
ks

po
zī

ci
ja

s ē
ku

 (4
0 

m
2)

; 
2)

 Ie
rīk

ot
 ta

jā
 e

ks
po

zī
ci

ju
 p

ar
 b

iš
ko

pī
bu

, i
zv

ei
do

jo
t j

au
nu

s i
nt

er
ak

tīv
us

, d
ig

itā
lu

s 
ris

in
āj

um
us

;
3)

 Ie
gā

dā
tie

s a
pr

īk
oj

um
u 

m
uz

ej
pe

da
go

ģi
sk

aj
ām

 n
od

ar
bī

bā
m

;
4)

 O
rg

an
iz

ēt
 se

m
in

ār
us

 vē
st

ur
ni

ek
ie

m
, b

iš
ko

pj
ie

m
 u

n 
tū

ris
m

a s
pe

ci
āl

is
tie

m
.

4
8

Pl
ūd

u 
ris

ka
 sa

m
az

in
āš

an
as

 p
as

āk
um

i V
en

ts
pi

ls
 

va
ls

ts
pi

ls
ēt

ā
N

r.
 2

.1
.3

.2
/2

/2
4

/I
/0

0
1

K
om

un
āl

ā p
ār

va
ld

e
1

 9
6

8
 0

0
0

1
 6

7
2

 8
0

0
2

0
2

5
2

0
2

6
V

-5
-4

-1
 

Ie
dz

īv
ot

āj
u 

sk
ai

ts
, k

as
 g

ūs
t l

ab
um

u 
no

 p
re

tp
lū

du
 p

as
āk

um
ie

m
 - 

16
46

4.


O
bj

ek
tu

, k
ur

os
 ir

 n
od

ro
ši

nā
ta

 vi
de

s u
n 

in
fo

rm
āc

ija
s p

ie
kļ

ūs
ta

m
īb

a, 
sk

ai
ts

 - 
2.

1)
 L

ie
tu

s k
an

al
iz

āc
ija

s k
ol

ek
to

ru
 at

ja
un

oš
an

a J
ūr

as
 ie

lā
 p

os
m

ā n
o 

G
an

īb
u 

ie
la

s 
līd

z B
rīv

īb
as

 ie
la

i;
2)

 L
ie

tu
s k

an
al

iz
āc

ija
s k

ol
ek

to
ru

 at
ja

un
oš

an
a I

nž
en

ie
ru

 ie
lā

 p
os

m
ā n

o 
K

at
oļ

u 
līd

z K
ul

dī
ga

s i
el

ai
.

K
ul

tū
ra

, t
ūr

is
m

s, 
sp

or
ts

, v
id

e



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

N
r.

 p
.k

.
N

o
sa

u
k
u
m

s
Īs

te
no

tā
js

P
ro

je
k
ta

 s
u
m

m
a,

 

E
U

R

t.
sk

. 
fo

n
d
u
 u

n
 

va
ls

ts
 b

ud
že

ta
  

fin
an

sē
ju

m
s, 

EU
R

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

n
o

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

 
līd

z

V
e
n
ts

p
il

s 

va
ls

ts
pi

ls
ēt

as
 

pa
šv

al
dī

ba
s 

at
tīs

tīb
as

 p
lā

na
 

2
0

2
1

. 
- 

2
0

2
7

. 

ga
da

m
 p

as
āk

um
a 

k
o

d
s

P
ro

je
k
ta

 d
ek

la
rē

ti
e 

sa
sn

ie
dz

am
ie

 rā
dī

tā
ji

1
2

3
4

5
6

7
8

9

4
9

Ba
lti

ja
s j

ūr
as

 p
ie

kr
as

te
s i

nf
ra

st
ru

kt
ūr

as
 

pi
ln

ve
id

oš
an

a u
n 

vi
de

s p
ie

ej
am

īb
as

 u
zl

ab
oš

an
a K

āp
u 

pr
om

en
ād

ē 
N

r.
 2

4
-0

8
-U

L
0

1
-U

3
1

4
2

1
.1

0
3

-0
0

0
0

0
2

K
om

un
āl

ā p
ār

va
ld

e
6

3
4

 2
6

9
5

4
2

 8
4

0
2

0
2

4
2

0
2

5
V

-5
-2

-3

75
00

 p
er

so
na

s, 
te

rit
or

ija
s a

pm
ek

lē
tā

ju
 sk

ai
ts

.
1)

 C
ie

tā
 se

gu
m

a p
ie

br
au

kt
uv

es
, g

āj
ēj

u 
ie

tv
es

 u
n 

ve
lo

ce
liņ

a (
42

0 
m

et
ri)

 iz
bū

ve
 K

āp
u 

pr
om

en
ād

ē.

5
0

Se
lg

as
 ie

la
s i

zb
ūv

e 
no

 B
an

gu
 ie

la
s l

īd
z ī

pa
šu

m
am

 
Se

lg
as

 ie
lā

 1
9 

un
 ap

gr
ie

ša
nā

s l
au

ku
m

a i
zb

ūv
e 

pi
e 

jū
ra

s, 
Ve

nt
sp

ilī
 

N
r.

 2
4

-0
8

-U
L

0
1

-U
3

1
4

2
1

.1
0

3
-0

0
0

0
0

5

K
om

un
āl

ā p
ār

va
ld

e
2

8
0

 1
4

6
2

4
8

 5
6

4
2

0
2

4
2

0
2

5
V

-5
-2

-3

1 
50

0 
pe

rs
on

as
, t

er
ito

rij
as

 ap
m

ek
lē

tā
ju

sk
ai

ts
.

1)
 B

ra
uk

tu
ve

s i
zv

ei
de

, 4
 m

 p
la

tu
m

ā, 
ar

 vi
rs

m
as

 ap
st

rā
di

;
2)

 A
pg

rie
ša

nā
s l

au
ku

m
a i

zb
ūv

e 
pi

e 
jū

ra
s;

3)
 G

ra
nt

s s
eg

um
a c

el
iņ

a i
zv

ei
de

, 2
 m

 p
la

tu
m

ā, 
līd

z j
ūr

ai
;

4)
 Ū

de
ns

 n
ov

ad
īš

an
as

 si
st

ēm
as

 iz
bū

vi
.

5
1

D
au

dz
dz

īv
ok

ļu
 d

zī
vo

ja
m

ās
 m

āj
as

 S
au

le
s i

el
ā 5

6,
 

Ve
nt

sp
ilī

,  
te

rit
or

ija
s l

ab
ie

kā
rto

ša
na

s d
ar

bu
 ve

ik
ša

na
K

om
un

āl
ā p

ār
va

ld
e

1
1

0
 0

0
0

-
2

0
2

4
2

0
2

4
V

-1
-2

-2
Te

rit
or

ija
s l

ab
ie

kā
rto

ša
na

s d
ar

bu
 ve

ik
ša

na

5
2

K
ok

a l
ai

pa
s k

lā
ja

 p
ār

bū
ve

 6
.ie

ej
ai

 u
z p

lu
dm

al
i p

ie
 

jū
ra

s, 
Ve

nt
sp

ilī
 

N
r.

 2
4

-0
8

-U
L

0
1

-U
3

1
4

2
1

.1
0

3
-0

0
0

0
0

4

K
om

un
āl

ā p
ār

va
ld

e
3

8
7

 9
2

6
3

4
4

 1
7

3
2

0
2

4
2

0
2

5
V

-5
-2

-3

10
 0

00
 p

er
so

na
s, 

te
rit

or
ija

s a
pm

ek
lē

tā
ju

 sk
ai

ts
.

1)
 K

ok
a l

ai
pa

s i
zb

ūv
e 

ap
tu

ve
ni

 2
50

 m
et

ru
 g

ar
um

ā, 
4 

m
et

ru
 p

la
tu

m
ā;

2)
 S

ol
u 

un
 at

kr
itu

m
u 

ur
nu

 u
zs

tā
dī

ša
na

;
3)

 L
ie

tu
s ū

de
ns

 n
ov

ad
īš

an
as

 si
st

ēm
as

 iz
bū

ve
.

5
3

Ba
lti

ja
s j

ūr
as

 p
ie

kr
as

te
s i

nf
ra

st
ru

kt
ūr

as
 

pi
ln

ve
id

oš
an

a u
n 

vi
de

s p
ie

ej
am

īb
as

 u
zl

ab
oš

an
a 

St
al

dz
en

es
 ie

lā
 

N
r.

 2
4

-0
8

-U
L

0
1

-U
3

1
4

2
1

.1
0

3
-0

0
0

0
0

1

K
om

un
āl

ā p
ār

va
ld

e
4

2
9

 9
3

6
3

8
6

 9
4

2
2

0
2

4
2

0
2

5
V

-5
-2

-3

1)
 A

pv
ie

no
ta

 g
āj

ēj
u 

un
 ve

lo
ce

liņ
a i

zb
ūv

e 
St

al
dz

en
es

 ie
lā

, p
os

m
ā n

o 
Ba

ng
u 

ie
la

s l
īd

z 
Bū

šn
ie

ku
 e

ze
ra

m
;

2)
 A

ut
o 

st
āv

la
uk

um
a i

zb
ūv

e 
pi

e 
Bū

šn
ie

ku
 e

ze
ra

.

5
4

Ak
tīv

ās
 at

pū
ta

s v
el

op
ar

ka
 iz

bū
ve

 R
eņ

ķa
 d

ār
za

 
te

rit
or

ijā
, V

en
ts

pi
lī,

 5
.1

.1
.3

/1
/2

3/
A/

01
8

K
om

un
āl

ā p
ār

va
ld

e
7

6
1

 4
0

8
6

2
2

 3
0

4
2

0
2

4
2

0
2

4
L

-6
-3

-3

V
-5

-2
-2

1)
 Iz

vi
et

ot
o 

at
pū

ta
s s

ol
iņ

u 
sk

ai
ts

 (t
ai

 sk
ai

tā
 p

er
so

nā
m

 ar
 b

ēr
nu

 ra
tiņ

ie
m

) -
 1

7 
ga

b.
;

2)
 Iz

bū
vē

to
 u

zb
ra

uk
tu

vj
u 

sk
ai

ts
 ar

 p
az

em
in

āt
ām

 m
ar

gā
m

 u
n 

ko
nt

ra
st

ēj
oš

u 
ap

zī
m

ēj
um

u 
- 

2
 g

ab
.;

3)
 Ja

un
iz

ve
id

ot
as

 va
i a

tja
un

ot
as

 at
vē

rtā
s z

on
as

 (p
ub

lis
ka

s t
er

ito
rij

as
) p

ils
ēt

vi
dē

 -
 7

 9
4

2
 m

2
;

4)
 O

bj
ek

tu
, k

ur
os

 ir
 n

od
ro

ši
nā

ta
 vi

de
s u

n 
in

fo
rm

āc
ija

s p
ie

kļ
ūs

ta
m

īb
a, 

sk
ai

ts
 - 

1 
ga

b.
;

5)
 K

on
su

lta
tīv

a r
ak

st
ur

a p
as

āk
um

u 
pa

r b
ūv

ēt
ās

 vi
de

s, 
in

fo
rm

āc
ija

s u
n 

te
hn

ol
oģ

iju
n 

un
 

to
 ri

si
nā

ju
m

u 
pi

ek
ļū

st
am

īb
u 

pe
rs

on
ām

 ar
 d

až
ād

ie
m

 fu
nk

ci
on

ēš
an

as
 ie

ro
be

žo
ju

m
ie

m
 

sk
ai

ts
 -

 1
 g

ab
.

5
5

Pi
ee

ja
m

u 
tū

ris
m

a m
ar

šr
ut

u 
at

tīs
tīb

a (
Ac

ce
ss

 ro
ut

es
) 

In
te

rr
eg

 Ig
au

ni
ja

s-
La

tv
ija

s p
ār

ro
be

žu
 sa

da
rb

īb
as

 
p
ro

g
ra

m
m

a,
 N

r.
 E

E
-L

V
0

0
0

4
3

K
om

un
āl

ā p
ār

va
ld

e
8

3
 4

9
4

8
0

 0
0

0
2

0
2

4
2

0
2

6
V

-5
-2

-4
15

00
0 

pe
rs

on
as

, t
er

ito
rij

as
 ap

m
ek

lē
tā

ju
 sk

ai
ts

.

5
6

Ve
nt

sp
ils

 va
ls

ts
pi

ls
ēt

as
 p

aš
va

ld
īb

as
 fi

na
ns

ēš
an

as
 

ko
nk

ur
ss

 b
ēr

nu
 ie

kš
te

lp
u 

ak
tīv

ās
 at

pū
ta

s c
en

tra
 

pr
oj

ek
ta

 īs
te

no
ša

na
i V

en
ts

pi
lī

K
om

un
āl

ā p
ār

va
ld

e
2

5
 0

0
0

-
2

0
2

5
2

0
2

7
P

-7
-2

-9

Iz
ve

id
ot

s i
ek

št
el

pu
 b

ēr
nu

 ak
tīv

ās
 at

pū
ta

s c
en

trs
 "S

ap
ņu

 ze
m

e 
Ve

nt
sp

ils
" (

73
0 

m
²),

 
no

dr
oš

in
ot

 vi
en

la
ic

īg
u 

uz
tu

rē
ša

no
s l

īd
z 8

0 
ci

lv
ēk

ie
m

 u
n 

pa
pl

aš
in

ot
 iz

kl
ai

de
s i

es
pē

ja
s 

pi
ls

ēt
ā.

5
7

So
ci

āl
ās

 ap
rū

pe
s n

am
a "

Se
lg

a"
 p

ak
al

po
ju

m
u 

kv
al

itā
te

s u
n 

pi
ee

ja
m

īb
as

 u
zl

ab
oš

an
a

So
ci

āl
ai

s d
ie

ne
st

s
5

3
0

 0
0

0
-

2
0

2
4

2
0

2
5

V
-3

-9
-1

4.
 st

āv
ā i

zv
ei

do
ta

s p
ap

ild
u 

so
ci

āl
ās

 ap
rū

pe
s p

ak
al

po
ju

m
a s

ni
eg

ša
na

s v
ie

ta
s u

n 
ve

ik
ti 

in
fr

as
tru

kt
ūr

as
 u

zl
ab

oj
um

i.

5
8

Ap
ga

is
m

oj
um

a s
is

tē
m

as
 re

ko
ns

tru
kc

ija
 F

ut
bo

la
 

st
ad

io
nā

 K
at

oļ
u 

40
O

li
m

p
is

k
ai

s 
c
e
n
tr

s 

"V
e
n
ts

p
il

s"
7

0
 5

1
0

-
2

0
2

3
2

0
2

4
L

-6
-3

-1
Ap

ga
is

m
oj

um
a s

is
tē

m
as

 re
ko

ns
tru

kc
ija

 F
ut

bo
la

 st
ad

io
nā

.

5
9

Īre
s d

zī
vo

ja
m

o 
m

āj
u 

Ve
nt

sp
ilī

 ja
un

bū
vj

u 
pr

oj
ek

tu
 

līd
zf

in
an

sē
ša

na
s k

on
ku

rs
s

V
e
n
ts

p
il

s 
d
o

m
e
s 

ad
m

in
is

trā
ci

ja
2

0
0

 0
0

0
-

2
0

2
3

2
0

2
6

V
-1

-1
-1

;

V
-1

-1
-2

1)
 Ja

un
bū

vē
ta

 īr
es

 d
zī

vo
ja

m
ā m

āj
a S

in
ag

og
as

 ie
lā

 2
, V

en
ts

pi
lī;

2)
 Iz

ve
id

ot
i 1

6 
dz

īv
ok

ļi,
 n

o 
tie

m
 1

2 
– 

ar
 p

aš
va

ld
īb

as
 lī

dz
fin

an
sē

ju
m

u.

6
0

D
zī

vo
ja

m
ās

 m
āj

as
 u

n 
sa

im
ni

ec
īb

as
 ē

ka
s v

ie
nk

ār
šo

tā
 

pā
rb

ūv
e 

K
uģ

in
ie

ku
 ie

lā
 7

, V
en

ts
pi

lī
V

e
n
ts

p
il

s 
d
o

m
e
s 

ad
m

in
is

trā
ci

ja
1

0
0

 0
0

0
-

2
0

2
3

2
0

2
5

V
-1

-1
-1

;

V
-1

-1
-2

1)
 A

tja
un

ot
a u

n 
pā

rb
ūv

ēt
a d

zī
vo

ja
m

ā m
āj

a K
uģ

in
ie

ku
 ie

lā
 7

, V
en

ts
pi

lī;
2)

 Iz
ve

id
ot

i 1
3 

dz
īv

ok
ļi,

 n
o 

tie
m

 8
 –

 ar
 p

aš
va

ld
īb

as
 lī

dz
fin

an
sē

ju
m

u;
3)

 D
zī

vo
kļ

i p
ie

ej
am

i i
lg

te
rm

iņ
a i

zī
rē

ša
na

i 5
 g

ad
u 

pe
rio

dā
.

6
1

At
ba

ls
ts

 u
zņ

ēm
ēj

da
rb

īb
as

 u
zs

āk
ša

na
i, 

ve
ic

in
āš

an
ai

 
un

 au
gs

ti 
ap

m
ak

sā
tu

 d
ar

ba
 vi

et
u 

ra
dī

ša
na

i r
eģ

io
nā

lā
 

m
ēr

og
ā

V
e
n
ts

p
il

s 
d
o

m
e
s 

ad
m

in
is

trā
ci

ja
, 

no
di

bi
nā

ju
m

s "
Ve

nt
sp

ils
 

Au
gs

to
 te

hn
ol

oģ
iju

 
p
ar

k
s"

5
0

0
 0

0
0

-
2

0
2

1
2

0
2

7

P
-4

-2
-3

;

P
-5

-1
-3

;

P
-5

-1
-6

;

P
-6

-4
-1

;

P
-6

-4
-2

;

P
-6

-4
-3

;

P
-6

-4
-4

Pa
pl

aš
in

āt
s b

iz
ne

sa
 at

ba
ls

ta
 c

en
tra

 p
ak

al
po

ju
m

u 
kl

ās
ts

, p
ie

sa
is

to
t j

au
nu

s k
om

er
sa

nt
us

, 
iz

ve
id

ot
s T

eh
no

lo
ģi

ju
 te

st
ēš

an
as

 c
en

trs
 u

n 
no

dr
oš

in
āt

s a
tb

al
st

s u
zņ

ēm
ēj

da
rb

īb
ai

 
al

te
rn

at
īv

o 
de

gv
ie

lu
 jo

m
ā.



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

N
r.

 p
.k

.
N

o
sa

u
k
u
m

s
Īs

te
no

tā
js

P
ro

je
k
ta

 s
u
m

m
a,

 

E
U

R

t.
sk

. 
fo

n
d
u
 u

n
 

va
ls

ts
 b

ud
že

ta
  

fin
an

sē
ju

m
s, 

EU
R

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

n
o

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

 
līd

z

V
e
n
ts

p
il

s 

va
ls

ts
pi

ls
ēt

as
 

pa
šv

al
dī

ba
s 

at
tīs

tīb
as

 p
lā

na
 

2
0

2
1

. 
- 

2
0

2
7

. 

ga
da

m
 p

as
āk

um
a 

k
o

d
s

P
ro

je
k
ta

 d
ek

la
rē

ti
e 

sa
sn

ie
dz

am
ie

 rā
dī

tā
ji

1
2

3
4

5
6

7
8

9

6
2

Te
hn

is
kā

s a
ps

ar
dz

es
 u

n 
vi

de
o 

no
vē

ro
ša

na
s s

is
tē

m
as

 
iz

bū
ve

 iz
gl

ītī
ba

s i
es

tā
dē

s 

Iz
gl

ītī
ba

s p
ār

va
ld

e,
 

V
e
n
ts

p
il

s 
n
e
k
u
st

am
ie

 

īp
aš

um
i, 

PS
IA

 
8

0
0

 0
0

0
-

2
0

2
3

2
0

2
5

P
-2

-4
-4

1)
 T

eh
ni

sk
ās

 ap
sa

rd
ze

s s
is

tē
m

as
 iz

bū
ve

 9
 iz

gl
ītī

ba
s i

es
tā

dē
s;

2)
 V

id
eo

 n
ov

ēr
oš

an
as

 si
st

ēm
as

 iz
bū

ve
 8

 iz
gl

ītī
ba

s i
es

tā
dē

s.

6
3

Es
oš

o 
no

ve
co

ju
šo

 te
hn

ol
oģ

is
ko

 ie
kā

rtu
 u

n 
tra

ns
po

rta
 at

ja
un

oš
an

a -
 e

ks
ka

va
to

ra
 u

n 
hi

dr
od

in
am

is
kā

s m
aš

īn
as

 ie
gā

de
Ū

de
ka

, P
SI

A
1

 1
9

0
 0

0
0

2
0

 0
0

0
2

0
2

4
2

0
2

7
V

-8
-5

-4
1)

 Ie
gā

dā
ta

s 4
 tr

an
sp

or
ta

 vi
en

īb
as

 ū
de

ns
va

da
 u

n 
tīk

lu
 ap

ka
lp

oš
an

ai
;

2)
 Ie

gā
dā

ts
 1

 e
ks

ka
va

to
rs

 u
n 

1 
hi

dr
od

in
am

is
kā

 m
aš

īn
a.

6
 6

2
4

 8
9

6
2

3
4

 4
2

7

6
4

Ve
nt

sp
ils

 va
ls

ts
pi

ls
ēt

as
 p

ub
lis

ko
 te

rit
or

iju
 

ap
ga

is
m

oj
um

a u
zl

ab
oš

an
a, 

iz
m

an
to

jo
t v

ie
dā

s 
pi

ls
ēt

vi
de

s t
eh

no
lo

ģi
ja

s u
n 

LE
D

 g
ai

sm
ek

ļu
s

K
om

un
āl

ā p
ār

va
ld

e
2

0
9

 8
9

9
1

4
6

 9
2

9
2

0
2

5
2

0
2

6
V

-4
-6

-2

1)
 N

om
ai

nī
ti 

33
0 

nā
tri

ja
 g

āz
iz

lā
de

s g
ai

sm
ek

ļi 
uz

 e
ne

rg
oe

fe
kt

īv
ie

m
 L

ED
 g

ai
sm

ek
ļie

m
 

ar
 at

tā
lin

āt
u 

va
dī

bu
;

2)
 S

as
ni

eg
ts

 e
le

kt
ro

en
er

ģi
ja

s i
et

au
pī

ju
m

s –
 8

1 
91

9,
81

 k
W

h/
ga

dā
;

3)
 S

am
az

in
āt

as
 C

O
₂ e

m
is

ija
s p

ar
 8

 9
29

,2
6 

kg
/g

ad
ā.

6
5

Sa
ul

es
 e

le
kt

ro
st

ac
ija

s i
zv

ei
de

 p
aš

pa
tē

riņ
a 

va
ja

dz
īb

ām
 V

en
ts

pi
ls

 va
ls

ts
pi

ls
ēt

as
 p

aš
va

ld
īb

as
 

do
m

es
 ad

m
in

is
trā

ci
ja

s ē
kā

 Jū
ra

s i
el

ā 3
6,

 V
en

ts
pi

lī

V
e
n
ts

p
il

s 
d
o

m
e
s 

ad
m

in
is

trā
ci

ja
6

2
 8

6
0

3
4

 2
5

6
2

0
2

5
2

0
2

5
V

-8
-1

-1
35

 k
W

 sa
ul

es
 e

le
kt

ro
st

ac
ija

s i
zb

ūv
e.

6
6

Sa
ul

es
 e

le
kt

ro
st

ac
ija

s i
zv

ei
de

 p
aš

pa
tē

riņ
a 

va
ja

dz
īb

ām
 so

ci
āl

ās
 ap

rū
pe

s n
am

ā “
Se

lg
a”

 P
ēr

ko
ņu

 
ie

lā
 2

1,
 V

en
ts

pi
lī

So
ci

āl
ai

s d
ie

ne
st

s
8

1
 1

9
2

5
3

 2
4

2
2

0
2

5
2

0
2

6
V

-8
-1

-1
40

 k
W

 sa
ul

es
 e

le
kt

ro
st

ac
ija

s i
zb

ūv
e.

6
7

Ze
m

as
 īr

es
 m

āj
ok

ļu
 b

ūv
ni

ec
īb

a
V

e
n
ts

p
il

s 
n
e
k
u
st

am
ie

 

īp
aš

um
i, 

PS
IA

6
 2

7
0

 9
4

5
-

2
0

2
5

2
0

2
6

V
-1

-1
-4

;

V
-1

-1
-5

60
 ja

un
i ī

re
s d

zī
vo

kļ
i.

8
 2

9
2

 7
2

6
4

 5
9

2
 0

6
3

6
8

Ra
žo

ša
na

s ē
ka

s u
n 

pu
bl

is
ka

 au
to

 st
āv

la
uk

um
a i

zb
ūv

e 
G

an
īb

u 
ie

la
s i

nd
us

tri
āl

aj
ā z

on
ā V

en
ts

pi
lī 

(G
an

īb
u 

9
9

)

V
e
n
ts

p
il

s 
o

st
a

4
 8

7
1

 5
8

8
2

 5
1

8
 8

7
6

2
0

2
3

2
0

2
4

P
-6

-1
-1

V
-5

-2
-5

At
ja

un
ot

o 
de

gr
ad

ēt
o 

te
rit

or
iju

 p
la

tīb
a, 

ka
s p

ie
lā

go
ta

 k
om

er
sa

nt
u 

iz
vi

et
oš

an
ai

 va
i 

pa
pl

aš
in

āš
an

ai
, l

ai
 se

km
ēt

u 
no

da
rb

in
āt

īb
u 

un
 e

ko
no

m
is

ko
 ak

tiv
itā

ti 
pa

šv
al

dī
bā

s -
 

20
23

.g
ad

ā:
 3

,9
4 

he
kt

ār
i, 

no
 ti

em
:

1)
 G

an
īb

u 
ie

lā
 9

9 
(1

,1
 h

a)
 ti

ks
 iz

bū
vē

ta
 ra

žo
ša

na
s/

bi
ro

ja
 ē

ka
 2

40
0 

m
² u

n 
sa

kā
rto

ta
 

pi
eg

uļ
oš

ā t
er

ito
rij

a;
2)

 G
an

īb
u 

ie
lā

 9
9 

(0
,3

1 
ha

) –
 p

ub
lis

ks
 au

to
 st

āv
la

uk
um

s 3
2 

au
to

m
aš

īn
ām

;
3)

 K
ru

st
ka

ln
a i

el
ā 6

 (0
,3

2 
ha

) –
 p

ub
lis

ks
 au

to
 st

āv
la

uk
um

s 9
7 

au
to

m
aš

īn
ām

 u
n 

ap
kā

rtē
jā

s v
id

es
 la

bi
ek

ār
to

ša
na

;
4)

 M
az

ās
 P

rie
žu

 ie
la

s r
ek

on
st

ru
kc

ija
 –

 3
0 

m
 g

ar
um

ā, 
la

i n
od

ro
ši

nā
tu

 ie
br

au
kš

an
u 

au
to

 
st

āv
la

uk
um

ā K
ru

st
ka

ln
a i

el
ā 6

;
5)

 S
IA

 “U
ltr

ap
la

st
” i

nv
es

tīc
ija

s 2
,2

1 
ha

 p
la

tīb
ā, 

ra
do

t j
au

na
s d

ar
ba

 vi
et

as
 u

n 
ne

fin
an

šu
 

in
ve

st
īc

ija
s;

6)
 2

02
3.

 g
ad

ā:
 4

5 
ja

un
iz

ve
id

ot
as

 d
ar

ba
 vi

et
as

;
7)

 2
02

3.
 g

ad
ā:

 3
 5

00
 0

00
 E

U
R 

ap
m

ēr
ā.

6
9

In
fr

as
tru

kt
ūr

as
 iz

ve
id

e 
ko

m
er

cd
ar

bī
ba

s a
ttī

st
īb

ai
 

Ve
nt

sp
ilī

K
om

un
āl

ā p
ār

va
ld

e
2

 2
9

0
 0

0
0

1
 1

5
9

 7
4

5
2

0
2

5
2

0
2

6
P

-5
-1

-4
;

P
-6

-3
-1

1)
 K

om
er

sa
nt

i, 
ka

s g
ūs

t l
ab

um
u 

no
 at

tīs
tīt

ās
 p

ub
lis

kā
s i

nf
ra

st
ru

kt
ūr

as
, –

 vi
sm

az
 3

 
k
o

m
e
rs

an
ts

;

2)
 D

ar
ba

 al
gu

 fo
nd

a p
ie

au
gu

m
s p

riv
āt

aj
os

 k
om

er
sa

nt
os

 –
 vi

sm
az

 5
79

 8
72

,7
2 

EU
R;

3)
 P

riv
āt

ās
 n

ef
in

an
šu

 in
ve

st
īc

ija
s n

em
at

er
iā

la
jo

s i
eg

ul
dī

ju
m

os
 u

n 
pa

m
at

līd
ze

kļ
os

 –
 

vi
sm

az
 7

7
3

 1
6

3
,6

3
 E

U
R

.

7
0

"Z
aļ

a, 
no

tu
rīg

a u
n 

ilg
ts

pē
jīg

a a
ttī

st
īb

a V
en

ts
pi

lī"
M

el
io

ra
ci

ja
s s

is
tē

m
as

 p
ār

bū
ve

 K
ur

ze
m

es
 ie

lā
 8

3
K

om
un

āl
ā p

ār
va

ld
e

9
1

4
 1

3
0

7
2

8
 9

8
5

2
0

2
5

2
0

2
5

V
-5

-4
-2

1)
 Z

aļ
ā i

nf
ra

st
ru

kt
ūr

a, 
ka

s i
zv

ei
do

ta
 va

i j
au

ni
nā

ta
 n

ol
ūk

ā p
ie

lā
go

tie
s k

lim
at

a p
ār

m
ai

ņā
m

 
- 

0
,7

0
0

9
 h

a;

2)
 O

bj
ek

tu
, k

ur
os

 ir
 n

od
ro

ši
nā

ta
 vi

de
s u

n 
in

fo
rm

āc
ija

s p
ie

kļ
ūs

ta
m

īb
a, 

sk
ai

ts
 - 

2.

7
1

U
zņ

ēm
ēj

da
rb

īb
as

 at
ba

ls
ta

 p
as

āk
um

i K
ur

ze
m

es
 

pl
ān

oš
an

as
 re

ģi
on

ā, 
N

r. 
LV

-L
O

CA
LD

EV
-0

00
4

V
e
n
ts

p
il

s 
d
o

m
e
s 

ad
m

in
is

trā
ci

ja
2

1
7

 0
0

8
1

8
4

 4
5

7
2

0
2

1
2

0
2

4

L
-1

-1
-1

P
-3

-2
-3

P
-6

-4
-2

1)
 K

ur
ze

m
es

 re
ģi

on
a p

aš
va

ld
īb

ām
 st

ip
rin

āt
a u

zņ
ēm

ēj
da

rb
īb

as
 at

ba
ls

ta
 k

ap
ac

itā
te

 - 
5 

pa
šv

al
dī

ba
s;

2)
 V

en
ts

pi
ls

 va
ls

ts
pi

ls
ēt

as
 sp

ec
iā

lis
ta

 p
ie

re
dz

es
 ap

m
ai

ņa
s v

iz
īte

 N
or

vē
ģi

jā
, l

ai
 ie

gū
tu

 
pi

er
ed

zi
 u

n 
ko

m
pe

te
nc

es
 d

ig
itā

lo
 in

ov
āc

iju
 ie

vi
eš

an
ā -

 1
 p

er
so

na
;

3)
 K

om
er

sa
nt

u 
un

 ja
un

ie
šu

 h
ak

at
on

s -
 4

0 
da

līb
ni

ek
i;

4)
 N

oo
rg

an
iz

ēt
 u

zņ
ēm

ēj
u 

bi
zn

es
a k

on
fe

re
nc

i -
 1

60
 d

al
īb

ni
ek

i;
5)

 M
en

to
ra

/u
zņ

ēm
ēj

da
rb

īb
as

 at
tīs

tīb
as

 k
on

su
lta

nt
a p

ie
sa

is
tīš

an
a m

āc
īb

u 
uz

ņē
m

um
ie

m
 

un
 ja

un
di

bi
nā

tie
m

 u
zņ

ēm
um

ie
m

, t
os

ta
rp

 ja
un

at
ne

s d
ar

bī
ba

s s
ek

m
ēš

an
ai

 - 
1 

sp
ec

iā
lis

ts
;

6)
 A

pm
āc

īb
u 

ku
rs

i p
ar

 in
ov

at
īv

u 
uz

ņē
m

ēj
da

rb
īb

as
 va

dī
ba

s m
et

ož
u 

ie
vi

eš
an

u 
da

žā
du

 
no

za
ru

 u
zņ

ēm
ēj

ie
m

 - 
4 

ku
rs

i;
7)

 A
pm

āc
īb

as
 p

ar
 ak

tu
āl

o 
pr

as
m

ju
 ie

gū
ša

nu
 IK

T 
jo

m
ā i

ed
zī

vo
tā

jie
m

 - 
1 

ap
m

āc
īb

a.

K
om

er
cd

ar
bī

ba
s i

nf
ra

st
ru

kt
ūr

a

En
er

go
ef

ek
ti

vi
tā

te
s p

as
āk

um
i



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

 

 

N
r.

 p
.k

.
N

o
sa

u
k
u
m

s
Īs

te
no

tā
js

P
ro

je
k
ta

 s
u
m

m
a,

 

E
U

R

t.
sk

. 
fo

n
d
u
 u

n
 

va
ls

ts
 b

ud
že

ta
  

fin
an

sē
ju

m
s, 

EU
R

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

n
o

Īs
te

no
ša

na
s l

ai
ks

 
līd

z

V
e
n
ts

p
il

s 

va
ls

ts
pi

ls
ēt

as
 

pa
šv

al
dī

ba
s 

at
tīs

tīb
as

 p
lā

na
 

2
0

2
1

. 
- 

2
0

2
7

. 

ga
da

m
 p

as
āk

um
a 

k
o

d
s

P
ro

je
k
ta

 d
ek

la
rē

ti
e 

sa
sn

ie
dz

am
ie

 rā
dī

tā
ji

1
2

3
4

5
6

7
8

9

2
 3

9
8

 8
2

2
1

 3
3

0
 3

6
7

7
2

Ei
ro

pa
s s

ta
rp

ta
ut

is
kā

s a
ut

om
aģ

is
trā

le
s (

E2
2)

 A
10

 
ie

la
s p

os
m

a a
sf

al
ta

 se
gu

m
a a

tja
un

oš
an

a D
zi

nt
ar

u 
ie

lā
 

no
 U

zv
ar

as
 ie

la
s l

īd
z V

en
ta

s t
ilt

am
, V

en
ts

pi
lī

K
om

un
āl

ā p
ār

va
ld

e
6

5
0

 0
0

0
4

8
7

 5
0

0
2

0
2

5
2

0
2

5
V

-4
-2

-1
;

V
-4

-2
-2

Pa
šv

al
dī

ba
s t

ra
ns

po
rta

 in
fr

as
tru

kt
ūr

as
 p

iln
ve

id
oš

an
a.

7
3

K
ul

dī
ga

s i
el

as
 p

ār
bū

ve
 p

os
m

ā n
o 

Jē
ka

ba
 ie

la
s l

īd
z 

Ba
ld

on
es

 ie
la

i, 
Ve

nt
sp

ilī
K

om
un

āl
ā p

ār
va

ld
e

6
2

5
 0

0
0

-
2

0
2

3
2

0
2

4
V

-4
-2

-2

1)
 K

ul
dī

ga
s i

el
ā n

o 
Jē

ka
ba

 ie
la

s l
īd

z k
al

ēj
u 

ie
la

i (
34

0 
m

) a
sf

al
tb

et
on

a b
ra

uk
tu

ve
s 

pā
rb

ūv
e.

2)
 K

ul
dī

ga
s i

el
ā n

o 
Jē

ka
ba

 ie
la

s l
īd

z B
al

do
ne

s i
el

ai
 (5

50
 m

) a
pv

ie
no

tā
 g

āj
ēj

u 
un

 
ve

lo
ce

liņ
a i

zb
ūv

e.
3)

 A
pg

ai
sm

oj
um

a p
ār

bū
ve

 - 
tik

s u
zs

tā
dī

ti 
en

er
go

ef
ek

tīv
i L

ED
 g

ai
sm

ek
ļi.

4)
 S

ak
ār

ot
a l

ie
tu

s ū
de

ns
 k

an
al

iz
āc

ija
.

7
4

Ei
ro

pa
s s

ta
rp

ta
ut

is
kā

s a
ut

om
aģ

is
trā

le
s (

E2
2)

 A
10

 
D

zi
nt

ar
u 

ie
la

s p
ār

va
da

 se
gu

m
a a

tja
un

oš
an

a, 
Ve

nt
sp

ilī
K

om
un

āl
ā p

ār
va

ld
e

5
0

3
 8

2
2

3
7

7
 8

6
7

2
0

2
5

2
0

2
5

V
-4

-2
-1

;

V
-4

-2
-2

Pa
šv

al
dī

ba
s t

ra
ns

po
rta

 in
fr

as
tru

kt
ūr

as
 p

iln
ve

id
oš

an
a.

7
5

Ei
ro

pa
s s

ta
rp

ta
ut

is
kā

s a
ut

om
aģ

is
trā

le
s (

E2
2)

 A
10

 
ie

la
s p

os
m

a a
sf

al
ta

 se
gu

m
a a

tja
un

oš
an

a L
ie

la
jā

 
pr

os
pe

kt
ā n

o 
Lā

čp
lē

ša
 ie

la
s l

īd
z V

en
ta

s t
ilt

am
 u

n 
Rū

pn
ie

cī
ba

s i
el

ai
, V

en
ts

pi
lī

K
om

un
āl

ā p
ār

va
ld

e
6

2
0

 0
0

0
4

6
5

 0
0

0
2

0
2

5
2

0
2

5
V

-4
-2

-1
;

V
-4

-2
-2

Pa
šv

al
dī

ba
s t

ra
ns

po
rta

 in
fr

as
tru

kt
ūr

as
 p

iln
ve

id
oš

an
a.

5
 3

9
2

 5
0

0
3

 4
9

9
 6

6
5

7
6

N
ot

ek
ūd

eņ
u 

un
 to

 d
ūņ

u 
ap

sa
im

ni
ek

oš
an

as
 

in
fr

as
tru

kt
ūr

as
 at

tīs
tīb

a V
en

ts
pi

lī 
Ū

de
ka

, P
SI

A
5

 3
9

2
 5

0
0

3
 4

9
9

 6
6

5
2

0
2

5
2

0
2

7
V

-8
-5

-2
; 
  
  
  
  
  

V
-8

-6
-1

1)
 U

zl
ab

ot
a n

ot
ek

ūd
eņ

u 
at

tīr
īš

an
as

 k
va

lit
āt

e 
un

 e
fe

kt
iv

itā
te

 ie
dz

īv
ot

āj
ie

m
.

2)
 Ie

gu
ld

īju
m

i, 
ka

s n
od

ro
ši

na
 u

zl
ab

oj
um

us
 u

n 
pa

lie
lin

a i
ed

zī
vo

tā
ju

 sk
ai

tu
 ar

 u
zl

ab
ot

u 
at

tīr
īš

an
u.

3)
 3

3 
85

0 
ie

dz
īv

ot
āj

ie
m

 V
en

ts
pi

ls
 ag

lo
m

er
āc

ijā
 b

ūs
 u

zl
ab

ot
a n

ot
ek

ūd
eņ

u 
at

tīr
īš

an
as

 
ef

ek
tiv

itā
te

 lī
dz

 2
02

4.
 g

ad
a 1

. a
ug

us
ta

m
.

1
0

 2
3

7
 0

8
6

9
1

9
 6

5
6

7
7

K
at

lu
 m

āj
as

, B
rīv

īb
as

 ie
lā

 3
8,

 m
od

er
ni

zā
ci

ja
 ar

 
ef

ek
tiv

itā
te

s p
aa

ug
st

in
āš

an
u

V
e
n
ts

p
il

s 
si

lt
u
m

s,
 P

S
IA

7
 6

8
0

 0
0

0
-

2
0

2
3

2
0

2
5

V
-8

-2
-3

K
at

lu
 m

āj
as

 m
od

er
ni

zā
ci

ja
 B

rīv
īb

as
 ie

lā
 3

8.

7
8

G
ai

sa
 p

ie
sā

rņ
oj

oš
o 

vi
el

u 
em

is
iju

 sa
m

az
in

āš
an

as
 

ie
kā

rtu
 u

zs
tā

dī
ša

na
 c

en
tra

liz
ēt

ās
 si

ltu
m

ap
gā

de
s 

si
ltu

m
av

ot
ā B

rīv
īb

as
 ie

lā
 3

8,
 V

en
ts

pi
lī

N
r.

 2
.2

.3
.7

./
1

/2
4

/A
/0

0
2

V
e
n
ts

p
il

s 
si

lt
u
m

s,
 P

S
IA

2
 5

5
7

 0
8

6
9

1
9

 6
5

6
2

0
2

4
2

0
2

6
V

-8
-2

-3

1)
 Ie

dz
īv

ot
āj

u 
sk

ai
ts

, k
as

 g
ūs

t l
ab

um
u 

no
 g

ai
sa

 k
va

lit
āt

es
 p

as
āk

um
ie

m
 –

 vi
sm

az
 2

7 
30

3 
ie

dz
īv

ot
āj

i;
2)

 P
ut

ek
ļu

 d
aļ

iņ
u 

em
is

iju
 ie

ta
up

īju
m

s –
 9

,0
65

 to
nn

as
/g

ad
ā.

2
3

 3
0

4
 4

1
4

9
 4

6
2

 8
2

0

7
9

N
AI

K
 re

ģe
ne

rā
ci

ja
s i

ek
ār

ta
s V

en
ts

pi
lī,

 T
al

su
 ie

lā
 6

9 
(5

.2
.1

.3
.p

as
āk

um
s)

V
e
n
ts

p
il

s 

la
bi

ek
ār

to
ša

na
s 

ko
m

bi
nā

ts
, P

SI
A

2
2

 9
6

6
 7

2
2

9
 1

8
4

 2
4

9
2

0
1

9
2

0
2

6
V

-6
-1

-2

V
-8

-2
-3

At
kr

itu
m

u 
re

ģe
ne

rā
ci

ja
 ar

 e
ne

rģ
ija

s a
tg

uv
es

 ja
ud

as
 p

ie
au

gu
m

u 
- 2

02
5.

 g
ad

s 1
5 

30
0 

to
nn

as
 g

ad
ā.

8
0

Sa
dz

īv
es

 at
kr

itu
m

u 
da

līt
as

 vā
kš

an
as

 si
st

ēm
as

 
at

tīs
tīb

a V
en

ts
pi

ls
 p

ils
ēt

ā u
n 

Ve
nt

sp
ils

 n
ov

ad
ā 

N
r.

 2
.2

.2
.2

/1
/2

4
/A

/0
0

6

V
e
n
ts

p
il

s 

la
bi

ek
ār

to
ša

na
s 

ko
m

bi
nā

ts
, P

SI
A

3
3

7
 6

9
2

2
7

8
 5

7
1

2
0

2
4

2
0

2
7

V
-6

-1
-2

3 
45

3 
ja

un
i k

on
te

in
er

i d
al

īta
ja

i a
tk

rit
um

u 
vā

kš
an

ai
.

9
4

 6
4

4
 0

1
1

4
8

 6
8

8
 3

5
3

Tr
an

sp
or

ta
 in

fr
as

tr
uk

tū
ra

 u
n 

sa
bi

ed
ri

sk
ai

s t
ra

ns
po

rt
s

At
kr

it
um

u 
ap

sa
im

ni
ek

oš
an

a

Ū
de

ns
sa

im
ni

ec
īb

a

K
O

PĀ
 

Si
lt

um
ap

gā
de



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

Pielikums Nr.8 

Informācija par 2024.gadā piešķirtajiem līdzekļiem biedrībām un nodibinājumiem, 
arodbiedrībām, reliģiskām organizācijām un sociāliem uzņēmumiem 

 

Nr.

Biedrības un nodibinājumu, arodbiedrību, 
reliģisko organizāciju un sociālo uzņēmumu 

nosaukums

2024.gadā 
piešķirtais  

finansējums 
EUR

Finansējuma piešķiršanas mērķis/apraksts

1 2 3 4

1 Biedrība "Latvijas Pašvaldību savienība" 44 204 Biedru maksa

2 Biedrība "Latvijas Pašvaldību savienība" 2 000 Biedru maksa

3 Biedrība "Latvijas Lielo pilsētu asociācija" 20 000 Biedru maksa

4 Biedrība "Ziemeļkurzemes biznesa asociācija" 1 810 Biedru maksa

5 Biedrība "XaRXa FP" 800 Biedru maksa

6 Vides izglītības fonds 350 Dalība Ekoskolas programmā
7 Vides izglītības fonds 1 200 Dalība Zilā karoga programmā
8 Vides izglītības fonds 243 Dalība Ekoskolu forumā
9 Biedrība "Ventspils maratona klubs" 250 Nozīmīšu izgatavošana
10 Nodibinājums "Ventspils augsto tehnoloģiju parks" 61 672 Deleģinātie pārvaldes uzdevumi
11 Nodibinājums "Ventspils augsto tehnoloģiju parks" 19 994 Projekts LV-LOCALDEV-0004/hakatona organizēšana
12 Nodibinājums "Ventspils augsto tehnoloģiju parks" 7 189 Projekts LV-LOCALDEV-0004/semināra organizēšana

13 Nodibinājums "Ventspils augsto tehnoloģiju parks" 6 048
Projekts LV-LOCALDEV-0004/Uzņēmējdarbības atbalsta 
pasākumi skolēnu mācību uzņēmumiem

14 Biedrība "Latvijas Arhitektu savienība" 327 Dalības maksa
15 Biedrība "Latvijas Arhitektu savienība" 455 Komandējumu izdevumi
16 Biedrība "Kurzemes Tūrisma asociācija" 150 Dalības maksa
17 Biedrība "Kurzemes Tūrisma asociācija" 3 780 Sadarbība tūrisma mārketingā
18 Biedrība "Kurzemes Tūrisma asociācija" 180 Dalības maksa
19 Biedrība "Latvijas Pašvaldību mācību centrs" 272 Semināri
20 Biedrība "Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija" 25 Seminārs
21 Biedrība "Annas koku skola" 334 Seminārs
22 Biedrība "Iekšējo auditoru institūts" 140 Seminārs
23 Ventspils novada sieviešu biedrība Spārni 452 Suvenīri

24
Nodibinājums "Atbalsta centrs ģimenēm un bērniem ar 
īpašām vajadzībām "Cimdiņš"" 300 Naudas balva konkursā "Ziemassvētki 2022"

25 Biedrība "Zaļo un Viedo Tehnoloģiju Klasteris" 6 770 Pasākuma organizēšana
26 Biedrība "Zaļo un Viedo Tehnoloģiju Klasteris" 7 112 Pasākuma organizēšana
27 Biedrība "StrettaART" 3 201 Pasākuma organizēšana

28
Biedrība "Latvijas Tūrisma informācijas asociācija 
"LATTŪRINFO"" 75 Dalības maksa

29 Biedrība "Latvijas Būvinženieru savienība" 33 Žurnāla abonēšana
30 Latvijas Tirgotāju asociācija 53 Pieteikums konkursā
31 Biedrība "Junior Achievement Latvia" 265 Dalības maksa
32 Biedrība "Attīstības fabrika" 31 541 Delģēto uzdevumu darbā ar jaunatni izpildei 2024.gadā

33 Biedrība "Latvijas Motoklubu Asociācija" 9 480
Finansējums Motobraucēju saieta KURLAND BIKE MEET 2024 
organizēšanai 12.-14.07.2024.

34 Biedrība "Saldus saule" 2 500
Fēliksa Ķiģeļa muzikālā programma pas.Piektdienas pastaiga 
24.05.2024.

35 Biedrība "Joma Racing Team" 3 000 Latvijas dragreisa festivāla nodrošinājums 3.-4.08.2024.

36 Biedrība "Paturi prātā" 146
Gaismu dekoru nodrošinājums Egles iedegšanas pas.Lielajā 
laukumā 30.11.2024.

37 Biedrība "Paturi prātā" 597 Pasākumi Bērnu pilsētiņās 10.11.2024.

38 Biedrība "Paturi prātā" 268
Mazuļu rāpošanas čempionāta rīkošana Pilsētas svētkos 
04.08.2024.

39 Biedrība "Paturi prātā" 1 196 Pasākumi Bērnu pilsētiņās 23.06.2024.

40 Biedrība "Paturi prātā" 1 400
Bērnu svētku mākslinieciskās programmas nodrošinājums 
02.06.2024.

41 Biedrība "Saule i tuvāk" 2 783 Pilsētas svētku muzikālā progr. 02.08.2024. Annas ielas pagalmā
42 Biedrība "Saule i tuvāk" 980 Kultūras proj.konkurss "Saulstāvju mistērija pie jūras"

43 Biedrība "VeA domnīca" 650
Jauniešu proj. VeA konkurss - Ceļā uz jauniem pakāpieniem deju 
pasaulē!

44 Biedrība "Latvijas Neredzīgo biedrība" 500
Kultūras proj.konkurss Dzimtas pērles Aijas Zentas Veseles 
dzejas grāmatas izdošana, grāmatas prezentācija un dzejas lasījumi

45 Biedrība "AURA Sporta deju klubs" 250 Deju priekšnesumi Rudens ballē Kultūras centrā 05.10.2024.



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

Nr.

Biedrības un nodibinājumu, arodbiedrību, 
reliģisko organizāciju un sociālo uzņēmumu 

nosaukums

2024.gadā 
piešķirtais  

finansējums 
EUR

Finansējuma piešķiršanas mērķis/apraksts

1 2 3 4

46 Biedrība "Chilli Disc Golf Latvia" 60 Aktivitātes Rudens balles starplaikos Kultūras centrā 05.10.2024.

47 Biedrība "Nila Īles mūzikas studija" 2 567
Grupas "Zemedunn" muzikālā programma Annas ielas pagalmā 
Pilsētas svētkos 03.08.2024.

48 Biedrība "WITCHBROOM STUDIO" 1 060 Pisētas svētku tehniskais nodrošinājums 2.-3.08.2024.

49 Biedrība "WITCHBROOM STUDIO" 1 500
Līgo pasākuma tehniskais nodrošinājums 23.-24.06.2024.Reņķa 
dārzā

50 Biedrība "Ventspils fotoklubs KAKTUSS" 4 000
Finansējums projekta "Kurzemes fotodienas 2024" realizācijai 
Ventspilī

51
Biedrība "KOBZAR Ventspils ukraiņu kultūras 
biedrība" 1 223 Ukraiņu kultūras dienu Ventspilī organizēšana 15.-18.08.2024.

52
Biedrība "KOBZAR Ventspils ukraiņu kultūras 
biedrība" 474 Kultūras proj.konkurss "Speķa diena Ventspilī - Ziemas brīnumi"

53 Nodibinājums "Ventspils lībiešu apvienība Rānda" 2 500 Lībiešu kultūras dienu pasākumu organizēšana 11.-12.10.2024.
54 Nodibinājums "Ventspils lībiešu apvienība Rānda" 1 000 Kultūras proj.konkurss Rāndalist 20 gadu jubileja

55
Biedrība "Ventspils nacionālo kultūras biedrību 
asociācija" 1 868

Pasākuma "Baltkrievu kultūras dienas" nodrošināšana 24.-
25.08.2024.

56
Biedrība "Ventspils nacionālo kultūras biedrību 
asociācija" 3 450

Starptautiskā bardu saieta Tatjanas diena organizēšana 19.-
20.01.2024.

57
Biedrība "Ventspils nacionālo kultūras biedrību 
asociācija" 1 000 Tērpu izgatavošana jauktā kora "Cantabile dalībniekiem"

58
Biedrība "Ventspils nacionālo kultūras biedrību 
asociācija" 500

Muzikālā programma "Bardu koncerts" Pilsētas svētkos 
04.08.2024.

59 Biedrība "Attīstības fabrika" 1 448 Jauniešu proj.konkurss - Ventspils Jauniešu gada balva 2023

60 Biedrība "Attīstības fabrika" 784
Jauniešu proj.konkurss - Aizraujoša spēle “MAFIJA” ar 
detektīvsižetu

61
Nodibinājums "Sibīrijas bērni, Komunistiskā terora 
upuru atbalsta un palīdzības fonds" 532

Kultūras proj.konkurss "Grāmatas - Kur palika tēvi? 
prezentāc.Ventspils muzejā"

62 Biedrība "Latvijas antīko automobiļu klubs" 1 400 Antīko auto parāde Pilsētas svētkos 03.08.2024.

63 Biedrība "Latvijas Izpildītāju un Producentu Apvienība" 2 650 Fonogrammu izmantošana publiskā izpildījuma vietā

64 Biedrība "Hi" 1 600 Grupas Juuk muzikālā programma Jūras svētkos 06.07.2024.
65 Biedrība "Jaunās Kultūras māja" 756 Muzikālā programma Pilsētas svētku gājiena laikā 03.08.2024.

66 Biedrība "Jūras akmentiņi" 1 200
Kultūras proj.konkurss Popstud. Jūras akmentiņi dziesmas 
radīšana

67 Biedrība "Jauktais koris Kaiva" 600
Kultūras proj.konkurss "Kora Kaiva kncerts - Mīla ir kā uguns" 
2024

68 Biedrība "AKKA/LAA" 10 867 Publiskā izpildījuma licences 

69 Biedrība "Atspulgs" 600
V.Nartiša izrādes nodrošin.pas.Piektdienas pastaiga 24.05.2024. 
Dzirnavu laukumā

70 Biedrība "Cietokšņa kopiena" 600
Izklaides programma ar uguns šovu pas.Senās uguns nakts 
Staldzenē 31.08.2024.

71 Biedrība "Cietokšņa kopiena" 1 111 Līgo uzveduma izstrāde un realizācija 23.06.2024.Reņķa dārzā
72 Biedrība "Cietokšņa kopiena" 500 Pasākumi Bērnu pilsētiņās 05.05.2024.                  
73 Biedrība "Cietokšņa kopiena" 1 200 Kultūras proj.konkurss Pasaules cirka diena 2024 Ventspilī

74 Biedrība "Cietokšņa kopiena" 1 700
Cirka apvienības Beztemata izklaidējošā programma Pilsētas 
svētkos 03.08.2024.

75 Biedrība "Deju studija PRIEKS" 1 000 Kultūras proj.konkurss Deju uzvedums Mēs nākam!
76 Biedrība "Mazā prinča planētas" 1 500 Kultūras proj.konkurss Koncerts "Jūras vēstis"

77 Biedrība "Mazā prinča planētas" 300

Kultūras proj.konkurss "Ziemassvētku koncerts “Ziemas 
pasakas”"  (20% gala norēķins, saskaņā ar 2023.gada līgumu 
(līguma summa 1500 EUR)

78 Biedrība "Mazā prinča planētas" 2 328
Kora Venda un ans.Mundus repertuāra sagatavošana Vispārējo 
latviešu Dziesmu un Deju svētku starplaikā 2024

79 Biedrība "Mazā prinča planētas" 300 Aranžiju sagatavošana 4 skaņdarbiem 04.05.2024.pasākumam

80 Biedrība "Mazā prinča planētas" 19 992
Kora Venda; vok.ans.Mundus, Mazā prinča planētas,Cita planēta 
mākslin.vadīšana

81 Biedrība "Ritmiskās mūzikas biedrība City Jazz Riga" 4 200
Ventspils Bigbenda un Kaspara Ansona (Zebrene) 

koncertprogramma Pilsētas svētkos 03.08.2024.
82 Biedrība "Ritmiskās mūzikas biedrība City Jazz Riga" 1 000 Finansējums projekta "Brīvdabas džeza koncerts" Realizācijai
83 Biedrība "Spārni Ventspils novada sieviešu biedrība" 46 Materiālu iegāde pasākumam (Jāņu diena)



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

Nr.

Biedrības un nodibinājumu, arodbiedrību, 
reliģisko organizāciju un sociālo uzņēmumu 

nosaukums

2024.gadā 
piešķirtais  

finansējums 
EUR

Finansējuma piešķiršanas mērķis/apraksts

1 2 3 4

84 Biedrība "MB Studija" 999
Māris Blāze un draugi koncertprogramma Kultūras centra Rudens 
ballē 5.-6.10.2024.

85 Biedrība "Projekts "Videoatmiņa"" 1 000
Finansējums projekta "Ventspils ukraiņi Latvijas kultūrtelpā" 
realizācijai

86 Nodibinājums "Mīlestības Fonds" 400 Izklaidējošas aktivitātes Gadu mijas ballē 31.12.2024.

87 Kooperatīvā sabiedrība "Basaful" 549
Jauniešu proj. VeA konkurss - nometne Business Academy 
Bootcamp 2024

88 Biedrība "Rikši" 750
Muzikāli māksinieciskā programma Rātslaukumā ps.Piektdienas 
pastaiga 24.05.2024.

89 Biedrība "Bourzma - Radošas Ilgtspējības Platforma" 405
Finansējums projekta "XAMANA X BOURZMA, GHETTO 
GAME AFTERFEST" realizācijai

90 Biedrība "E Taste" 10 127
Grupas "Bon Giovi" muz.programmas nodrošin.Pilsētas svētku 
nakts dejās 03.-04.08.2024. Reņķa dārzā

91 Biedrība "AKMENS SKULPTŪRU PARKS" 123
Pakalpojums - Ekskursija P.Jaunzema Akmens Skulptūru parkā 
konkursa "Pilsētas rota 2024" ietvaros

92
Nodibinājums "Invalīdu un viņu draugu apvienība 
"APEIRONS""

680
Atzinuma sniegšana par Reņķa dārza jaunā velo parka par 
atbilstību vides pieejamības prasībām

93 Biedrība "Building design and construction council" 65 Dalība konkursā Latvijas Būvniecības gada balva 2023

94 Biedrība "Latvijas Būvinženieru savienība" 420
Sertifikātu atjaunošana iestādes būvspeciālistiem (2 gab) un 
abonentu maksa

95
Biedrība "Latvijas Siltuma, gāzes un ūdens 
tehnoloģijas inženieru savienība" 390

Sertifikātu atjaunošana iestādes būvspeciālistiem (2 gab) un 
abonentu maksa

96
Ventspils dzīvnieku aizsardzības biedrība "Par 
dzīvnieku tiesībām" 7 300

Pakalpojums - pilsētā klejojošo kaķu sterilizācija un slimo 
klejojošo kaķu iemidzināšana

97
Ventspils dzīvnieku aizsardzības biedrība "Par 
dzīvnieku tiesībām" 2 117

Dotācija - telpu nomas apmaksa par biedrības nomātajām telpām 
Talsu ielā 1 (Iestāde veic samaksu par pakalpojumu biedrības 
vietā)

98
Ventspils dzīvnieku aizsardzības biedrība "Par 
dzīvnieku tiesībām" 837

Dotācija - apkures apmaksa par biedrības nomātajām telpām 
Talsu ielā 1 (Iestāde veic samaksu par pakalpojumu biedrības 
vietā)

99 Biedrība "Latvijas Pludmales Glābēju asociācija" 700 Glābēju apmācība uz ūdens

100 Biedrība "Latvijas Pludmales Glābēju asociācija" 300
Praktiskā apmācība - pirmās palīdzības pamatzināšanu atkārtošana 
un praktisko iemaņu nostiprināšana

101 Biedrība "Pērļu pasaule" 848

Biedrības darbības atbalstīšanai – rokdarbu nodarbību 
nodrošināšanai bērniem un jauniešiem no sociāli mazaizsargātām 
iedzīvotāju grupām.

102 6 825

Biedrības dienas centra “Ventiņmāja” darbības atbalstīšanai, kas 
nodrošina saturīga brīvā laika pavadīšanas iespējas personām ar 
īpašām vajadzībām.

103 81 591 Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums

104 Biedrība "Piecas izaugsmes formulas" 414
Biedrības darbības atbalstīšanai – atbalsta pasākumu 
nodrošināšanai audžuģimenēm, adoptētāju un aizbildņu ģimenēm.

105 7 043
Biedrības darbības atbalstīšanai, mērķgrupas – pensijas vecuma 
personu – saskarsmes veicināšanai.

106 300

Sociālā atbalsta projektu finansēšanas konkurss, pulciņu 
nodarbībām senioriem. Konkursa projektu realizācija "Prieks kopā 
nākt, prieks kopā darīt"

107 Ventspils invalīdu biedrība 1 164
Biedrības darbības atbalstīšanai, mērķgrupas – personu ar īpašām 
vajadzībām – sociālās labklājības celšanai.

108
Latvijas Neredzīgo biedrība Ventspils teritoriālā 
organizācija 1 659

Biedrības darbības atbalstīšanai, mērķgrupas – neredzīgu un 
vājredzīgu personu – saskarsmes veicināšanai.

109 Biedrība "Diakonijas centrs Ventspilī" 2 856
Biedrības darbības atbalstīšanai, mērķgrupas – trūcīgo un sociāli 
mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības celšanai.

110 Biedrība "Integrācijas Inkubators" 1 000
Biedrības darbības atbalstīšanai, mērķgrupas – trūcīgo un sociāli 
mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības celšanai.

111 Biedrība Romu tautības iedzīvotājiem 7 610

Biedrības mērķgrupa - romu tautības iedīvotāji Ventspilī. Romu 
iedzīvotāju iekļaušanās sabiedrībā, izglītojošas nodarbības, 
pasākumi romu izglītības, veselības un nodarbinātības risināšanā.

112 Biedrība "Terēze" 690 Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra pakalpojuma sniegšana

Biedrība "Latvijas Sarkanais Krusts"

Pensionāru biedrība "Ventspils Liedags"



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

Nr.

Biedrības un nodibinājumu, arodbiedrību, 
reliģisko organizāciju un sociālo uzņēmumu 

nosaukums

2024.gadā 
piešķirtais  

finansējums 
EUR

Finansējuma piešķiršanas mērķis/apraksts

1 2 3 4

113 9 580
Specializētās darbnīcas  personām ar garīga rastura attīstības 
traucējumiem

114 6 450
Grupu mājas pakalpojumi personām ar garīga rakstura 
traucējumiem

115 1 157 Drošības pogas pakalpojums 
116 111 188 Nakts patversmes pakalpojums 

117 176 842
Ilgstošas un īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums SAC "Vēji".

118 8 084

Biedrības darbības atbalstīšanai – HIV/AIDS infekcijas izplatības 
ierobežošanai un infekcijas prevencijai, nodrošinot šļirču apmaiņas 
un profilakses punkta darbību Fabrikas ielā 2A, Ventspilī.

119 26 640 Atskurbtuve-atskurbināšanas pakalpojumi
120 70 842 Aprūpe mājās bērniem ar funkcionāliem traucējumiem

121
Biedrība "Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem 
"Paspārne"" 26 096

Diennaksts uzturēšanašas un sociālās rehabilitācijas pakalpojums 
Ventspils pilsētas administratīvajā teritorijā deklarētām sievietēm 
un bērniem, kuri nonākuši krīzes situācijā.

122 Biedrība, Latvijas Pašvaldību mācību centrs 5 210
Apmācības - Bērnutiesību aizsardzības  kursi , semināri, tiešsaite 
mācības sociālajiem darbiniekiem,supervīzijas darbiniekiem

123 Biedrība, Latvijas Psiholoģijas muzejs 56 Kursi darbiniekam

124 Biedrība, Ventspils pludmales volejbola klubs BLOKS 175 Līdzfinansējums skolēnu vasaras nodarbinātībai
125 Biedrība, Ventspils novada sieviešu biedrība "Spārni" 350 Līdzfinansējums skolēnu vasaras nodarbinātībai
126 Biedrība "Integrācijas centrs "Atvērtās durvis"" 47 407 Zupas virtuves pakalpojums Ventspils pilsētas iedzīvotājiem
127 Biedrība "Palīdzības centrs "Spēkavots"" 4 981 Zupas virtuves pakalpojums Ventspils pilsētas iedzīvotājiem
128 Biedrība "Latvijas SOS - bērnu ciematu asociācija" 88 950 Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums
129 Biedrība "Resilience centrs" 561 Mentora pakalpojumi nepilngadīgām personām

130 Politiski represēto apvienība 4 934
Biedrības darbības atbalstīšanai, mērķgrupas – politiski represēto 
personu – saskarsmes veicināšanai un sociālās labklājības celšanai.

131 Nodibinājums “Ventspils lībiešu apvienība “RĀNDA”” 1 324
Nodibinājuma darbības atbalstīšanai un lībiešu tautas tradīciju 
popularizēšanai.

132 Nodibinājums "Fonds "Cilvēks cilvēkam"" 19 874 Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums
133 Nodibinājums "Sociālā atbalsta un izglītības fonds" 76 178 Ģimenes asistenta pakalpojums ģimenēm.
134 Nodibinājums "Centrs Dardedze" 70 Kursi darbiniekam - Bērnu luksafors

135
Nodibinājums "Atbalsta centrs bērniem ar īpašām 
vajadzībām "Cimdiņš"" 292 631

Sociālo pakalpojumu sniegšanai, nodrošinot sabiedrībā balstītus 
sociālos pakalpojumus 40 pilngadīgām personām ar garīgā rakstura 
traucējumiem un 55 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 
projekta "Kurzeme visiem" ietvaros.

136 Latvijas Nedzirdīgo savienība 865

Ventspils reģionālās Biedrības darbības atbalstīšanai – transporta 
pakalpojumu izdevumu daļējai segšanai, mērķgrupas – nedzirdīgo 
un vājdzirdīgo personu – sociālās labklājības celšanai. Latvijas 
Nedzirdīgo amatiermākslas festivāla organizēšana Ventspilī

137 Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija 218 Biedru nauda

138 Reliģiskā organizācija "Ventspils Baptistu draudze" 185 Nometne BSAC "Namiņš" audzēknim
139 Biedrība "Latvijas taekvondo federācija" 1 710  Latvijas atklātais čempionāts taekvando
140 Biedrība "Latvijas Orientēšanās federācija" 550 Finansējums Sporta projekts "Kurzemes pavasaris"
141 Biedrība "Latvijas Volejbola federācija" 6 300 Finansējums 2024.gadam
142 Biedrība "Ventspils virves vilkšanas klubs  Velkonis" 630 Finansējums LČ organizēšanai 

143 Biedrība "Ventspils virves vilkšanas klubs  Velkonis" 3 500
Finansējums Kluba sportistu dalība pasaules čempionāta virves 
vilkšanā 5.-8.septembrī Vācijā

144 Biedrība "Latvijas basketbola savienība" 2 700
Finansējums. FIBA U-23 Nāciju līgas sacensību posms 3x3 
basketbolā

145 Biedrība "RODEO VENTSPILS MOTOKLUBS" 21 700 Finansējums kluba darbībai
146 Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 6 718  Finansiāls atbalsts tenisa attīstībai
147 Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 1 800 Finansējums "Starptaustiskais tenisa turnīrs "Ventspils Open""
148 Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 700 Ventspils tenisa kluba amatieru meistarsacīkstes

149 Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 500
 Finansējums - Ikgadējais bērnu tenisa turnīri U12 vecuma grupā 
un U10 tenisā

150 Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 450 Ventspils pilsētas amatieru čempionāts tenisā

Biedrība "Cerību spārni"

Biedrība  "Latvijas Samariešu apvienība"



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

Nr.

Biedrības un nodibinājumu, arodbiedrību, 
reliģisko organizāciju un sociālo uzņēmumu 

nosaukums

2024.gadā 
piešķirtais  

finansējums 
EUR

Finansējuma piešķiršanas mērķis/apraksts

1 2 3 4

151 Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 500 Finansējums LTS kausa izcīņa tenisā U14 un U18 vecuma grupās.

152 Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 630 Finansējums LTS kausa izcīņa tenisā U14 un U18 vecuma grupās

153 Biedrība "Ventspils Tenisa klubs" 200
Finansējums - Ventspils pilsētas atklātais čempionāts tenisā 
vienspēlēs un dubultspēlēs

154 Biedrība "Sporta klubs Favorīts" 4 950 Finansējums 2024. gadā
155 Biedrība "Sporta klubs Favorīts" 1 080 Finansējums. Ventspils atklātais rings kikboksā
156 Biedrība "Basketbola klubs Ventspils" 400 Projekts "Baskettuss 2024"

157 Biedrība "Basketbola klubs Ventspils" 652 059 Finansiāls atbalsts
158 Biedrība "Basketbola klubs Ventspils" 2 700 Finansējums Ventspils čempiontam basketbolā
159 Biedrība "Ventspils daiļslidošanas klubs" 40 306  Finansējums kluba darbības nodrošināšanai
160 Biedrība "Ventspils Olimpiskā cerība" 111 943 Finansējums futbola attīstībai

161 Biedrība "Ventspils Olimpiskā cerība" 400
Finansējums Starptautiskam bērnu futbola turnīram "Ventspils 
kaus 2024" U-8 un U-11 vecuma grupās

162 Biedrība "Ventspils Olimpiskā cerība" 400
Finansējums Starptautiskam bērnu futbola turnīram "Ventspils 
kaus 2024" U-10 un U-12 vecuma grupās

163 Biedrība "Ventspils Olimpiskā cerība" 1 050
Finansējums Starptautisks futbola turnīrs "Bespalova kauss 2024" 
U-13 vecuma grupā

164 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 720 Ventspils pilsētas 22.atklātais čempionāts kērlingā, 

165 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 200
Finansējums sporta projektam Ventspils pilsētas 21.atklātais 
čempionāts kērlingā

166 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 750  Starptautiskais kērlinga turnīrs "Ziemassvētku kauss 2024"

167 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 450
 Starpautiskie kērlinga turnīri "Ventspils kauss 2024" un 
"Ziemassvētku kauss 2024"

168 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 3 332  Finansējums kērlinga attīstībai

169 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 300
Daļēja ceļa izdev.apmaksa A.Rudzītei,G.Millerei dalībai Pasaules 
senioru sieviešu kērlinga čempionātā ,Zviedrijā 20.-27.04.

170 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 200
Finansējums sporta projektam "Ventspils pilsētas 13.atklātais 
čempionāts petankā"

171 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 350
 Finansējums sporta projektam "Starptautiskais petankas turnīrs 
"Ventspils 2024""

172 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 1 300 Eiropas čempionāts petankā

173 Biedrība "Ventspils kērlinga klubs" 900
Sporta projekts "21.starptautiskais kērlinga turnīrs"Ventspils kauss 
2024""

174 Biedrība "Ventspils jauniešu futbola klubs" 244 439 Finansiāls atbalsts 

175 Biedrība "Svarbumbu celšanas klubs Ventspils Atlants" 2 850 Finansiāls atbalsts

176  Biedrība "FITOMEN" 8 100 Velosezonas atklāšanas pasākums

177  Biedrība "FITOMEN" 7 000
 Sacensības "Olimpiskā čempiona D.Kūlas starptautiskās 
sacensība "Ventspils šķēpi 2024""

178  Biedrība "FITOMEN" 500
Projekta ģimeņu sporta svētkuun 18. novembra sporta aktivitāšu 
sagatavošana

179 Biedrība "Orientēšanās klubs Ziemeļkurzeme" 550
Finansējums sporta projektam Orientēšanās sacensību seriāls 
Azimuts 2024

180 Biedrība "Ventspils veterānu klubs" 2 654 Finansējums kluba darbības nodrošināšanai

181 Biedrība "Ventspils Svarcelšanas sporta klubs" 35 000
 Finansējums Svarcelšanas centra darbības nodrošināšanai 
2024.gada

182 Biedrība "Ventspils Svarcelšanas sporta klubs" 450 Finansējums  Latvijas čempionātam svarcelšanā
183 Biedrība "Ventspils Svarcelšanas sporta klubs" 1 350 Starptautiskās sacensības svarcelšanā "Ventspils 2024"
184 Biedrība "Volejbola klubs Ventspils" 990 Ventspils pilsētas čempionāts volejbolā 2024
185 Biedrība "Volejbola klubs Ventspils" 5 718 Finansējums 2024.gadā

186 Biedrība "Volejbola klubs Ventspils" 1 350
Finansējums Ventspils atklātais Jūras kauss pludmales volejbolā 
vīriešiem 2024

187 Biedrība "Volejbola klubs Ventspils" 300
Finansējums. Sacensības volejbolā vīriešiem "Ventspils kauss 
2024"

188 Biedrība "Volejbola klubs Ventspils" 400
 Dalības maksa par dalību 8.atklātājā Senioru Čempionātā 
volejbolā 2024.-2025.gada sezona

189 Biedrība "Ventspils Maratona klubs" 5 352 Finansiāls atbalsts 
190 Biedrība "Ritmiskās mūzikas biedrība City Jazz Riga" 2 650 Muzikāls nodrošinājums pasākumā - Gada atzinība sportā 2023



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

Nr.

Biedrības un nodibinājumu, arodbiedrību, 
reliģisko organizāciju un sociālo uzņēmumu 

nosaukums

2024.gadā 
piešķirtais  

finansējums 
EUR

Finansējuma piešķiršanas mērķis/apraksts

1 2 3 4

191 Biedrība "Mazā prinča planētas" 70
Muzikāla programma OCV pasākumam "Sveicot Ventspils 
olipiešus ceļā uz Parīzi" 

192 Biedrība "Boreas" 2 450 Finansējums Ventspils pilsētas hokeja čempionāta organizēšanai
193 Biedrība "Sporta klubs 10/10" 200 Finansējums kluba darbības nodrošināšanai
194  Biedrība "Ventspils Vieglatlēti Olimpiādei" 7 000 Finansējums 2024.gadā
195  Biedrība "Ventspils Vieglatlēti Olimpiādei" 100 Finansējums "Akmens mešana 2024" 
196 Biedrība "Ventspils peldēšanas klubs Octopus" 400 Finansējums Atvasaras relaks Ventspilī

197 Biedrība "Ventspils peldēšanas klubs Octopus" 142
Finansējums transporta izmaksām par piedalīšanos LPSV - 
senioru 61 sporta spēlēm 2024.gadā

198
Biedrība "Norūdīšanās un ziemas peldēšanas klubs 
Ventspils Jūras lauvas" 300 8.Atklātais ziemas peldētāju salidojums "Ventspils jūras lauvas"

199  Biedrība "Triatlona klubs Ventspils" 300 Finansējums projektam "Ventspils tautas triatlons"
200  Biedrība "Triatlona klubs Ventspils" 1 200 Projekts "Latvijas kausa posms triatlonā-Ventspils krostriatlons" 
201  Biedrība "Triatlona klubs Ventspils" 729 Finansējums kluba darbības nodrošināšanai
202  Biedrība "Triatlona klubs Ventspils" 200 Dalība pasaules čempionātā triatlonā
203 Biedrība "Sporta centrs Ezerzeme" 350 Finansējums Ledus Lāse 2024

204 Biedrība "Sporta centrs Ezerzeme" 450
Finansējums Starptautiskās sacensības peldēšanā "Kristāla lāse 
2024"

205 Biedrība "Sporta centrs Ezerzeme" 300  Finansējums pasākumam "Trīs pilsētu kauss"
206 Biedrība "Sporta centrs Ezerzeme" 300  Finansējums Kurzemes čempionāts peldēšanā 2024
207 Biedrība "Ventspils pludmales volejbola klubs Bloks" 8 153 Finansiāls atbalsts 

208 Biedrība "Ventspils pludmales volejbola klubs Bloks" 250  Latviešu jauniešu čempionts pludmales volejbolā Ventspils posms

209 Biedrība "StrettaART" 6 000 Pasaules hokeja čempionāta tiešraides translācija
210 Biedrība "StrettaART" 4 400 Basketbola čempionāta tiešraides translācija 
211 Biedrība "Ball for Society" 800 Raita Silarāja kauss 3x3 basketbolā 2024
212 Biedrība "Ventspils Hokeja Savienība" 900 Ventspils vasaras zibensturnīrs hokejā 2024
213 Biedrība "Ventspils Hokeja Savienība" 238 140 Finansiāls atbalsts 
214 Biedrība "Streetbasket" 80 000 Pasākuma "Ghetto Games festivāls Ventspilī" organizēšana

215 Biedrība "Maratona klubs" 200
Sporta projekts - Izskrien vai izbrauc ar velosipēdu Latvijas 
kontūru Ventspilī

216 Biedrība "Maratona klubs" 932 Vecgada skrējiens
217 Biedrība "Maratona klubs" 13 245 Pasākumu "Ventspils pusmaratons"
218 Biedrība "Futbola Vārtsargu Akadēmija" 900 Finansējums "Ventspils amatieru čempionāts futbolā" 

219 Biedrība "Ventspils boksa klubs" 4 545
 Finansējums -  boksa attīstību, realizēt bērnu un jauniešu 
mērķprogrammu

220 Biedrība "Ventspils boksa klubs" 900 Ventspils atklātais čempionāts boksā
221 Biedrība "Ventspils boksa klubs" 300 Ventspils atklātais čempionāts boksā

222 Biedrība "Ventspils boksa klubs" 600
Jauniešu sagatavošana (ar individuālu pieeju) boksa sacensībām, 
kā arī boksa meistarklašu rīkošana

223 Biedrība "Ķerot vilni" 300 Pasākuma Gada atzinība sportā 2023 ogranizēšana
224 Biedrība "Pasākumi un Sports" 3 150  "Latvijas čempionāta posmu svarcelšanā" organizēšana
225 Biedrība "Latvijas Šaha Federācija" 1 600 J.Neimaņa piemiņas turnīrs šahā

226 Biedrība "Latvijas Sporta Veterānu Senioru Savienība" 2 070
Dalības maksa LSVS Pašvaldību 61.sporta spēļu finālposmā 
vieglatlētikā

227 Biedrība "Ventspils novusa klubs" 1 678 Pasaules kausa posms novusā 2024. 28.-29.

228 Biedrība "Ventspils novusa klubs" 42
Transporta pak. 61.LSVS nogādāšana Ventspils-Spuņciems-
Ventspils

229 Biedrība "Ventspils Kikboksa Leģions" 4 672 Finansiāls atbalsts 
230 Biedrība "Latvijas sporta loka šaušanas klubs Odisejs" 450 Finansējums Baltijas atklātajam čempionātam loka šaušanā telpās
231 Biedrība "Latvijas sporta loka šaušanas klubs Odisejs" 4 081 Finansiāls atbalsts 
232 Biedrība "Chilli Disc Golf Latvia" 1 510 Ventspils disku golfa laukuma atklāšana

233 Biedrība "Basketbola klubs Snoopijs" 1 500
Dalības maksa 2024./2025. gada sezonā amatieru basketbola līgā 
OlyBet EBL 

234 Nodibinājums "Ventspils olimpiskā vienība" 60 000 Augstas klases sportistu atbalsta programmas realizēšana

235
Biedrība "Autortiesību un komunicēšanās konsultāciju 
aģentūra/Latvijas Autoru apvienība" 157 Maksājums par atļauju izmantot autoru darbus



  

  

 

 

 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2024.gada publiskais 

pārskats 

Pielikumi 

 

 

Nr.

Biedrības un nodibinājumu, arodbiedrību, 
reliģisko organizāciju un sociālo uzņēmumu 

nosaukums

2024.gadā 
piešķirtais  

finansējums 
EUR

Finansējuma piešķiršanas mērķis/apraksts

1 2 3 4

191 Biedrība "Mazā prinča planētas" 70
Muzikāla programma OCV pasākumam "Sveicot Ventspils 
olipiešus ceļā uz Parīzi" 

236 Biedrība "Jesajas Berlina" 20 Grāmatu iegāde
237 Biedrība "Jūras akmentiņi" 200 Pilsētas svētku makslinieciskais nodrošinājums 
238 Biedrība "Kultūras un menedžmenta centrs Lauska" 16 Grāmatu iegāde
239 Biedrība "Latvijas Akadēmisko bibliotēku asociācija" 300 Biedru nauda

240 Biedrība "Latvijas Ārsts" 48 Periodikas abonēšana
241 Biedrība "Latvijas Bibliotekāru biedrība" 100 Biedru nauda

242 Biedrība "Latvijas Bibliotekāru izglītības apvienība" 68 Kursu dalības maksa
243 Biedrība "Latvijas Disleksijas biedrība" 300  Pasākums - Lasītmācīšana un disleksija

244
Biedrība "Latvijas Junga analītiskās psiholoģijas 
biedrība" 33 Grāmatu iegāde

245
Biedrība "Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta 
biedrība" 500 Maksājums par "Grāmatu starts" somiņām

246 Biedrība "Mazā prinča planētas" 300 Muzikālo programmu Grāmatu svētku pasākumā
247 Biedrība "Mēs ar brāli kolosāli" 500  Grāmatu svētku pasākuma vadīšana
248  Biedrība "Pipars Labdarības biedrība" 600  Dalība Grāmatu svētku pasākumā
249 Biedrība "StrettaART" 650 Pūcīšu skolas noslēguma pasākuma sagatavošana un vadīšana

250 Biedrība "StrettaART" 200
Pasākuma Ziemas grāmatu svētki programmas sagatavošana un 
vadīšana

251 Nodibinājums "Skatu punkti" 84 Grāmatu iegāde

252
Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 
asociācija 655 Biedru nauda

253 Biedrība "Latvijas Sarkanais Krusts" 528 Pirmās palīdzības apmācības
254 Biedrība "Sociālo Interešu Institūts" 39 Kursi darbinieka kvalifikācijas paaugstināšanai

255
Biedrība "Jauniešu programmēšanas un tehnoloģiju 
centrs"

300 Uzdevumu sagatavošana un konkursa "DigITiņš 2024" vadīšana

256 Biedrība "Jūras akmetiņi" 200 Jubilejas vakara koncerta nodrošināšana zinātnes centrā VIZIUM

257 Biedrība "SocIntegra" 384
Uzlīmes izgatavošana zinātnes centra VIZIUM eksponātiem 
cilvēkiem ar redzes traucējumiem

258 Ecsite AISBL 835
Biedru nauda un dalības maksa Zinātnes centra asociācijās un 
konferencēs 

259
Center for formidling af naturvidenskab og Moderne 

teknologi 
300 Biedru nauda

260 Biedrība "Baltijas Muzeoloģijas veicināšanas biedrība" 8 Dalība seminārā
261 Biedrība "Bānīša Draugu klubs" 711 Eksperta pakalpojumi tvaika lokomotīvju defektācijai
262 Biedrība "Bānīša Draugu klubs" 900 Eksperta pakalpojumi vagonu ritošā sastāva defektācijai

263
Biedrība "Dzīvesstāsts, Latvijas mutvārdu vēstures 
pētnieku asociācija" 30 Samaksa par realizētajām grāmatām

264 Biedrība "Latvijas Perfomances mākslas centrs" 600 Viesmākslinieku nodrošinājums pasākumam
265 Biedrība "Musica Humana" 2 000 Koncerta nodrošinājums Livonijas ordeņa pilī

266
Biedrība "Starptautiskās muzeju padomes Latvijas 
Nacionālā komiteja" 570 Biedra nauda dalībai Starptautiskajā Muzeju padomē (ICOM)

267
Biedrība "Ventspils Nacionālo Kultūras Biedrību 
Asociācija" 1 000 Pasākuma Masļeņica nodrošinājums

268
Biedrība "Ventspils Nacionālo Kultūras Biedrību 
Asociācija" 400 Materiālais nodrošinājums pasākumam Masļeņica

269 Biedrība "Witchbroom studio" 100 Muzikālais nodrošinājums pasākumam


